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ÖZET 

MÜZİK ANA SANAT DALI 

ANADOLU OZANLIK GELENEĞİ İÇERİSİNDE FEYZULLAH ÇINAR’IN 

YERİ VE BESTELERİ ÜZERİNDE MÜZİKAL ÇÖZÜMLEME 

Canan TÜRKER GÖNÜL 

 

Ozanlık geleneği, Türklerin tarih sahnesine çıkışından itibaren var olan, yüzyıllar boyunca halk 

kültürünün bir parçası olarak yaşamış, köklü bir gelenektir. Bu geleneğin ortaya koyulması, 

korunması ve bugünlere ulaşması noktasında önemli rol üstlenen ozanlar, zaman içerisinde âşık 

adıyla anılmaya başlanmıştır. Genellikle saz eşliğinde şiirlerini ve türkülerini söyleyen âşıklar 

birçok konuyu eserlerinde işleyerek tarihe ışık tutmuşlardır. Geleneğin 20. yüzyıl temsilcileri 

arasından Âşık Feyzullah Çınar; kendi döneminin dilini, duygularını ve düşüncelerini dile 

getirmiş, halkın sesi olmuştur. Bu çalışmanın konusu en genel ifadeyle Feyzullah Çınar’ın 

yaşam öyküsü ve okuduğu eserlerin notaya alınıp incelenmesidir. Üç bölümden oluşan bu 

çalışmanın birinci bölümünde Anadolu’da ozanlık geleneği ele alınmış, ikinci bölümünde 

Feyzullah Çınar’ın hayatına ve sanatına yer verilmiş, üçüncü bölümde Çınar’ın okuduğu eserler 

notaya alınmış ve çözümlemeleri yapılmıştır. Çalışmanın temel amacı Feyzullah Çınar’ın albüm 

ve plak kayıtlarında seslendirdiği eserlerin külliyatını oluşturmaktır. Bu çalışma Feyzullah Çınar 

türkülerinin notaya alınarak yazılı kaynağa dönüştürüldüğü ilk çalışma olması bakımından 

önem arz etmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Ozan, Âşık, Feyzullah Çınar 
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ABSTRACT 

MUSIC MAIN ART DEPARTMENT 

THE PLACE OF FEYZULLAH ÇINAR IN ANATOLIAN MINSTRELSY 

TRADITION AND MUSİCAL ANALYSING HIS COMPOSITIONS 

Canan TÜRKER GÖNÜL 

The minstrel tradition is a deep-rooted tradition that has existed since the Turks appeared on the 

stage of history and has lived as a part of folk culture for centuries. The minstrels, who played 

an important role in revealing, protecting and preserving this tradition, came to be known as 

minstrels in time. The minstrels, who usually sing their poems and folk songs accompanied by 

the instrument, have shed light on history by covering many subjects in their works. Among the 

20th century representatives of the tradition, Âşık Feyzullah Çınar expressed the language, 

feelings and thoughts of his period and became the voice of the people. The subject of this study 

is the life story of Feyzullah Çınar in the most general terms and the notation and analysis of his 

works. In the first part of this study, which consists of three parts, the tradition of minstrelsy in 

Anatolia is discussed, in the second part, Feyzullah Çınar's life and art are given, and in the third 

part, the works read by Çınar are notated and analysed. The main purpose of the study is to 

create a corpus of the works performed by Feyzullah Çınar in his albums and recordings. This 

study is important as it is the first study in which Feyzullah Çınar folk songs are notated and 

converted into a written source. 

Key Words : Bard, Minstrel, Feyzullah Çınar 
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GİRİŞ 

Anadolu’da ozanlık geleneği, binlerce yıllık geçmişi olan, nesilden nesile aktarılan, 

tarihi ve kültürel bir mirastır. Bu gelenek Anadolu’nun kimliğini ve ruhunu yansıtan, 

Türk kültüründe önemli bir yer tutan, kültürel derinliğine katkı sağlayan kıymetli 

değerlerden biridir. Anadolu ozanlık geleneği ve Feyzullah Çınar’ın bu gelenekteki 

yerinden yola çıkarak yaşamını, sanat anlayışını ve eserlerini ele almayı hedefleyen bu 

çalışmada, Çınar’ın okuduğu 158 eser notaya alınmış ve incelenmiştir. 

Feyzullah Çınar’ın ozanlık geleneğindeki yeri ve hayatının bu çalışmada ele 

alınmasındaki nedenlerinin başında, Çınar hakkında daha önce lisansüstü tez 

seviyesinde çalışma yapılmamış olması gelmektedir. Diğer bir sebebi Feyzullah 

Çınar’ın diğer ozanlar kadar bilinmemesi, hakkında çok fazla bilginin bulunmamasıdır. 

46 yaşında vefat eden ozanın kısa ömrü, hayatı boyunca sanat yaşamını kendi 

anlayışıyla sürdürerek özgünlüğünü korumaya çalışması, popüler olma çabası içinde 

olmayışı, siyasi görüşlerini ve kültürel kimliğini ifade etmenin zor olduğu yıllarda 

yaşamış olması, kendi döneminde radyo ve televizyonun yeni yaygınlaşıyor olması bu 

bilinmezliğe sebep gösterilebilir. Ozanın hayatını kapsayan bu çalışma ile 20. yüzyılın 

en önemli âşıklarından biri olan Feyzullah Çınar’ın yaşantısı ve eserleri ele alınmıştır. 

Günümüzde popüler kültür ve bu kültürün getirdiği unsurlar oldukça yaygındır. 

Toplumsal değişimin bir yansıması olan popüler kültür, hızlı bir şekilde yayılır ve 

dönemin özelliklerine göre değişir. Bu kültürün özellikle genç nesiller arasında 

yaygınlaşması, onları geleneksel kültür ve değerlerden uzaklaştırabilir. Bu etkiler 

zamanla geleneksel kültürün yozlaşmasına, değişikliğe uğramasına veya yitirilmesine, 

unutulmaya yüz tutmasına neden olabilir. Tüm bunların farkında olarak Anadolu’daki 

zengin kültürel mirasın korunması ve gelecek nesillere aktarılması hususu önemli bir 

konudur. Araştırmacılara düşen en önemli görevlerden biri de budur. Mustafa Kemal 

Atatürk’te “Türkiye Cumhuriyeti’nin temeli kültürdür.” sözü ile kültürün önemini 

vurgulamış ve bir öz değer olduğundan bahsetmiştir. Bu değerler kapsamında, 

çalışmada ilk olarak geleneksel kültürün en önemli yapıtaşlarından biri olan ozanlık 

geleneği, sonrasında Feyzullah Çınar’ın hayatı ve sanatı konu edilmiştir. Çalışmanın 

devamında ise ozanın okuduğu eserler notaya alınmış ve müzikal çözümlemeleri 

yapılmıştır. 
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Çalışmanın birinci bölümünde: Anadolu’daki ozanlık geleneğinin İslâm öncesi ve 

sonrası durumundan bahsedilmiş, bu gelenek içinde yetişen temsilcilerin yetişme 

sürecine değinilmiş, âşıkların üretim ve icrasında kültürel ortamlar anlatılmıştır. 

Devamında âşık fasılları ve âşık karşılaşmalarından bahsedilmiş, âşık şiirindeki nazım 

türleri açıklanarak bölüm sonlandırılmıştır. 

Çalışmanın ikinci bölümünde: Feyzullah Çınar’ın yaşam öyküsü ve sanat serüveni konu 

edilmiş, vefatından sonra dostlarının kaleme aldığı yazılara yer verilmiştir. Devamında 

ozanın sanat anlayışından bahsedilmiş, şiirleri ve müzikal yönü incelenmiştir. 

Sonrasında etkilediği sanatçılara ve müzik çalışmalarına yer verilmiştir.  

Çalışmanın üçüncü bölümünde: Feyzullah Çınar’ın bestelemiş olduğu ve/veya ilk 

icralarının kendisine ait olduğu düşünülen 158 eser notaya alınmış, bu eserlerin müzikal 

çözümlemeleri yapılmıştır. 

Çalışmanın Konusu 

Bu çalışma Anadolu âşıklık geleneği içerisinde önemli bir yeri bulunan halk ozanı 

Feyzullah Çınar’ın hayatı, bestelemiş olduğu 158 eseri, bu eserlerinin notasyonu ve 

müzikal çözümlemesinden oluşmaktadır. Çalışmanın kapsamı ve sınırlılıkları 

bağlamında ilk olarak Anadolu’da ozanlık geleneği ele alınmış, sonrasında Feyzullah 

Çınar’ın hayatı ile ilgili bilgiler verilmiş ve eserleri notaya alınarak çözümlenmiştir. 

Çalışmanın Amacı  

Yapılan alanyazın taraması ve incelemeler sonucunda halk ozanı Feyzullah Çınar’ın 

gerek hayatı gerekse eserleri üzerine çok fazla araştırma yapılmadığı görülmüş ve 

literatürün bu alanında bir boşluk olduğu tespit edilmiştir. Yapılan bu çalışmada 

Feyzullah Çınar’ın sosyal ve müzik hayatı araştırılmış, yazılı ve elektronik kaynaklarda 

bulunmayan ve kendisine ait olduğu bilinen eserler incelenmiş, müzik icraları detaylı 

şekilde ele alınmış, notasyonu yapılmamış eserleri notaya alınmış ve eser 

çözümlemeleri yapılmıştır. Çınar’ın hayatı ve eserleri hakkında elde edilen sonuçların 

Türk halk müziği ve Türk edebiyatına katılarak alanyazında bulunan boşluğun 

doldurulması amaçlanmıştır. Böylece bu çalışmayla Feyzullah Çınar’ın hayatının ve 

eserlerinin gelecek nesillere aktarılması ve bundan sonra ozan hakkında yapılacak 

araştırmalarda kaynak teşkil etmesi hedeflenmiştir. 
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Çalışmanın Önemi 

Bu çalışma Feyzullah Çınar’ın hayatı ve eserlerinden yola çıkarak âşıklık geleneği ve 

Türk halk müziği alanındaki yeri ve önemini ortaya koyması, bilinen eserlerinin yanı 

sıra bilinmeyen eserlerini de açığa çıkarması, eserlerinin kalıcı bir nota arşivi 

oluşturması, literatüre yeni bir kaynak teşkil etmesi ve sonraki çalışmalara kılavuzluk 

etmesi açısından önem arz etmektedir.  

Çalışmanın Yöntemi 

Çalışma nitel araştırma yaklaşımı ile ele alınmış olup betimsel özellik taşımaktadır. 

Yazılı belgeler ve kaynaklar sistemli bir şekilde incelenmiştir. 

Verilerin Toplanması 

Çalışmada detaylı bir literatür taraması yapılmış; konuyla ilgili olarak makale, dergi, 

kitap gibi yazılı dokümanlar ve internet kaynakları incelenmiştir. Bunun yanı sıra 

Feyzullah Çınar’ın eserlerine yönelik TRT Müzik Dairesi Yayınları Türk Halk Müziği 

Repertuarı, ulaşılabilen albüm ve plak kayıtları incelenmiştir. Bu süreçte yazılı ve 

internet kaynaklarında bulunmayan bazı kayıtlara Feyzullah Çınar’ın ailesi aracılığıyla 

ulaşılmıştır. 

Verilerin Analizi 

Verilerin analizinde doküman analizi yaklaşımı kullanılmıştır. 

Elde edilen eserlerin notaya alınması sürecinde kayıtların tamamı dinlenmiştir. Aynı 

eserlerin farklı kayıtlarla farklı albümlerde yer aldığı görülmüştür. Bu kayıtlardan ses 

kalitesi bakımından yüksek olanlar ve sürecin verimli ilerleyebileceği düşünülen 

kayıtlar notaya alınmıştır. Notaya alınma sürecinde Finale programı kullanılmıştır.  

Eserlerin müzikal çözümlemesi yapılırken makam, usûl, ses genişliği ve karar sesi 

bakımından değerlendirilmiştir. Ses genişliği yalnızca sözlü bölmeler üzerinde 

incelenmiştir. Müzikal çözümlemede makamsal yapı içerisinde kullanılan ses veya 

perde isimleri, ilgili makamın içerisinde yer aldığı şekliyle verilmiş olup, uluslararası 

ses sistemine veya frekans değerlerine göre ölçüm yapılmamıştır. Eserlerin makamsal 

çözümlemesi, İsmail Hakkı Özkan’ın Türk Mûsıkîsi Nazariyatı ve Usûlleri Kudüm 

Velveleleri adlı kitabının kılavuzluğunda yapılmıştır. 
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Biçimsel olarak inceleme yapılırken kullanılan büyük harflerle(A, B, C gibi) müzikal 

bölüm yapıları, küçük harflerle(a,b,c,d gibi) müzikal cümle yapıları işaret edilmiştir. 

Yanlarında kullanılan rakamlar müzik cümleciklerini göstermekte, a’ şeklinde 

gösterilen ifadeler cümlenin birebir veya yakinen tekrar edildiği bilgisini vermektedir.  

Eserlerin şiir olarak incelemesi yapılırken kullanılan hece ölçüsü verilmiş, şiir konu 

bakımından değerlendirilmiştir. 

Çalışmanın Sınırlılıkları 

Bu tez çalışması Feyzullah Çınar hakkında yapılan çalışmaların ve elde edilen bilgilerin 

olanakları dâhilinde yapılmıştır. Çalışma, Çınar’ın ulaşılabilen 158 eseri ile 

sınırlandırılmıştır. 

Literatür Özeti 

Ozanlık geleneği Anadolu sahasında yüzyıllardır süregelen bir gelenek olmuştur. Türk 

kültüründe önemli bir yeri olan bu gelenek özellikle 16. yüzyılda âşıklık geleneği ismi 

ile anılmaya başlanmıştır. Kendi içinde birçok önemli âşık yetiştiren gelenek ve 

içerisinde yetişen âşıklar çalışmalara konu olmuştur. 

 20. yüzyıl âşıklık geleneği ve âşıkları üzerine yapılan yüksek lisans ve doktora tezleri 

incelendiğinde bazı âşıkların hayatlarının ve eserlerinin ele alınıp incelendiği 

görülmüştür. Ancak bu geleneğin önemli temsilcileri arasından Feyzullah Çınar üzerine 

yapılmış bir çalışmanın mevcut olmadığı tespit edilmiştir. Yüksek Öğretim Kurulu Tez 

Merkezi’nde Feyzullah Çınar ile ilgili yazılmış bir tez bulunmamaktadır.  

Yüksek Öğretim Kurulu Tez Merkezi’ndeki incelemeler sonucunda elde edilen verilere 

göre, Feyzullah Çınar ile aynı dönemde yaşamış bazı ozanlar hakkında yazılmış tezlerin 

mevcut olduğu görülmüştür. Mahzûnî Şerif, Âşık Veysel, Davut Sulârî, Âşık Dâimî, 

Âşık İzzet Savaş, Murat Çobanoğlu, Şeref Taşlıova, Âşık Reyhânî ile ilgili yapılan 

lisansüstü çalışmalara rastlanmıştır. Bu çalışmaların bazı örneklerine ilişkin bilgiler 

aşağıda verilmiştir. Feyzullah Çınar döneminde yaşamış Ali Ekber Çiçek, Mahmud 

Erdal, Âşık Ali İzzet Özkan, Âşık Mızarlı Mehmed, Âşık Devrânî gibi isimler hakkında 

yapılmış lisansüstü çalışmaya ise rastlanmamıştır. 

 Literatür incelemesi sonucunda Âşık Feyzullah Çınar ve çağdaşı olan bazı ozanlar 

hakkında lisansüstü seviyede çalışma yapılmamış olması alandaki boşluğun tespit 



  

5 

edilmesine yardımcı olmuştur. Bu çalışma, hakkında çalışma yapılmamış diğer âşıklara 

öncülük etmesi açısından önem arz etmektedir. 

Feyzullah Çınar ile ilgili daha önce yapılan çalışmalar halk ozanının mahiyetini ortaya 

koyma çabası içinde olup, eserleri hakkında da bazı bilgiler vermektedir. Bu çalışmanın 

literatür özeti ve değerlendirmesi hazırlanırken büyük oranda aşağıda belirtilen 

kaynaklardan edinilen bilgilerden yararlanılmıştır. Çalışmalar, aşağıda kronolojik olarak 

belirtilmiştir: 

2002 yılında Doğan KAYA tarafından yazılan, Çamşık Ozanları ismini taşıyan 226 

sayfalık kitabı; Çamşık Hüseyin Abdal Derneği Yayınları arasından, Ankara’da, Ümit 

Ofset Matbaacılık tarafından basılmıştır. Kitap, Çamşıhı ismi ve Çamşıhı yöresine ait 

bilgiler ile başlamıştır. Ardından Çamşıhı’nın yetiştirdiği 46 ozana isimleri ile başlık 

açılarak yer verilmiş, ozanlar tek tek tanıtılmıştır. Kitabın 86. ve 92. sayfaları arasında 

bulunan Feyzullah Çınar başlığı altında, ozanın hayatı ile ilgili kısa bilgiler yer 

almaktadır. Aynı zamanda bu bölümde Mahzûnî Şerif’in, Çınar’ın vefatından sonra 

onun için kaleme aldığı bir şiire ve Feyzullah Çınar’a ait üç şiire yer verilmiştir.  

2007 yılında Cansel ERGÜN tarafından Halk Şairi Feyzullah Çınar Üzerinde Bir 

Araştırma başlığı ile hazırlanan bitirme tezi, İstanbul Kültür Üniversitesi Fen ve 

Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı alanında hazırlanmıştır. Bitirme tezi 91 

sayfadan oluşmaktadır. Tezin birinci bölümünde Çınar’ın hayatı, memleketi, fiziksel 

özellikleri, siyasi görüşleri, şöhreti, şiirleri ve müziği hakkında bilgiler verilmiş; müzik 

çalışmalarından bahsedilmiştir. Tezin ikinci bölümünde ozana ait şiir ve derleme 

örnekleri ile bestesini yaptığı bazı eserler manzum olarak verilmiştir. Üçüncü bölümde 

Çınar’ın ardından kaleme alınan şiirlere ve yazılara; dördüncü bölümde ise Çınar 

hakkında basında çıkan haberlere, makale ve afişlere yer verilmiştir. Ekler kısmında 

Feyzullah Çınar’ın fotoğraflarına ve kaynak kişilere değinilerek tez sonlandırılmıştır. 

2013 yılında İnan TEKİN tarafından Âşık Davut Sulârî’nin Sanatı ve Eserlerinin 

Müzikal Analizi başlığı ile hazırlanan yüksek lisans tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Folklor ve Müzikoloji alanında yazılmıştır. Feyzullah Çınar ile 

çağdaş ozanlardan olan Sulârî ile ilgili hazırlanan bu tez 419 sayfadan oluşmaktadır. 

Tezin ilk bölümünde Sulârî’nin yetiştiği yer olan Erzincan şehri ile ilgili bilgiler 

verilmiş, ikinci bölümde âşıklık geleneği ele alınmıştır. Üçüncü bölümde Davut 
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Sulârî’nin hayatına ilişkin bilgiler verilmiş, dördüncü bölümde ozanın eserleri ve 

eserlerinin müzikal analizi ile tez sonlandırılmıştır. 

2013 yılında Yılmaz IRMAK tarafından hazırlanan Folklorun Beş İşlevine Göre Âşık 

Mahzuni Şerif’in Şiirleri başlıklı çalışma, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı, Türk Halk Edebiyatı alanında 

hazırlanmıştır. Feyzullah Çınar’ın çağdaşı olan ve Çınar’dan etkilendiği bilinen 

Mahzûnî Şerif ile ilgili hazırlanan bu tez doktora tezi olup 396 sayfadan oluşmaktadır. 

İlk bölümde folklorun tanımı konusu ve işlevlerine ilişkin bilgiler verilmiştir. Daha 

sonra Mahzûnî Şerif’in hayatı anlatılmış, edebi kişiliği ve kişilik özelliklerine 

değinilmiş, müzik çalışmaları ve eserleri verilmiştir. Devamında Mahzûnî Şerif’in 

sanatına ve şiirlerine ilişkin görüşler paylaşılmış, şiirleri şekil ve tür özellikleri 

bakımından sınıflandırılmıştır. Ardından folklorun işlevlerine göre Şerif’in şiirleri 

değerlendirilmiş ve buradan hareketle âşık şiirinde tespit edilen yeni folklorik işlevler 

ortaya konulmuştur. 

2014 yılında İrfan KARADUMAN ve Mustafa Hilmi BULUT tarafından yazılan 

Feyzullah Çınar Türkülerinin Çok Boyutlu İçerik Çözümlemesi başlıklı makale 

bulunmaktadır. Makalenin giriş bölümünde âşıklık geleneği ile ilgili bazı bilgiler 

sunulmuştur. Ardından Feyzullah Çınar’ın yetiştiği Çamşıhı yöresindeki âşıklık 

geleneğine değinilmiştir. Feyzullah Çınar’ın hayatı ile ilgili bilgilere de yer verildikten 

sonra çalışmanın ana konusu olan Çınar’ın türkülerinin sözel yapısının çözümlenmesi 

kısmına geçilmiştir. Ozanın 18 adet hece vezinli türküsü çalışmanın evrenini 

oluşturmuştur. Bu 18 türküden yola çıkılarak kullanılan sözcük ve kavram sayıları 

belirlenmiş sonrasında bu sözcük ve kavramlar, ilgili başlıklarla kategorize edilmiştir. 

Hangi kategorideki sözcüğün ne sıklıkla kullanıldığına ilişkin sayısal veriler 

sunulmuştur. Ozanın en çok kullandığı kategoriler belirlenmiştir. Elde edilen veriler 

ışığında ozanın sözcük dağarcığının da oldukça geniş olduğu tespit edilmiştir. Daha 

önce yapılmış çalışmalarla karşılaştırıldığında Feyzullah Çınar’ın sözcük dağarcığının 

Âşık Veysel ile aynı oranlara sahip olduğu görülmüştür. 

2014 yılında İrfan KARADUMAN tarafından V. Uluslararası Hisarlı Ahmet 

Sempozyumu’nda sunulan Şehir Yaşantısı İçinde Bir Kırsal Müzik Temsilcisi: 

"Feyzullah Çınar" başlıklı yazısı görülmektedir. Bu çalışmada ilk etapta ozanın 

yaşamına ilişkin bilgilere, sonrasında ozanın vefatının ardından bazı dostlarının söylem 

ve yazılarına yer verilmiştir. Çalışmanın ana konusu olarak bestesi Feyzullah Çınar’a ait 
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158 türkü, makam, usûl ve işlenen konu bakımından ele alınmış; kullanım sıklığı ile 

alakalı sayısal verilere ulaşılmıştır. Ozanın bestelerinde küçük usûllerin hemen hemen 

her türünü kullandığı bilgisi verilmiştir. En çok Hüseynî makamında bestesinin olduğu 

anlaşılmıştır. Kayıtlarını genellikle sazı ile almayı tercih ettiği, farklı çalgılara pek fazla 

yer vermediği görülmüştür. Ulaşılan bu bulguların ardından ozana ait üç adet şiir örneği 

verilmiştir. Çok fazla şiir yazmadığı bilinen ozanın bestelerinde hangi şairleri tercih 

ettiği bilgisi de tablo halinde sunulmuştur. Çalışmanın sonuç bölümünde ise ozanın 

incelenmesi gereken birçok yönünün varlığı ve yapılacak çalışmaların artması gerektiği 

hususuna değinilmiştir. 

2019 yılında Emre KARABULUT tarafından hazırlanan Kaynak Kişilerin İcrası İle 

Derleme / Notaya Alım Sürecinde Ortaya Çıkan Farklılıklar - Âşık Veysel Şatıroğlu 

Örneği başlıklı çalışma, Hacettepe Üniversitesi Güzel Sanatlar Enstitüsü Geleneksel 

Türk Müzikleri Ana Bilim Dalı alanında hazırlanmıştır. Yüksek Lisans tezi olan bu 

çalışma 626 sayfadan oluşmaktadır. Feyzullah Çınar ile çağdaş olan Âşık Veysel 

hakkında yapılmış bu çalışmada ilk olarak derlemenin tanımı ve amacı üzerinde 

durulmuş, THM üzerine yapılan derleme çalışmaları anlatılmıştır. Ardından Âşık 

Veysel’in yaşamına ilişkin bilgiler verilmiştir. Devamında Âşık Veysel’in TRT Türk 

Halk Müziği repertuvarına girmiş 23 türküsünün derlemeciler tarafından hazırlanmış 

notaları ile Âşık Veysel’in derleme kayıtları karşılaştırılmıştır. Aradaki farklılıklar tespit 

edilmiştir. Bu tespitler ışığında notaların tekrar düzenlenmesi gerektiği görüşü 

savunulmuştur. 

2019 yılında Adnan Erhayat FIRAT tarafından Âşık Daimi ve Âşık Edebiyatındaki Yeri 

başlığı ile hazırlanan yüksek lisans tezi, Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Türk Dili ve Edebiyatı alanında hazırlanmıştır. Tez 626 sayfadan oluşmaktadır. 

Feyzullah Çınar ile çağdaş olan Âşık Dâimî ile ilgili hazırlanan bu tezde Âşık Dâimî’nin 

hayatına ilişkin bilgiler verilmiş, âşıklık geleneğinin içindeki yeri ve önemine 

değinilmiş, sanat anlayışı anlatılmıştır. Ardından Dâimî’nin şiirleri yapı ve konu 

bakımından değerlendirilmiş, son bölümde de ozana ait şiirler verilmiştir. 

2023 yılında Serkan KARAASLAN tarafından yazılan Bu Yıl Bu Dağların Karı Erimez 

Adlı Eserin Makamsal Analizi: Feyzullah Çınar İcrası başlıklı makale görülmektedir. 

Bu makale Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Velî Araştırma Dergisi’nin 108. sayısının, 183. 

ve 222. sayfaları arasında yayınlanmıştır. Çalışmada ilk olarak, Feyzullah Çınar’ın 

çokça eserlerini söylediği ve hayranlık duyduğu bilinen Pir Sultan Abdal ile ilgili 
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bilgilere yer verilmiştir. Ardından Feyzullah Çınar’ın hayatı kısaca ele alınmıştır. 

Sonrasında kaynak kişi olarak Feyzullah Çınar’dan alınarak Nida Tüfekçi tarafından 

notaya alınan Bu Yıl Bu Dağların Karı Erimez isimli türkünün notası ile Feyzullah 

Çınar’ın TRT’de yayınlanan icrasındaki aynı türkü karşılaştırılmış, aralarındaki bazı 

farklılıklar tespit edilmiştir.  Sonuç bölümünde ise eserlerin kaynak kişiden notaya 

alınma sürecinde oluşan bazı durumların otantisite ve biriciklik kavramları üzerindeki 

önemine değinilmiş, Serkan Karaaslan tarafından notaya alınan Feyzullah Çınar’ın TRT 

icrasının notası verilerek çalışma sonlandırılmıştır. 

2023 yılında Mehmet DER tarafından hazırlanan Âşık İzzet Savaş’ın (Âziyet) Hayatı, 

Esreleri ve Âşıklık Geleneği İçindeki Yeri başlıklı yüksek lisans tezi, Sakarya 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel Bilimler Ana Bilim Dalı alanında 

hazırlanmıştır. 110 sayfadan oluşan tezde ilk olarak Âşık İzzet Savaş’ın hayatı 

anlatılmıştır. Sonrasında Anadolu sahasındaki âşıklık geleneği anlatılmış, İzzet Savaş’ın 

yetiştiği Sivas Emlek yöresindeki gelenek ve âşığın bu gelenek içindeki yerinden 

bahsedilmiştir. Devamında Âşık İzzet Savaş’ın eserleri verilmiş; eserler söz, beste, tür, 

makam ve ses aralığı açısından sınıflandırılıp tablo haline getirilmiş ve Mehmet DER 

tarafından notaya alınan eserlerinin notası verilerek tez sonlandırılmıştır.
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1. ANADOLU’DA OZANLIK GELENEĞİ 

1.1 İslam Öncesi Gelenek 

Anadolu’da ozanlık geleneği binlerce yıllık köklü bir tarihe sahip olmakla beraber, Türk 

halkının yaşayan hazinelerinden biridir. Bu geleneğin kökenleri Türklerin Orta Asya’da 

yaşadıkları dönemden Anadolu’ya uzanan uzun bir süreci kapsar. Gelenek, Türklerde 

Orta Asya’da şekillenmiştir. İslam öncesi şekillenen bu sürece dair çok fazla kaynak 

bulunmamaktadır. Ancak mevcut belgeler göstermektedir ki Türkler İslamiyet’i kabul 

edene kadar geçirdikleri bu süreçte özgün, sanatsal yönü yüksek, önemli eserler 

vermişlerdir. Kaşgarlı Mahmud’a ait Dîvanû Lugâti’t-Türk isimli eserde ve eski Türk 

destanlarında bu örnekler görülmektedir (Günay, 2011, s. 36-37). Aynı zamanda 

edinilen bilgilere göre buradaki Türkler, genellikle dini ve sosyal törenlerde müziği 

kullanmış, askeri birliklerinde de müziğe yer vermişlerdir (Düzenli, 2014, s. 284-285).  

Türklerin İslamiyet’i kabulünden önce toplumda büyük etkiye sahip olan, kabileler arası 

barış ve uzlaşmayı sağlayan, savaş zamanları moral veren, şifacı, bilge, ruhani lider 

konumuna sahip kişiler; kam, baksı, şaman gibi isimlerle anılmıştır. Erdener’e göre; 

halk sanatçısı olarak bilinen bu kişilere Kırgızlar baksı, Altay Türkleri kam, Yakutlar 

oyun, Tonguzlar şaman, Oğuz Türkleri ise ozan ismini vermiştir (Erdener, 1992, s. 

114). Ozan kelimesi Oğuzlara ait olduğu bilinen Dede Korkut hikâyelerinde Oğuzların 

halk şair-musikişinası anlamında kullanılmıştır (Köprülü, 2013, s. 171). Doğaüstü 

güçleri olduğuna inanılan bu kişiler, genellikle doğa ile insan arasındaki bağı kurabilen, 

doğa olaylarını yorumlayan, büyü yapabilen, hastalıkları tedavi eden, şiir ve müzik 

bilen kişilerdir. Aynı zamanda siyasi önderlik vasfı da taşımışlardır (Kaynar, 1996, s. 

38). Kimi zaman yuğ adı verilen cenaze törenlerinde yuğçı (sığıtçı) olarak bulunarak, 

sagular(ağıt) söyleyip, orada bulunanları ağlatmış; kimi zaman da toy adı verilen 

şölenlerde bulunarak, insanları neşelendirmişlerdir. Bu törenlerde görevlerini musiki 

icra ederek yerine getirmişler; icralarında şiirlerinin yanı sıra pipa ve kopuz gibi çalgılar 

kullanmışlardır (Düzenli, 2014, s. 286).  Kullandıkları çalgılar törenin içeriğine göre 

değişmiş, savaşa giderken yuray, borguy, tümrük gibi çalgılara; hasta tedavi ederken 

kopuz, ıklığ, def gibi çalgılara yer vermişlerdir. Yaptıkları müzik ise doğaçlamadır. 

Önceden yapılmış bir bestesi yoktur (Özkan, 1992, s. 372-373). Sözlü kültür ürünleri 

olan bu eserler ise günümüze kadar ulaşamamıştır. 
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Toplumların dini algıları değiştikçe ve insanlar büyük dinlere yöneldikçe bu kişiler şiir, 

müzik ve danslarını dini ağırlıktan çok sanatsal ağırlığa yönlendirmişlerdir (Düzenli, 

2014). Müziği önce büyüden daha sonra dinden ve danstan ayırarak toplumsallıktan 

ayrılıp bireyselleşen bir çizgide, türkü ve ağıtlar söyleyerek ürünler vermişlerdir. Bu 

süreçle birlikte estetik kaygılar oluşmaya başlamıştır (Kaynar, 1996, s. 39). Şiirleri de 

etkisi altına alan bu süreçte, övgü dolu şiirler, kahramanlık temalı şiirler ve destan türü 

şiirler üretilmeye başlanmıştır (Yardımcı, s. 2). 

Zaman içinde kuvvetlenen ozanlık geleneği, göç yoluyla diğer toplumlara aktarılmış, 

onları etkilemiş, benzer geleneklerin oluşmasında öncü olmuştur. Türklerin Orta 

Asya’dan Avrupa’ya göçü ile giden ozanlar, geleneğin taşınmasını sağlayarak orada 

bulunan toplumların kültürü ile birleşen bir süreç sağlamış; Avrupa coğrafyasında da 

etkili olmuş, özellikle Almanları etkilemişlerdir. Almanlara ait olduğu bilinen 

Nibelungen Destanı’nın Türk ozanlık geleneğine özgü bazı olgular ihtiva ettiği 

görülmektedir. Bu destan hem Alman hem de Türk toplumu için kültürel birlikteliğin 

bir göstergesi olarak oldukça önem taşımaktadır. (Yakıcı, 2009, s. 4-5). 

Avrupa’ya taşınan bu gelenek farklı yollardan da Türkiye coğrafyasına ulaşmıştır. Orta 

Asya’dan göç eden Oğuz boyunun bir kısmı Anadolu’yu yurt edinmiştir. Böylelikle 

ozanlık geleneği Anadolu’ya taşınmıştır. Türkiye sınırlarında 13. yüzyıldan sonra ortaya 

çıkmaya başlayan ozanlık geleneğinin taşınmasında ve yerleşmesinde Dede Korkut 

önemli bir yere sahip olup, geleneğin âşık tarzına dönüşümünün görüldüğü temel 

kaynaklarda Dede Korkut’un ilk sıralarda yer aldığı görülmektedir (Yakıcı, 2007, s. 40-

42).  

Dede Korkut(Dedem Korkut, Korkut Ata), ozanların piri olarak kabul edilmiştir ve 

efsanelere göre İslam dinini anlamak amacıyla Türkistan’dan Arap yarımadasına 

gelerek Hazreti Ebubekir ile görüşüp İslam dinini benimsemiştir (Köprülü, 2013, s. 103-

104). Dede Korkut’un ismini taşıyan kitabı ise 12 hikâyeden oluşan bir kaynaktır. Metin 

içerisinde “Dedem Korkut soyladı, Dedem Korkut ayıttı” şeklinde söze başlayıp, Dede 

Korkut’un kopuz eşliğinde nasihatler verdiği, yol gösterdiği hikâyeler ve kahramanlık 

destanları anlattığı metinler yer alır. Dede Korkut’ta metin besmele ile başlar, Allah’ın 

ismini zikrederek devam eder (Ergin, 2017, s. 13).  Eser hem Şamanizm hem İslami 

unsurları iç içe barındırır. Ozanlık geleneği aynı dönemde İslami unsurlarla bağdaşıp, 

âşıklık geleneğine evrilmiştir. 
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1.2 İslam Sonrası Gelenek 

İslamiyet’in kabulü ile 16. yüzyıl arasındaki dönemde ozan kavramından, âşık 

kavramına doğru bir geçiş süreci yaşanmıştır. Ozanlık geleneğindeki büyücülük, din 

adamlığı, şifacılık gibi misyonlar İslam dini ile terk edilmiştir. İslamiyet öncesi 

geleneklerle, İslamiyet’le birlikte gelen tasavvufi etki, dini ve ahlaki çerçeve ile 

beraberinde yeniden şekillenen eserler, içerik ve temaları yönünden değişiklik 

göstermiştir. Tekkelerde ortaya çıkan bu eserler önem kazanmış, eserlerde İslami 

motifler ve dini semboller kullanılmaya başlanmıştır. Bu süreçte Ahmed Yesevî önemli 

rol oynamıştır. Eserleri İslamiyet etkisi ile şekillenmiş ve Türk edebiyatına önemli 

katkılar sağlamış olan Ahmed Yesevî, kendi önderliğinde İslam’ı yaymak, insanların 

manevi gelişimine katkıda bulunmak için Türkistan’da dergâhını kurmuştur. Yesevîlik 

anlayışına bağlı ozan ve dervişleri Anadolu’ya yerleştirmiştir. Bu minvalde Anadolu’da 

Mevlevilik ve Bektaşilik tarikatları kurulmuş, 13. yüzyıldan itibaren Mevlâna, Hacı 

Bektaş-ı Veli, Yunus Emre; ilerleyen süreçlerde Şeyyad Hamza, Abdal Musa, Kaygusuz 

Abdal, Hacı Bayram Veli, Pir Sultan Abdal gibi âşık edebiyatı geleneğinde rol alan 

önemli isimler yetişmiştir (Kaptan & Yurduşen, 2014, s. 199). 

Âşık edebiyatının gelişmesinde geçmişten gelen ozanlık geleneği, tekke edebiyatı ve 

bunun bir kolu olan Bektaşi edebiyatı da etkili olmuştur. Fakat zamanla tekke edebiyatı 

eserlerinin taşıdığı dini ve tasavvufi etki; yerini din dışı temalara yönelen ve bu 

bağlamda çeşitlenen biçim yönünden aynı, içerik yönünden farklılaşan bir şiir tarzına 

bırakmıştır. Bektaşi edebiyatını benimseyen Yeniçeri Ocağı’ndaki âşıklar da şiirlerinin 

içeriklerini tasavvufi konulardan çok beşerî konulara yönlendirmişlerdir. Tekke 

edebiyatının etkisinden uzaklaşan ama tamamen kopmayan, ozanlık geleneğinin de 

devamı niteliğinde şekillenen bu kapsamla beraber âşık edebiyatı oluşmuştur. Yeni bir 

kimlikle oluşan bu edebiyatta ozanın yerini âşık, kopuzun yerini kara düzen, bağlama, 

çöğür, tanbura, cura gibi çalgılar almıştır (Kaya, 2003, s. 2). 

Türk edebiyatında âşıklık geleneği tekke-tasavvuf edebiyatı, anonim halk edebiyatı ve 

âşık edebiyatı gibi kollardan beslenerek ilerleme kaydetmiştir. Türk edebiyatı ise Arap-

Fars geleneklerinden etkilenerek oluşup gelişen divan edebiyatı ve Türklerde ozanlık 

geleneğinde gelen, zamanla çeşitlenip zenginleşen Türk halk edebiyatı olarak iki türlü 

şekillenmiştir (Artun, 2012, s. 3). Osmanlı da üst kültür diye adlandırılabilecek yüksek 

sınıf tarafından divan edebiyatı ve klasik edebi ürünler ilgi görmüş, alt kültür olan halk 



  

12 

zümresinde ise ilahi bir ilham kaynağına sahip olduğuna inanılan âşıklar ve onların 

eserleri benimsenmiştir. Âşıklar da yüksek sınıfa hitap eden şiirler yazan kalem şairi ve 

halk toplantılarında halka şiirlerini saz ile icra eden meydan şairi olmak üzere ikiye 

ayrılmıştır (Köprülü, 2013, s. 223). 

Ozanlık geleneği, 15. yüzyıl ortalarında âşıklık geleneğine dönüşmüştür (Kaynar, 1996, 

s. 115). Bu dönüşüm sürecinden sonra 16. yüzyılda birçoğu asker ocağından yetişme 

olan Karacaoğlan, Köroğlu, Kerem Dede, Kul Mehmed, Öksüz Ali, Hayâlî, Bahşî, 

Armutlu, Çırpanlı, Kul Çulha. Koroğlu gibi âşıklar görülmüştür. 17. yüzyılda Âşık 

Ömer, Gevherî, Katibî, Kayıkçı Kul Mustafa, Şahinoğlu, Kâtip Ali, Gazî Âşık Hasan, 

Üsküdârî, Âşık Halil, Âşık Mehmed, Benli Ali gibi âşıklar, âşık tarzı şiiri zirveye 

taşımışlardır. Bu yüzyıl, âşıklık geleneğinde Türk saz şiirinin altın çağı sayılmıştır. 18. 

yüzyıl ise diğer asırlara nazaran âşık yetiştirme bakımından daha sönük geçmiştir ve 

Kaba Sakal Mehmed, Levnî, Kıymetî, Mecnunî gibi âşıklar görülmektedir. 19. yüzyıla 

gelindiğinde Bayburtlu Zihni, Derdli, Seyrânî, Ruhsatî, Sümmanî, Celalî, Muhibbî, 

Tokatlı Nuri, Erzurumlu Emrah, Dadaloğlu gibi isimler yetişmiştir (Elçin, 1986, s. 10-

11). 

Osmanlı Devleti döneminde, Osmanlının geniş toprakları içinde çok sayıda âşığın 

yetiştiği görülmektedir (Artun, 2010, s. 15). Bu âşıklar Osmanlı saraylarında yer almış, 

tekkelerde, konaklarda, köylerde, kasabalarda ve kahvehanelerde görülmüştür. Âşık 

kahvehaneleri bu bağlamda önem arz eden mekânlardan biri olmuştur. 

 19. yüzyılda çok büyük önem kazanan âşık edebiyatı, divan edebiyatının etkisi ile 

gelenekten uzaklaşmaya başlamıştır. Halkın zevklerinden yavaş yavaş uzaklaşmaya 

başlayan âşık şiirleri, Osmanlının parçalanması ve o dönem yaşanan siyasi olayları 

şiirlerine konu etmişlerdir. Özellikle İstanbul’da görülen ve âşıklık geleneğin yerini alan 

semai kahvehanelerinde gelenek ile ilgili içerikler değişmeye başlamıştır. 20. yüzyıla 

gelindiğinde ise âşıklık geleneği mahiyetini kaybetmeye yüz tutmuştur. Cumhuriyet 

döneminde âşıklara yeterli destek verilememiştir. Yavaş yavaş kaybedilmeye başlayan 

gelenek 1931 ve 1964 yılında Sivas’ta düzenlenen Âşıklar Bayramı ile tekrar 

hatırlatılmış, bu etkinlik ile geleneğin yaşadığı hususuna dikkat çekmek istenmiştir 

(Artun, 2010, s. 16-18). Âşıkların önemini kaybettiği bu zamanlarda ise Âşık Veysel ve 

Âşık Ali İzzet kendini göstermiştir (Elçin, 1986, s. 11). 
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Âşıklar yaşadığı bölgenin kültürel, coğrafi, çevresel özelliklerine ve dil öğelerine göre 

şekillenerek bu özellikleri yansıtmışlardır. Âşıklar usta yanında yetişme, sazlı sözlü 

ortamlarda bulunma, rüya görme, anlatılan hikâyelerden etkilenme gibi sebeplerden 

âşıklığa başlamış; şiirlerini sade, duru bir halk dili ile yazmıştır. Şiirlerini genellikle saz 

eşliğinde söylemiş, bazıları saz kullanmamıştır. Şiir sonlarında mahlaslarına yer 

vermişlerdir. Genellikle şiirlerinde dörtlük nazım birimini kullanmış, zaman zaman ikili 

veya bentler kullanmış;  hece ölçüsüyle yazmışlardır. Bazı âşıklar divan edebiyatından 

etkilenmiş aruz ölçüsünü kullanmışlardır (Kaya, 2003, s. 7-8). Ayrıca ozanlık geleneği 

içinde daha çok kullanılan kahramanlık temalı epik şiirler, âşıklık ile yerini lirik tarza 

bırakmıştır. 

Ozanlık geleneğinden âşıklık geleneğine dönüşen bu süreçte, âşıklar belirli kurallar 

çerçevesinde yetişmeye devam etmiştir. Bu yetişme süreci; rüya görme ve bade içme, 

mahlas alma, usta-çırak ilişkisi içinde bulunma, saz çalma gibi gelenekselleşen kurallara 

ilişkin gerçekleşmiştir. 

1.3 Âşık Temsilcilerinin Yetişmeleri 

Türk kültüründe önemli bir yeri olan âşıklık geleneğinde âşıklar, farklı coğrafya ve 

kültür çevresinde yetişmişlerdir. İçinde yetiştikleri toplumun gelenek, görenek, örf, 

adet, duygu, düşünce ve yaşam biçimlerini yansıtmış, bunları yaparken bulundukları 

yerdeki kültürel dokudan beslenmişlerdir. Bu sayede yaşadıkları toplumun bir nevi 

aynası konumunda sayılabilecek âşıklar; şehirlerde, köylerde, kasabalarda, göçebe 

boylarında yaşamıştır. Ayrıca Osmanlı ordusunda yeniçeri ocağı bünyesinde asker âşık 

olarak yetişmişlerdir. Şehirde yaşayan âşıklar, daha geniş kitlelere hitap edebilme, daha 

çok tanınma, şehir yaşamının imkânlarından daha fazla faydalanabilme, klasik şiir 

formları ve modern müzik tekniklerini öğrenebilme açısından diğer âşıklara göre daha 

fazla olanağa erişmişlerdir. Köyde yaşayan âşıklar, genellikle geleneksel yöntemlerle 

yetişmiş, şehirde yaşayan âşıklara nazaran daha az imkâna sahip olmuşlardır. Yerel halk 

hikâyelerini anlatma, geleneksel çalgıları çalma ve otantik tarzlarıyla önem arz eden köy 

âşıkları çoğu zaman yerel veya mahalli boyutta ilerlemiştir. Konargöçer biçiminde 

yaşayan âşıklar, yaşadıkları hayatları çoğu zaman eserlerinde anlatmaya çalışmış, daha 

çok tabiatla ilgili konulara ağırlık vermişlerdir. Asker âşıklar ise Osmanlı ordusunda 

önemli yer edinmiş, askerleri eğlendirmiş, gittiği savaşları anlatarak onları motive 

etmiş, ayrıca savaş zamanı askerleri yüreklendiren epik tarzda şiirler söylemiştir. 
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Tasavvuf ve dini konulu eserler veren tekke âşıkları halkın dikkatini dini yöne çekmeye 

çalışmış, eserlerinde dini-tasavvufi temaları işleyerek İslam’ın daha kolay 

anlaşılmasına, ilgi ve sevgi duyulmasına yardımcı olmuş, yayılmasında önemli rol 

oynamışlardır. 

Tüm âşık tipleri kendi tarzlarını ve repertuvarlarını geliştirirken bulundukları yerdeki 

kültürel dinamiklerden ve sosyal imkânlardan faydalanmışlardır. Bu süreçte kimi bir 

usta yanında yetişmiş kimi de âşıklık alameti göstererek bu yolda ilerlemiştir. Âşıkların 

yetişme süreçleri âşıklar içinde farklılık göstermekte olup, hepsi aynı süreçlerden 

geçmemekle birlikte, bazıları yaşamış, bazıları yaşamamış hatta inanmamıştır. 

1.3.1 Rüya Görme-Bade İçme 

Rüya görme ve bade içme âşık temsilcilerinin yetişme süreçlerinden biri olarak en eski 

örneklerinin Şamanlığa giriş merasimlerinde görüldüğü, Türklerin İslâm dinini kabul 

etmesinin ardından yeniden şekillenen, daha sonraki zamanlarda rüya-bade-pir üçlüsü 

ile karşımıza çıkan bir olgudur (Günay, 2011, s. 44). 

Umay Günay’a göre rüya motifi şu şekilde ilerlemektedir: Âşık adayı maddi veya 

manevi büyük bir sıkıntıyla karşılaşır. Bu sıkıntının ardından kutsal sayılabilecek bir 

mekânda (pınar, mezar gibi) uykuya dalar. Uyku ile uyanıklık arasında bir süreçte rüya 

görür. Kutsal sayılabilecek bir kişi (pirler, dervişler) veya kendisini ya da resmini 

gördüğü kavuşulması güç sevgili rüyasına girer. Pirler tarafından kendisine verilen 

badeyi içen aşığa bir de mahlas verilir. Âşık adayı badeyi içtikten sonra vücudunu bir 

sıcaklık kaplar. Ağzından kanlı köpükler gelmeye başlar ve olduğu yerde düşüp bayılır. 

Birkaç gün baygın halde yatar. Yaşlı bir saz ustası veya müzik ehli olan bir kişi sazın 

teline dokunur, âşık adayı o esnada gözünü açar. Kendisine verilen mahlası kullanarak 

(tapşırmasını yaparak) başından geçen olayı anlatan bir şiiri saz eşliğinde söyler ve 

böylece âşık olur. (Günay, 2011, s. 43-44). 

Bade içme olgusu inanışa göre pir elinden içilmelidir ve âşık olunabilmesi için ya bade 

içme ya da usta yanında yetişme gereklidir. Bade, er dolusu ve pir dolusu olmak üzere 

ikiye ayrılırken er dolusunu içenler güçlü, yürekli, kahraman kişiler olup; pir dolusu 

içenler sevdaya tutulan, âşık olan, sevdiği kişi için sıkıntı çeken kişiler olmuşlardır 

(Yardımcı, s. 2-3). 
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Rüya motifi âşıklar için genellikle bir hareket veya başlangıç noktası olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Onları bu harekete sevk eden bir unsur olmuştur. Bu unsur ile rüyasını 

görüp badesini içen âşıklar saz çalma ve türkü söyleme yeteneği kazanmıştır. Kutsal 

kişiden mahlas alan adaylar, ilk deyişlerinde bu mahlası kullanarak başından geçen 

olayları anlatmışlardır. Gördükleri rüyadaki kutsal sayılan kişi, İslami unsurların etkisi 

ile âşıkların itibarlarını kaybetmeye başladığı dönemlerde toplumsal açıdan tekrar önem 

kazanmalarına vesile olmuştur (Aslan E. , 2018, s. 227). 

Âşıkların çoğunun rüya görme ve bade içme hikâyesi vardır. Rüya gören âşıkların kimi 

ustasının yanında âşıklığı öğrenmeye başlamış, kimi âşık fasıllarında çokça bulunmuş, 

kimileri de müzik ile iç içe büyüyen kişiler olmuştur. Bu olgular ile badeli aşığa ve hak 

aşığına dönüşen âşıklar toplumda daha saygın bir konuma sahip olmuşlardır. Çünkü 

rüya-bade-pir üçlüsünün ilahi olduğuna inanılmış, âşıkların manevi bir güce sahip 

olduğu düşünülmüştür. Yaşanan bu aşamalar ile sade bir kişilik tarzı olan âşık adayları, 

sanatçı kişiliğe dönüşmüştür. 

1.3.2 Mahlas Alma 

Âşıkların mahlas alması âşıklık geleneğinin bir parçasıdır. Âşıkların şiirlerinde 

genellikle son dörtlükte kullandığı takma isme mahlas adı verilir. Halk şiiri geleneğinde 

de “tapşırma” olarak isimlendirilir. Mahlaslar çeşitli yollarla elde edilirken bunlardan en 

yaygın olanı âşık adayına ustası tarafından mahlas verilmesidir. Ayrıca rüya motifi ile 

mahlas alan âşıklar ile kendi mahlaslarını kendilerini seçen âşıklar da vardır (Düzgün, 

2023). 

 Mahlaslarını sanatlarına ve kişilik özelliklerine göre seçen âşıklar bazen de sadece 

gerçek ismini kullanmışlardır. Âşıklar şiirlerinin kime ait olduğunun bilinmesi için 

mahlaslarını kullanırlar, bu sayede hem karışıklıklar önlenmiş olur hem de âşıklar 

eserlerine bir kimlik kazandırır. Adeta bir imza gibi düşünülebilecek olan mahlaslar, 

aşığın tarzı ve kullandığı temalar hakkında da bilgi vermekte olup, âşıklık geleneğinin 

esas parçalarından biridir. 

1.3.3 Saz Çalma 

Âşıklık geleneğinde saz çalma, geçmişten süregelen önemli bir yere sahiptir. Ozanlık 

geleneğinden âşıklık geleneğine dönüşen sürece kadar şiirler kopuz eşliğinde söylenmiş; 
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Anadolu’da âşıklık geleneği sürecinde de âşıklar, şiirlerini söylerken saz ve çöğür 

kullanmıştır (Düzgün, 2023, s. 466). 

Saz çalma usta âşıklar tarafından âşık adaylarına öğretilmiştir. Ustasının izinden gidip 

önce onun gibi çalmayı öğrenmeye çalışan aday âşıklar zamanla kendi tarz ve 

üsluplarını oluşturmuşlardır. Saz çalma geleneği âşıkların hem şiirlerine ve hikâyelerine 

eşlik etmede hem de onların duygu dünyasını müzik yoluyla ifade etmede kullandıkları 

önemli bir araç olmuştur. Saz ustalığı şiir söyleme yeteneği ile geliştirilen bir süreç 

olmuş, âşıklar sazlarına çok değer vermiş, onu adeta canlı bir varlık gibi görmüşlerdir. 

1.3.4 Çıraklık Süreci 

Âşık adaylarının yetiştirilmesi süreci, şaman eğitimi ve ahilik teşkilatında olduğu gibi 

usta-çırak ilişkisi içinde bulunma münasebeti ile gerçekleşmiştir. Âşık adayları bu 

süreçte hem geleneğin kurallarını öğrenmiş hem de ustalarının müzikal birikimlerinden 

faydalanmışlardır. Usta âşıklar genç ve yetenekli âşık adayına saz çalmayı, şiir yazmayı, 

kullandıkları makam ve havaları öğretmiştir (Aslan E. , 2018, s. 232).  

Bu şekilde usta bir âşık olma yolunda ilerlerken gerekli olan müzik ve şiir birikimini 

ustasından faydalanarak elde etmeye çalışan âşık adayları, aynı zamanda ustası ile 

sevgi, saygı, sadakat, bağlılık gibi duygular içinde bulunmuştur. Ustası çırağına yol 

gösteren, tecrübe ve deneyimlerini paylaşan, rehber olan, hem müzikal hem sosyal 

alanda gelişmesi için gereken yol ve izanları ona öğreten kişi olmuştur. Bu süreç 

tamamlandıktan sonra çırağının kendi yolunda yürüyebileceğine inanan usta, onun 

yolunu açarak nasibini araması için göndermiştir. 

Âşıklık geleneğinin devamını sağlamada önemli bir yere sahip olan usta-çırak ilişkisi bu 

bilgi, birikim ve deneyimlerin kuşaktan kuşağa aktarılmasına yardımcı olmuştur. Sadece 

bir öğrenme sürecinden ibaret olmayan bu ilişki süreci kültürel bağlılığı da ifade 

etmektedir. Bu sayede ustalar geleneğin devam etmesini, usta-çırak etkileşimi ile 

birikim ve eserlerinin aktarılmasını sağlarken, çıraklar da ustalarının eserlerinin 

unutulmamasına, her daim yaşatılmasına katkı sağlamış olup; kendisi de bu yolda 

ilerlerken geleneksel kuralları uygulamıştır. Bu sayede her iki tarafta farklı kazanımlar 

elde ederek geleneğin devamlılığını sağlamakta önemli rol oynamışlardır. 
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1.4 Âşıkların Üretim ve İcrasında Kültürel Ortamlar 

Âşıkların saz çalması ve şiir söylemesinin yanında taşıması gereken bazı nitelikler 

vardır. Âşıklar saz ve söz ustalığı, doğaçlama söyleme, mahlas kullanma, âşıklığa 

başlama şekilleri, yetiştikleri ortam, halk hikâyesi anlatıcılığı, kullandıkları nazım 

birimi, doğruluk, kanaatkârlık, kadere rıza gösterme gibi bazı özelliklere sahip olmalıdır 

(Alay & Şahin, 2020, s. 97-102). Bu özellikler ile toplumda önemli bir role sahip olan 

âşıklar farklı sosyal ve kültürel ortamlarda yetişmiştir. Âşıklık geleneğinin içerisinde 

uygulanan geleneksel eğitim sisteminde âşıklığın bir okulu bulunmamaktadır. Usta-

çırak ilişkisi içinde bulunarak yetiştirilen temsilciler bu geleneği devam ettirirken sözlü, 

yazılı ve elektronik ortamlar sayesinde farklı zeminlerden beslenerek eserlerini 

vermişlerdir.  

Âşıklık geleneği, ilk olarak sözlü kültür ortamında şekillenmiş olup, uzun süre yerini bu 

ortamda devam ettirmiştir. Genellikle halk ile iç içe yaşayan âşık temsilcileri icra 

ortamlarını kullanırken halkın günlük yaşamının merkezinde yer alan ortamlarda 

bulunmuşlardır. Düğünlerde, kahvehanelerde, derneklerde, köy odalarındaki 

etkinliklerde, halkın bir araya geldiği yerlerde şiirlerini ve türkülerini icra etmişlerdir. 

Bu ortamlar âşıkların eserlerini üretmeleri, icra etmeleri, halk ile etkileşimlerini 

sağlamaları için uygun ve önemli platformlar olmuşlardır.  

Sözlü üretim ve icra ortamlarından biri olan kahvehaneler âşıklık geleneği için son 

derece önem taşımaktadır. Kahvenin ortaya çıkışı ve kahvehane denilen mekânların 

açılıp yaygınlaşması sonucu farklı kesimlerden insanlar bu mekânlara yönelmiştir. 

Zamanla kahvehanelerde sanatsal faaliyetler yapılmaya başlanınca âşıklar da burada 

yerini almış ve şiirlerini bu mekânlarda icra etmişlerdir. Böylelikle özellikli bir hâl 

almaya başlayan kahvehaneler âşıklar ve halk tarafından tercih noktası olup, âşık 

kahvehaneleri olarak yeniden doğmuştur (Düzgün, 2023, s. 470). 

Âşıklık geleneğinin bu ismi almasında âşık kahvehanelerinin önemi büyüktür. Âşık 

kahvehaneleri yalnızca kahve içilen, sohbet edilen mekânlar olmaktan ziyade şiirler ve 

türkülerin söylendiği, hikâyelerin anlatıldığı, âşıkların sazları eşliğinde müzik 

performanslarını gerçekleştirdiği, sosyal alan ve eğlence mekânı olmuştur. Bu ortamlar 

insanlar arasında paylaşım ve dayanışma ortamı sağlamış, kültürün devamlılığında 

önemli rol oynamıştır (Yardımcı, s. 3-4). 
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19. yüzyıla kadar ihtişamını koruyan kahvehaneler yerini özellikle İstanbul çevresinde 

etkili olan semai kahvehanelerine yani çalgılı kahvehanelere bırakmıştır. Semai 

kahvehaneleri ile beraber mızıka fasılları icra edilmeye başlanmış, icralarda klarnet, 

darbuka, zilli maşa gibi çalgılar kullanılmıştır. Ramazan ayında, bayramlarda, cuma 

akşamlarında büyük çaplı faaliyet gösteren bu kahvehanelerde önce alafranga marşlar 

sonra türküler daha sonra âşık şiirleri icra edilmiştir (Artun, 2010, s. 17). 

Kahvehaneler 20. yüzyıl dolaylarında zamanla yerini salon programlarına bırakmıştır. 

Kahvehanelerin yerini salonlar almış, fasıllar ise program ismi ile anılmıştır. Bu süreçte 

âşık fasıllarının içeriği de değişmiş, âşıklar şenliği, âşıklar gecesi, âşıklar yarışması gibi 

isimlerle çeşitli organizasyonlar yapılmıştır (Düzgün, 2023, s. 476). 

Köy düğünleri de sözlü kültürün devamlılığına kültürel bir zemin sağlamış olup, açık 

veya köy odası gibi kapalı ortamlarda yapılan düğünler ile âşıkların sanatlarını icra 

etmesine ortam hazırlamıştır. Burada âşıklar özellikle icra ettikleri âşık fasılları ile 

dikkat çekmiştir. Köy düğünlerinde âşıklar hem sanatlarını icra ederek düğüne 

katılanları eğlendirmiş, hem de düğünler sayesinde maddi kazanç elde etmişlerdir. Köy 

odaları ve evleri de âşıklık geleneğinin yaşatılmasında önemli rol oynayan zeminlerden 

biri olmuştur. Âşıklar; toplumda öne çıkan, saygıdeğer, zengin kişilerin evleri ve 

Anadolu’da hemen hemen her yerde bulunan köy odalarında geleneği icra etmişlerdir. 

Bu ortamlara giderken genellikle yanlarında çıraklarını da götürmüşlerdir (Aslan F. , 

2007, s. 245). Böylelikle köy düğünleri, köy odaları ve köy evleri, âşıklık geleneğinin 

yaşatılması ve yayılmasına katkı sağlayan ortamlar olmuş, aynı zamanda Türk 

kültürünün zenginliğini ve çeşitliliğini yansıtmışlardır. 

Pazar yerleri ve panayırlar da bu anlamda faaliyet gösteren yerler olup, farklı 

çevrelerden gelen insanların âşıkları tanımasına fırsat sağlamıştır. Ayrıca dernek, vakıf, 

festival, şenlik, açılış töreni, siyasal parti etkinlikleri, milli ve mahalli bayramlar gibi 

çeşitli ortamlarda da âşıklar faaliyet gösterdiği, kültürel mirasın yaşatılmaya çalışıldığı 

önemli platformlar olmuşlardır (Düzgün, 2023, s. 469-476). 

Çeşitli kültürel ortamlarda sözlü olarak icra edilen birçok eser yazılı ortam ile 

kalıcılığını ve devamlılığını sağlayabilmiştir. Yazı, sözlü kültür ürünü eserlerin 

kaybolmamasına, geleceğe aktarılmasına, değişime uğramadan yaşamasına vesile 

olmuştur. Bu bağlamda içeriğinde anonim veya bir şahsa ait olan eserlerin yer aldığı, ne 

zaman yazıldığı tarih olarak çok bilinemeyen cönk ve mecmua adı verilen el yazması 
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kitaplar oldukça önemli bir yere sahiptir. Muhtevasında halk şiirleri ve folklor ürünleri 

olan, alttan yukarıya doğru açılanlara cönk; klasik şiirleri veya mensur yazıları içerip 

sağdan sola veya soldan sağa doğru açılanlara ise mecmua adı verilmiştir (Elçin, 1986, 

s. 5). Cönk ve mecmualar ile yazılı kültür ortamında korunan eserler daha sonraları 

matbaanın yaygınlaşmasıyla geniş kitlelere ulaşmıştır. Sonraki süreçlerde ise 

teknolojinin gelişmesi ile elektronik ortamın getirdiği gramofon, radyo, televizyon, 

plak, kaset, cd, video, internet gibi iletişim araçları sayesinde eserler yayılmış ve kayda 

alınmıştır. 

1.5 Âşık Fasılları ve Âşık Karşılaşmaları 

Âşık kahvehanelerinde, köy odalarında veya halkın bir araya geldiği ortamlarda, âşıklar 

çok eski dönemlerden beri çeşitli eserler icra ederek fasıl yapmışlardır. Âşık fasılları 

âşıkların başı sayılan bir kişinin önderliğinde yapılır. Öncelikle âşıklar çeşitli koşmalar 

söyleyerek, halk meclisinde toplanan insanlara hoş geldiniz diyerek fasıla başlarlar. 

Ardından karşılıklı söylenen nazirelerle veya solo icra ettikleri eserlerle fasıla devam 

ederler (Aslan E. , 2018, s. 236). 

Âşık fasılları hoşlama(merhabalaşma-hoş geldiniz), hatırlatma(canlandırma) ve 

tekellüm olmak üzere üç bölüme ayrılır. Hoşlama bölümünde dinleyicilere hoş geldiniz 

diyerek koşmalar söyleyen âşıklar, hatırlatma bölümünde kendilerinden önce yaşayan 

âşıkların usta malı eserlerini icra ederler. Tekellüm bölümünde ise kendilerini tanıtma, 

övme, birbirlerine karşı üstünlük sağlamaya çalışma suretiyle yarış ederler. Eğer 

birbirlerine üstünlük sağlayamazlarsa, ettikleri kırıcı sözlerden dolayı birbirlerinden af 

dileyen şiirler söylerler. Ardından birbirini öven şiirler eşliğinde yarışmayı bitirirler 

(Artun, 2010, s. 21-22).  

Tekellüm, kendi içinde çeşitli bölümlere ayrılır ancak bu bölümlere bir sıraya göre 

uyulmaz. Bunlar ayak açma, öğütleme(nasihat), bağlama-muamma, sicilleme, 

yalanlama, taşlama-takılma ve uğurlama(methiye-güle güle) bölümleridir. Ayak açma 

bölümünde deyişme ev sahibi veya usta bir âşık tarafından açılır. Öğütleme bölümünde 

âşıklar birbirine yol gösterir, nasihatte bulunur. Bağlama-muamma bölümünde 

birbirlerini dini ve tasavvufi konularda sınarlar, bilgi ve sanat açısından zorlarlar. 

Sicilleme bölümünde bağlama-muammada yenilen âşık hiciv edilir. Yalanlama 

kısmında abartılı şiirler söylenir. Taşlama bölümünde toplumda aksayan yönleri, 

kişilerin kusur ve olumsuz yanlarını dile getirirler. Uğurlamada ise birbirlerine 



  

20 

güzelleme söyleyip överler ve ettikleri kırıcı sözlerden dolayı manzum olarak özür 

dilerler. Yarışmayı bu şekilde tatlıya bağladıktan sonra bölüme son verirler (Artun, 

2010, s. 22-23). 

Âşık karşılaşmaları âşıkların müzikal bilgi birikiminin, sesinin, icrasının, sanatının 

belirli kurallara göre ölçüldüğü, âşıkların karşılıklı atışmalar sonucu değerlendirildiği 

yarışmalardır. Halk meclisinde bir araya gelen âşıklardan birisi bir uyak ve konu ile 

açılışı yapar. Diğer âşıklar da aynı uyak ile üç kıta olacak şekilde sanatını icra eder. 

Devamında meclisin veya aralarındaki en yaşlı, en usta ya da misafir gelen bir aşığın 

belirlediği uyak ve konu ile yarış başlar. Her âşık sırayla bir dörtlük söyler. Âşıklar üçer 

dörtlüğe ulaşınca uyak verme sırası ikinci aşığa gelir ve ikinci tur başlar. Bu şekilde 

yarışmaya devam edilir. Her kim ki uyak veya konu düzenini bozarsa, o âşık yarışta 

yenik sayılır. Kazanan âşık ise ortaya koyulmuş olan ödüle sahip olur (Aslan E. , 2018, 

s. 237). 

Âşık karşılaşmalarındaki ifadeleri sistemli deyişler içerisine alan Umay Günay, âşık 

deyişlerini sistemli deyişler ve serbest deyişler olarak ikiye ayırmıştır. Serbest deyişleri 

daha önceden hazırlanan, son halinin dinleyiciye sunulduğu, sanatsal açıdan değeri 

yüksek ve türkü repertuarına giren eserler olarak tanımlamıştır. Bu türkülerin 

özelliklerine göre koşma, varsağı, destan, semai, ağıt gibi isimlerle de anıldığından 

bahsetmiştir. Sistemli deyişleri ise diyaloğa dayalı olan karşılaşma, atışma, deyişme gibi 

adları taşıyan, belirli kurallar eşliğinde yürütülen, birden fazla kişinin karşılıklı 

söyleşmesi olarak tanımlamıştır (Günay, 2011, s. 57-59).  

Atışma, karşılaşma, deyişme kavramları özünde aynı anlamları ifade etse de bazı küçük 

farklarla birbirinden ayrılmaktadır. Geçmişte tekellüm kavramı ile ifade edilen 

karşılaşma terimi en genel ifadedir. Karşılaşma; en az iki aşığın birbirine karşı 

düşüncelerini, tecrübelerini doğaçlama olarak söylemesini, birbirlerine karşı üstünlük 

sağlamak veya dinleyenleri eğlendirmek maksadıyla karşılıklı şiirler söylemesini ifade 

eder. Birbirlerine karşı üstünlük sağlama ve karşısındakini mat etme çabaları, bunun 

için dar ayak veya çift kafiyeli ayak kullanmaları ise karşılaşmayı diğerlerinden ayıran 

unsurlardır. Atışmada ise mat etmeye çalışma veya bir aşığın galip gelme amacı yoktur, 

daha çok seyirciyi eğlendirme amacı söz konusudur. Bu yönüyle Karadeniz 

Bölgesi’ndeki türkü atma kavramına benzer bir niteliktedir. Deyişme ise karşılaşmanın 

bir çeşidi sayılabilir ancak onu ayıran özelliklere sahiptir. Deyişme; galip gelmeye 
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çalışma, mat etme, laf atma gibi özellikler taşımaz. Genellikle karşılıklı sohbete dayanır 

(Kaya, 2000, s. 27-28). 

Birden çok kişinin karşılıklı deyişmelerine dair örnekler, anonim halk edebiyatında 

mani söyleme geleneği içinde de kendini göstermektedir. Karadeniz yöresindeki türkü 

atma geleneğinde de mani türüne dayalı karşılıklı söylemlerdir. Bu atışmalar genel 

olarak uzlaşma ile sonuçlanmaktadır. Ayrıca karşılıklı deyişmelerin düğünlerdeki 

anonim örnekleri de vardır. Harput’ta kına gecelerinde kızlardan birinin erkek kılığına 

girerek kızlarla karşılıklı türkü söylediği örnekler, Yusufeli’nde düğünde söylenen 

karşılıklı maniler, Kars’ta düğün ve toplantılarda kızlar ve erkeklerin karşılıklı 

türkülerin örnekleri mevcuttur (Günay, 2011, s. 59-60). 

Âşık tarzı şiir geleneğinde önemli bir yere sahip olan âşık karşılaşmalarına ait 

örneklerin sayısı oldukça fazladır. İç Anadolu, Doğu Anadolu, Adana ve çevresi, 

Kastamonu ve çevresi, İstanbul, Konya gibi yerlerde gelenek önemli bir yere sahiptir. İç 

Anadolu Bölgesi geleneğin önemli bir kısmını ihtiva etmektedir. Ayrıca bu bölgede 

gelenek canlı olarak yaşatılmaya çalışılmaktadır. Doğan Kaya’ya göre; Sivas ve 

civarında kendilerinden önce yaşayan âşıkların şiirlerine karşılık verme geleneği de 

ayakta tutulan, yaşatılmaya çalışılan bir gelenektir. Bu çerçevede âşık karşılaşmalarında 

âşıklardan biri, kendilerinden önce herhangi bir zaman diliminde yaşamış bir âşığın 

şiirini okur. Diğer âşık ise sanki o şiir karşısında onu seslendiren aşığın şiiriymiş gibi 

düşünerek yarışa devam eder. Ercişli Emrah’ın, Erzurumlu Emrah’ın ve Posoflu 

Zülalî’nin şiirlerine Âşık Püryanî tarafından verilen cevapların örnekleri mevcuttur 

(Kaya, 2000, s. 216). Âşık Talip Kılıç tarafından okunan Ercişli Emrah’ın muamma şiiri 

ile Âşık Püryani’nin deyişme örneği ise şöyledir: 

Ercişli Emrah                          Âşık Püryani 

Avcı idim gezer idim sahrada    Noktası tamamdır onda yazılı 

Göründü gözüme üçtür ne idi   Okudum öğrendim ben (şın)ı  gördüm                

Ol kim idi torun attı deryaya                 Bu kadardır bu aşığın hazırı   

Çıkardı kenara üçtür ne idi   Deryadan kenarda Yunus’u gördüm 

 

Avcı idim gezer idim bu dağı   Kün diyende halk eyledi dünyayı                

Çek sineme bu düğümü duvağı  Sen sorarsın ayı günü seneyi 
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Üç yüz altmış altı dağın budağı   Üç yüz altmış beş gün on iki ayı 

On iki bend üzre üçtür ne idi   İki de yanında bayramı gördüm 

 

Dertli EMRAH leblerinden nuşarak  Bitmez mi bu âşıkların davası                    

Pir elinden bade içtim taşarak  Ya Rab kabul et PÜRYAN’ın duası 

Hasan çıktı haykırdı ki koşarak   Biri kendi biri Ali devesi 

Ali’yi götüren üçtür ne idi   Ol üçü beraber giderken gördüm 

   (Kaya, 2000, s. 228)

1.6 Âşık Şiirinde Nazım Türleri 

1.6.1 Güzelleme 

Doğa, aşk, sevgi gibi konular üzerine yazılan, insana ve doğaya ait güzelliklerin 

anlatıldığı veya sevgilinin güzelliklerinin övüldüğü şiirlerdir. Âşıklar arasında önemli 

bir şiir türü olan güzelleme, yaygın olarak kullanılan bir türdür. Genellikle güzellikleri 

övmek, methetmek, iyilikleri, üstünlükleri anlatmak amacıyla yazılır. 

Âşıklık sebeplerinin sevgi ve aşk olduğu bilinen âşıkların hemen hemen tamamı 

güzelleme türünde eserler vermişlerdir. Koşma nazım şekli kullanılarak yazılan 

güzelleme örneklerinin ezgi ile birlikte söylendiği bilinmektedir (Duymaz & Şahin , 

2023, s. 259). 

1.6.2 Koçaklama 

Koçaklama; kahramanlık, yiğitlik, cesaret, savaş gibi konuların işlendiği aşık şiirinde 

koşmanın bir türüdür (Duymaz & Şahin , 2023, s. 260).  

Genellikle kahramanlık konularının işlendiği koçaklama türünde aşk, sevgi gibi 

temalara pek yer verilmez. Halk kahramanlarına atfedilen üstün özellikler, kahramanlık 

hikayeleri bu şiirlerde çokça yer alır. 

1.6.3 Taşlama 

Bir kişinin, yöneticinin veya toplumun doğru olmayan yönlerinin eleştirildiği şiir 

türüdür. Kişilere veya topluluklara bazen alaycı,  bazen sert ve eleştirel, bazen de 

hakaret içeren bir üslup kullanılır.  Dil sert, rahatsız edici, kışkırtıcı olabilir. Bu şiir 
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türünde genellikle hedef alınan kişi veya grup eleştirilir, aşağılanır, alay edilir. Bunların 

yanı sıra taşlama türü toplumsal meselelere dikkat çekmek veya güncel bir konuyu ele 

almak için de kullanılır. 

1.6.4 Varsağı 

Genellikle Maraş ve Çukurova bölgesinde yaşayan konar göçer bir halk olan Varsak 

Türklerinden ismini alan ve onlara ait olan bir tür olan varsağı genellikle yiğitçe, mertçe 

seslenişleri içeren bir türdür. Be, behey, bre gibi ünlemler içerir. Bu özellikler ile diğer 

türlerden ayrılır. Sekizli veya on birli hece ölçüsü ile yazılır (Aslan E. , 2018, s. 202-

203). 

Koşma nazım şekli ve kendisine has ezgilerle söylenen varsağında ezgi önemli bir yere 

sahip olup, genellikle bir eserin varsağı olup olmadığına ezgisine bakılarak karar verilir 

(Duymaz & Şahin , 2023, s. 261). 

1.6.5 Semai 

Koşma türü ile benzerlik gösteren semai, genellikle aşk, sevgi, güzellik, tabiat ve ayrılık 

konuları üzerine yazılır. Hece ölçüsü veya aruz ölçüsü kullanılarak yazılabilen semai 

türünde hece ölçüsü olarak sekizli ölçü, aruz ölçüsünde ise dört mefâilün kalıbı 

kullanılır. Dörtlük sayısı üç ila beş arasında değişiklik gösterir. Arapça bir kelime olan 

semai, işitilerek öğrenilen söz anlamına gelir ve bu anlam semainin geleneksel bir form 

olduğunu göstermektedir (Aslan E. , 2018, s. 201).  

Kendisine has bir ezgi ile söylenen semailer, koşmanın diğer türlerinden ve varsağıdan 

ezgisi ile ayırt edilebilir (Duymaz & Şahin , 2023, s. 262). 

1.6.6 Ağıt 

Ağıt; ölen kişi için söylenen, onun ardından duyulan üzüntünün dile getirildiği, ölen 

kişinin bazı özelliklerinin dile getirildiği bir türdür. İslamiyet öncesi karşılığı sagu, 

divan edebiyatında ise mersiyedir. Eski Şaman toplumlarında ölülerin arkasından 

düzenlenen yuğ törenlerinde söylenen saguların devamı niteliğindeki ağıt türü, Türk 

halk şiirinin en eski örneklerinden biri olarak karşımıza çıkmaktadır. Halk şairlerinin de 

hemen hemen tamamının ağıt veya ağıt türünde destanları bulunmaktadır (Aslan E. , 

2018, s. 195-196).  
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Aynı zamanda ölüm konulu koşma adı da verilebilecek olan ağıtlar, direkt olarak ölüm 

konusunu işlemeyip, yaşanan herhangi bir doğal afette çekilen acıları, gurbet temasını 

veya hastalıkları konu edebilir (Duymaz & Şahin , 2023, s. 261). 

1.6.7 Destan 

Destan türü âşık şiirinin en uzun olan nazım biçimidir. En ayırıcı özelliği dörtlük 

sayısının fazla olmasıdır. Genellikle on birli hece ölçüsüyle yazılırken, sekiz ve on beşli 

ölçü ile yazılanları da vardır. Bir olayın hikâyeleştirilerek baştan sona anlatıldığı 

destanlar; savaş, ferdi kahramanlık, övgü, yergi, nasihat, seyahat, güldürü, yakınma, 

toplumsal eleştiri, yaş, din-ahlak konulu destanlar ve değişmeli destanları olarak çeşitli 

türlere ayrılabilir (Aslan E. , 2018, s. 151).  

Ali Yakıcı destanları; şikâyet destanları(şikâyetnameler), övgü destanları(methiyeler), 

yergi destanları(taşlamalar), öğüt destanları(nasihatnameler), yas destanları(ağıtlar), 

seyahat destanları(seyahatnameler),  şehir-kasaba-köy destanları, yer-dağ-nehir-pınar 

destanları, şenlik-tören-bayram destanları, yapı-anıt destanları, savaş-zafer-fetih- 

kahramanlık destanları, deprem-yangın-tipi-sel-deniz felaketleri destanları, insanla 

ilgili, dini hayatla ilgili, kültürel hayatla ilgili, eğitim hayatıyla ilgili, ekonomik hayatla 

ilgili, sosyal hayatla ilgili, siyasi hayatla ilgili, zaman ve devirlerle ilgili, hayvanlarla 

ilgili, bitki ve meyvelerle ilgili, teknolojiyle ilgili destanlar ile eşkıya, göç, hastalık, 

çiçek, yemek destanları olarak sınıflandırmıştır (Yakıcı, 2009, s. 115-121). 

Konu sınırlaması olmayan destanlarda her türlü konu işlenebilir. Savaşları, doğal 

afetleri, hastalıkları, topluma sıkıntı veren olayları konu eden destanlar diğer nazım 

türlerinden olay örgüsü anlatmakla ayrılır. Destanların en önemli iki özelliği içeriği ve 

hacmidir. Bir olayın baştan sona ele alınması destan türünün uzun bir içeriğe ve şiire 

dönüşmesini sağlar. Destanlarda aşığın yaşamış olduğu veya bildiği bir olay şiir olarak 

aktarılır (Duymaz & Şahin , 2023, s. 262-263). Kendisine has bir ezgisi olan destan 

türünde şair son dörtlükte mahlasını söyler.  

1.6.8 Muamma 

Âşık şiirinde bir tür olan muamma anlaşılmayan, bilinmeyen, bilmece gibi anlamlara 

gelmektedir. Kahvehanelerde çalan söyleyen âşıklar arasında yaygın olan ve bir gelenek 

haline gelen muamma söyleme geleneği, muamma asma veya askı gibi isimlerle de 

anılır. Âşık muammayı ve cevabını yazar, kahveciye verir. Kahveci muammayı 
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kahvehanesinin bir köşesine asar, cevabı da kimseye söylemez. Aradan bir süre 

geçtikten sonra yine bir kahvehane buluşmasında muammayı çözen olup olmadığı 

sorulur. Çözen olmuş ise önceden ortaya koyulmuş olan ödül cevabı bulan kişiye verilir. 

Çözen olmamış ise âşık muammayı çözer ve ödülün tek sahibi olur (Duymaz & Şahin , 

2023, s. 264). 

Muamma özellikle İstanbul, Kastamonu, Konya ve Doğu Anadolu Bölgesindeki âşık 

fasıllarında önemli bir konuma sahip olmuştur (Günay, 2011, s. 68-82). Burada yapılan 

fasıllarda divanlar, koşmalar, taşlamalar, gazeller, semailer okunmuş, Kerbela destanı 

anlatılmış, muamma sorulmuş; faslın sonunda muamma çözülerek toplanan hediye ve 

paralar kazanan kişiye verilmiştir (Günay, 2011, s. 68). 
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2. FEYZULLAH ÇINAR’IN HAYATI VE SANATI 

2.1 Hayatı 

2.1.1 Sanatının Başlangıç Noktası Olarak Doğum Yeri: Çamşıhı 

Sivas, tarihi ve kültürel zenginlikleri ile öne çıkan, Türkiye’nin İç Anadolu Bölgesi’nde 

bulunan bir ildir. Çevresinde Ordu, Tokat, Erzincan, Giresun, Yozgat, Kayseri, Malatya 

ve Kahramanmaraş illeri bulunur. Coğrafi özellikleri ile Sivas, doğal güzellikleri, tarım 

potansiyeli ve tarihi zenginlikleri ile dikkat çeken bir şehirdir. Kent, tarih boyunca farklı 

medeniyetlere ev sahipliği yapmış ve bu da kendine özgü bir miras bırakmıştır. Sivas’ın 

tarihçesi oldukça zengin ve köklüdür. Hititler, Frigler, Lidyalılar gibi çeşitli uygarlıklar 

burada yaşamıştır. Özellikle Roma döneminde saygıdeğer, yüce anlamlarına gelen 

“Sebasteia” adıyla anılmıştır (Özdemir, 2018). Sivas, Bizans İmparatorluğu’nun bir 

parçası olmuş; daha sonra Müslüman Türklerin eline geçmiştir. Tüm bunlara rağmen 

Sivas ili yabancı kültürlerin etkisinde çok kalmamış, kendine has geleneksel kültürünü 

devam ettirmiştir (Kaya, 1991, s. 18). Selçuklular Dönemi’nde bir kültür merkezi haline 

gelmiştir. Osmanlı İmparatorluğu’nun bir eyalet merkezi olmuştur. Millî Mücadele 

döneminde, 4 Eylül 1919’da kongre binasının açılması ile Sivas Kongresi’ne ev 

sahipliği yaparak Türkiye’nin bağımsızlık mücadelesinde önemli bir rol oynamıştır. Bu 

tarihi süreç boyunca Sivas, kültürel birikimi, mimari yapıları ve tarihi eserleri ile 

Anadolu’nun önemli şehirlerinden biri olmuştur. Tarihi boyunca çeşitli medeniyetlere 

ve kültürlere ev sahipliği yapmış olması, bugünkü zengin kültürel mirasının temelini 

oluşturur. 

Sivas, halk kültürü ve halk müziği geleneğinde de önemli bir yere sahiptir. Bünyesinde 

birçok ünlü âşık yetiştirmiştir. Bu âşıklar sazlarıyla, sözleriyle, hikâyeleriyle Sivas’ın 

önemli temsilcilerinden olmuşlardır. Geniş bir coğrafyada yer alan bu topraklarda halk, 

yaşadığı yöreye kendince isim vermiştir: Emlek yöresi, Elbeyi/İlbeyi yöresi ve Çamşıhı 

yöresi. 

Çamşıhı yöresi Sivas’ın Divriği ilçesinin batı kısmını içine alır. Azizağa, Başören, 

Çakırağa, Dışbudak, Eyübağa, Kaygısız,Çamoğa, Mamoağa ve Şahin, bu yörenin 

başlıca köyleridir. Çamşıhı yöresindeki köylerin tümü Alevi’dir ve Türkmen asıllıdır 

(Kaya, 2002, s. 2). Alevi ismi Hz. Ali’nin soyundan gelenler anlamını taşımakla beraber 

dini, inançsal ve politik anlamlarda kullanılmıştır (Gülten, 2018, s. 18). Alevilik; 
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musiki, semah ve öğretilerle şekillenen bir inanç sistemidir. Özgün bir kültürel ve dini 

mirasa sahiptir. Alevilik öğretisi; insan hakları, eşitlik, adalet, sevgi, hoşgörü, paylaşım, 

güzel ahlâk gibi değerlere vurgu yapar. İbadetleri genellikle “cem” adı verilen toplu 

ibadetlerle gerçekleşir. Cemevleri bu ibadetlerin gerçekleştiği yerdir. Dedeler 

cemevlerinde liderlik yapar ve Alevi topluluğuna rehberlik eder. Dini öğretiler aktarılır. 

Cemevlerinde âşıklar dini ritüellerde ve topluluk buluşmalarında önemli rol oynar. Dini 

öğretileri şiir ve müzik aracılığı ile ifade eder. 

Alevilikte âşıklık geleneği, öğretileri anlatmanın yanı sıra birbirine duyulan sevgi, 

hoşgörü ve birlik duygularını da vurgular. Bu yüzden âşıklık geleneği Alevi inancında 

önemli bir yere sahipken âşıklar da bu noktada ön plana çıkmaktadır. Âşıklar geleneksel 

olarak inançlarını ve kültürel değerlerini halka aktaran önemli figürlerdir. İnançları 

gereği sevgiyi, özgürlüğü, adaleti dile getiren, toplumu bilinçlendiren kişiler olarak 

kabul edilirler. Âşıklar genellikle Alevi topluluklarında saygın bir konuma sahiptir.  

Manevi lider ve rehber olarak kabul edilirler. Onların şiirleri, müzikleri, hikâyeleri 

Alevi topluluğunun duygusal ve manevi dünyasını ifade etme noktasında önemli bir 

araçtır. Ayrıca cem törenlerinde topluluğun manevi birlikteliğini ve dayanışmasını 

pekiştirmekte önemli rol oynarlar. Çamşıhı yöresi de birçok Alevi âşık yetiştirmiştir. 

Çamşıhı yöresinde âşıkların sayıca çok olmasının nedeni geçmişten süregelen cem 

törenlerinin yapılması ve sazlı-sözlü muhabbet ortamlarıdır (Kaya, 2002, s. VI). 

Bölgede Alevi nüfusun fazla oluşu da doğrudan bu durumu etkilemektedir. Çamşıhı’da 

doğan ve buranın yetiştirdiği ozanlar içerisinde yeteneği bakımından öne çıkan bir isim 

vardır ki o da Âşık Feyzullah Çınar’dır. 

2.1.2 Doğumu ve Ailesi 

Feyzullah Çınar, 1937 yılında Sivas’ın Divriği ilçesi Çamşıhı yöresine bağlı Gürpınar 

(Çamoğa) köyünde doğmuştur. Babası Ali Haydar Çınar, annesi Altun Çınar’dır. 

Yörede babası Aslan, annesi Altey olarak bilinmektedir (Kaya, 2002, s. 86). Feyzullah 

Çınar altı kardeşten ikinci çocuktur. Abisi Hacı İbrahim Çınar, kız kardeşleri ise 

Gülperi, Güldane, Sebahat ve Fatma’dır. Ailesi tarım ve hayvancılık ile uğraşan yoksul 

bir ailedir.  

Çınar’ın soyunun Hacı Bektaş-ı Veli dergâhında tarikat lideri olan Karakesici 

Şemseddin Sultan’ın torunu Hüseyin Abdal’a dayandığı rivayet edilir (Ergün, 2007, s. 

9) 
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2.1.3 Çocukluğu ve Müzik Yaşamına İlk Adımları 

Feyzullah Çınar ilkokulu köyde okumuştur. Çocukluk zamanlarında ailesine destek 

olmak için çobanlık yapmıştır (Ergün, 2007, s. 8). Feyzullah Çınar’ın baba evi sazlı-

sözlü muhabbet ortamlarının çok olduğu bir evdir. Bu yüzdendir ki Feyzullah Çınar 

çocuk yaştan itibaren müziğin içindedir. Gerek ev sohbetleri gerek cem törenleri onun 

müzikle tanışmasında önemli rol oynamıştır. Babası Ali Haydar Çınar da müzikle 

ilgilenmektedir ve iki oğlunun ilgilenmesini istemiştir. Hacı İbrahim Çınar’a keman, 

Feyzullah Çınar’a saz hediye etmiş ve saz çalması konusunda destek vermiştir (Çınar, s. 

28). Bu sayede ozan, küçük yaşlarda saz çalmaya başlamış; Kaygusuz Abdal, Pir Sultan 

Abdal, Virâni, Hatayî, Harâbî, Seyrânî gibi âşıkları dinleyip, onların eserlerini okuyarak 

büyümüştür (Otyam, 1979, s. 5). Cem törenlerinde Alevi dedelerinin söylediği deyiş ve 

nefeslere kulak vermiş, onları öğrenmiş, çalmış ve söylemiştir (Ergün, 2007, s. 11). 

Alevi inanç sistemi ve öğretisi ile büyümüş, Alevi inancına ve geleneklerine derinden 

bağlanmıştır. 

2.1.4 Gençlik Yılları ve Evliliği 

14-15 yaşlarına geldiğinde iyi derecede bağlama çalan ve türkü söyleyen bir âşık hâlini 

almıştır. Sonraki yaşantısında hayatını sazı ile sürdürmeyi, geçimini de bundan 

sağlamayı düşünmüştür. Ekonomik sıkıntılar ve ailesinin maddi durumunun yetersizliği 

nedeniyle öğrenimine devam edememiştir. 1950 yılında köyünden çıkmış, arkadaşı 

Hüseyin Gazi Metin ile çalışmak için ilk olarak İstanbul’a gitmiştir (Karaduman, 2019, 

s. 215). Burada çıraklık, hamallık gibi çeşitli işlerde çalışmıştır. Aynı zamanda siyasi 

olaylarla da ilgilenmeye başlamıştır (Ergün, 2007, s. 12). Ozanın türküleri de bu yıllarda 

adını duyurmuştur. Birkaç sene sonrasında Ankara’ya yerleşmiş, sonrasında da askerlik 

görevini yerine getirerek ilk evliliğini burada yapmıştır. 1964 yılında evlendiği ilk eşi 

Nimet Hanım, Feyzullah Çınar’ın bir arkadaşının kızıdır. 1966 yılında kızları Hüsniye, 

1968 yılında da oğulları Ali Haydar dünyaya gelir. Kısa bir süre sonra eşi Nimet Hanım 

hastalanır ve menenjit teşhisi koyulur (Otyam, 1979, s. 6). Üzerinden uzun zaman 

geçmeden Nimet Hanım, 1969 yılında vefat eder. Feyzullah Çınar iki çocuk ile baş başa 

kalır. 1970 yılında yine Ankara’da yaşayan Filiz Hanım ile ikinci evliliğini yapmaya 

karar verir. Filiz Hanım’dan da iki erkek çocuğu dünyaya gelir: Hüseyin Cem ve Derviş 

Kemal. Günümüzde oğullarından Ali Haydar Bey İstanbul/ Beşiktaş’ta; Hüseyin Cem 
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ve Derviş Kemal Bey Ankara’da; kızı Hüsniye Hanım İzmir’de, eşi Filiz Hanım ise 

Ankara’da yaşamlarını sürdürmektedir. 

2.1.5 Çınar’ın Ünlenmesi ve Avrupa Yolculuğu 

1950’lerden sonra türküleri duyulmaya başlayan Feyzullah Çınar, Divriğili ozanların 

düzenlediği bir konserde ilk kez seyircinin karşısına çıkmış ve şu dizeleri 

seslendirmiştir: 

Kara kara çarşafları giymeden 

Hâkimlerimiz kadı olmadan 

Sarıklı cübbeli yobaz gelmeden 

Gel mavi gözlüm, gel Atatürk’üm gel 

Gel mavi gözlüm, gel Atatürk’üm gel 

 

Her bir yandan hu sesleri geliyor 

İlkelerin birer birer ölüyor 

Cumhuriyet elden çıktı gidiyor 

Gel mavi gözlüm, gel Atatürk’üm gel 

Gel mavi gözlüm, gel Atatürk’üm gel (Ergün, 2007, s. 15-16) 

1960’lı yıllarda yeni anayasa ile sanatçılar toplumsal bazı sorunları sanatları ile dile 

getirirken Feyzullah Çınar da müzik ile dile getirmiştir. O yıllarda Alevi deyişlerini 

çalıp söylemek çeşitli açılardan zordur. Fakat ozan korkusuzca eserlerini okuyup, 

konserlerinde kitlelere ulaşmaya çalışmıştır. 

1966 yılında Tunç Plak firmasıyla ilk plağı olarak bilinen ‘’Fazilet’’ isimli bir plak 

çıkarmıştır. “Fazilet” isimli deyişin sözleri Agahî Baba’ya, müziği Çınar’a aittir. 

Dizeleri ise şöyledir: 

Gel ey vâiz Ali’nin fazlını evvel Hüdâ’dan sor 

Ali-yi ibn-i Âdem olmadan tâ ibtidadan sor 

Ali kimdir bilem dersen eğer sen de bu esrârı 

Anı bir kimseden sorma Muhammed Mustafa’dan sor 
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Ali’dir dader-i Ahmed Ali’dir Mustafa’ya yâr 

Odur Hak rahına kurban eden evlâdını Haydar 

Ali’nin ettiğini eylemedi hiç bir peygamber 

Dile gel evliyâdan sor dilersen enbiyâdan sor 

 

Ki yer gök su iken Cebrâil’e rehber Ali oldur 

Cihan halk olmadan evvel bu kevnin temeli oldur 

O dem Musa ile bin bir kelam eden belî oldur 

Dile Tûr-ı Sînâ’dan sor dilersen “lenterâ”dan sor 

 

Çıkıp kürsüye ey vaiz Ali’den söyle efendi 

Ali’nin hakkında gökten yere yüz dört kitap indi 

Ali’yi Kur’ân’da medh etti vechüm dedi Hak kendi 

Dile (Yâsin) (Tâhâ)’dan sor dilersen (Heletâ)’den sor 

 

Be hey zahid-i harguş ey ne zannettin Ali’yi sen 

Anın evlâdına menfi olan kişi de Müslüman 

Ne çekmiştir bu mazlumlar o zalim darb-i Yezid’den 

Dile arz u semadan sor dilersen Kerbelâ’dan sor 

 

Âgâhî’yem Alevî mezhebi Şîa Kızılbaş’ım 

Şehîd-i Kerbelâ’nın firkatindedir akan yaşım 

Hüseyn’in derdini bir kimseden sorma be kardaşım 

Dile Zeyne’l-âba’dan sor dile Zeynep anadan sor (Kaya, 2009, s. 46-47) 

Plağın ön yüzünde Fazilet, arka yüzünde ise sözlerini Esiri’nin yazdığı “Deli Gönül Çok 

Açılıp Şad Olma” deyişi bulunur. Bu plak çalışması yüksek bir satış oranına ulaşarak 



  

31 

ozanın ünlenmesinde ve tanınmasında önemli rol oynamıştır (Yalçın, 1994, s. 5). 

Yaklaşık olarak 200 bin bir satış rakamına ulaşmıştır (Karaduman & Bulut, 2014, s. 

1221). Feyzullah Çınar’ın Bağcılar’da bulunan evinde çekilen video kaydında, kendisi 

ilk plak çalışmasının ‘Merhaba’ isimli bir plak olduğunu ifade etmektedir. Buradan yola 

çıkarak aslında ilk plak çalışmasının “Merhaba” ismini taşıdığı fakat en bilinen plağı 

Fazilet’inse ilk plak çalışması olarak anlaşıldığı görülmektedir. Ozan, Alevi deyişlerini 

çalıp söylemenin güç olduğu senelerde eserlerini altmıştan fazla plağa okumuştur. 

1968 yılında düzenlenen bir Hacı Bektâş-ı Veli anma programında sahneye çıkmış ve 

söylediği bir nefes ile Paris Üniversitesinden gelen Macar Türkolog Prof. Dr. Irene 

Melikoff’un dikkatini çekmiştir. Melikoff “Sen Allah’ın Arslanısın yâ Ali!” adlı bu 

nefesi kendisi için söylemesini ozandan rica etmiştir. Çınar ise omuzlarını silkerek “Yâ 

Ali, Allah’ın kendisidir!” demiş ve Derviş Ali’den “Men Ali’den Gayrı Tanrı 

Bilmezem!” adlı nefesi okumuştur. Melikoff bu nefesten çok etkilenmiştir (Melikoff, 

2022, s. 17-18). Çınar’ın sesinin ve eseri okurken yaşadığı hissiyatın tesiri altında kalan 

Melikoff, ozanı Fransa’ya davet etmiştir. Ozan, bu davet üzerine artık Avrupa’da da 

türkülerini duyuracak, çeşitli şehirlerde konserler verecek ve televizyon, radyo 

programlarına katılacak hatta konferanslara davet edilecektir. Konferanslarda Alevi 

kültürünü anlatacak, deyişleri ve türkülerini söyleyecektir. Ozan bu anısını şu dizelerle 

anlatmaktadır: 

“Bir aralık İstanbul’da sanırım 1968’de, Spor ve Sergi Sarayı’nda, Hacı Bektaş’ı 

anma gecesi yapılmıştı, çok sanatçı katılmıştı. Orada Fransız Türkoloğu Madam 

Melikoff da varmış, dikkatini çekmişim onca kişi arasında, benimle görüşmek 

istedi, görüştük ve Fransa’ya davet etti, gittim. Fransa’da devamlı kalmadık, Bern, 

Basel, Paris, Strasburg, Bonn, Doğu Berlin, Batı Berlin ve başka kentlerde. 

Profesör Melikoff ile konferanslar verdik. Konu, Alevilikte Ayn-ı Cem, Alevi’lik, 

Bektaşi’lik idi, kent kent dolaştık. Bu arada oralarda radyo ve televizyonlarda 

çalıp söyledim, üniversitelerde de…” (Otyam, 1979, s. 5) 

Melikoff ile Fransa’ya giden Feyzullah Çınar Avrupa’ya ilk adım atan ozanlarımızdan 

olmuştur (Karaaslan, 2023, s. 187). Avrupa’nın Paris, Bern, Basel, Berlin, Bonn gibi 

çeşitli şehirlerinde bulunmuştur (Otyam, 1979, s. 5). Fransa’da bir üniversite kürsüsüne 

adı verilmiştir (Yalçın, 1994, s. 17). 

1971 yılında Strazburg şehrinde ‘’Chant Sacre d’Anatolie Par Ashik Feyzullah 

Tchinar’’ adlı uzunçalar yayınlanmış ve yüksek bir satış oranına ulaşmıştır. Bu albüm 

daha sonra Türkiye’de Kalan Müzik şirketi aracılığı ile “Nefes” ismiyle piyasada yerini 

alacaktır. Burada yaptığı albüm İtalyan müzik dergisi “Jam’de gündeme gelmiştir 
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(Karaduman & Bulut, 2014). “Le Monte” gazetesinde kendisinden takdir ile 

bahsedilmiştir (Çınar gibi bir ses, yeniden). 

2.1.6 Türkiye’ye Dönüşü ve Vefatı 

Ozanın Avrupa yolculuğu bir yıl kadar sürmüş, Türkiye’ye döndükten sonra müzik 

hayatına burada da devam etmiştir (Otyam, 1979, s. 6). Çınar; Anadolu’yu gezmiş, 

derlemeler yapmış, müzik çalışmalarına devam ederek zaman zaman Avrupa’da ve 

Türkiye’de birçok konser vermiştir. Konserlerinde siyasi görüşlerini yansıtmış, 

düşündüklerini ifade etmekten çekinmemiştir. Ankara Çağdaş Sahne’de bir konseri 

sırasında “Oğlum, Kerbela çölünde mi kaldık, bir bardak su getirin” demiş, suyunu 

içtikten sonra da “lanet Yezid’e”  diye eklemiştir. Bunun üzerine salonda bulunan bazı 

kişiler söyleminden rahatsız olmuş ve oradan ayrılmışlardır (Yalçın, 1994, s. 16). 

1970’lerde Zülfü Livaneli Siyasal ’da öğrenci iken Feyzullah Çınar’ın yanında yer 

almaya başlamıştır. Livaneli mezun olduktan sonra İstanbul’da “Gün Plak” ismiyle bir 

şirket kurmuş ve orada Feyzullah Çınar’a iki adet long play çıkarmıştır. Bu plaklar 

Fransa’da yayınlanmıştır. Siyasi müdahaleler artınca Zülfü Livaneli yurt dışına çıkmış, 

Çınar ise Tuzluçayır’da silah taşır hâle gelmiştir. Bir polis taraması esnasında silahını 

sazının kılıfına saklamış ancak polisler yakalamıştır. Bunun üzerine sazının kılıfında 

silah taşıyor diye cezaevine alınmıştır (Yalçın, 1994, s. 16). 

1973 yıllarında Halk Ozanları Derneği’nin kuruluşunda önemli rol oynamıştır (Yalçın, 

1994, s. 17). Dernek ozanın vefatından sonra da çalışmalarına devam edecek, ozanın 

ölüm yıldönümlerinde anma törenleri düzenleyecektir. 

1975’li yıllarda Büyük Birlik Partisi’nin gecelerinde ve etkinliklerinde bulunmuş, 

1977’de yapılacak olan genel seçimlerin çalışmaları için partiden tek vekil adayı olan 

Mustafa Timisi ile Anadolu’nun çeşitli illerini gezmiş ve bu illerde konserler vermiştir 

(Yalçın, 1994, s. 16-17). Adana’da gerçekleştirdiği bir konserde Alevilik propagandası 

yaptığı sebep gösterilerek, Abdullah Papur ile tutuklanmıştır (Karaduman, 2019, s. 217). 

1 ay kadar süre ile Ceyhan Cezaevi’nde tutuklu kalmıştır. Ev sohbetlerinde tanıştığı 

yakın arkadaşı Fikret Otyam, cezaevinde ozanı yalnız bırakmamış, cezaevi müdürü ile 

görüşerek Feyzullah Çınar ile telefon görüşmesi yapmak için ricada bulunmuştur. 

Otyam, bu mevzuyu şöyle dile getirmiştir: 
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“Bir konserde komünizm propagandası yaptı diye tutuklanmıştı. Ceyhan 

Cezaevi’ne kapatmışlardı. Cezaevi müdürünü aradım. Feyzullah iyiymiş. 

Müdür istersen çağırayım da dedi. Biraz sonra Feyzullah telefonun 

ucundaydı. “Bu rüya değil gerçeğin ta kendisiydi.” “Baba benim merak 

etme her şey mükemmel şakın çıkartmak için de uğraşma, hayatımda ilk kez 

tatil yapıyorum.” Tatili bir ay sürdü. İnanır mısınız hâlâ yaşıyor benim için 

elinde mor kadife donlu sazıyla çıkıp gelecek.” (Feyzullah Çınar'ı Anma ve 

Anlatma Gecesi Program Broşürü, 2000). 

Tutuksuz yargılanmaları için karar çıkınca tahliye olan Çınar, Mersin konserine geçer 

ve şu sözleri söyler: “Oğlum şu hâle bak. Bizler Aleviler bu memlekette o kadar fazlayız 

ki. Ama salavat kuvvete bağlı, kuvvetli olmazsan salavatın olmaz.” Çınar, Mersin 

konseri sonrasında yine tutuklanmış ve tutuklandığı gece iki dişi kırılmıştır (Yalçın, 

1994, s. 16-17). Hayatı boyunca dört kez tutuklanmıştır (Yalçın, 1994, s. 6). 

Pasaportuna el konulmuş, yurt dışına çıkış yasağı getirilmiştir (Çınar, s. 29). 

Yaşamı boyunca geçim sıkıntısı yaşayan Çınar, plaklarından ve müzik çalışmalarından 

yeterli gelir elde edememiş ve parasızlık çekmiştir. Çınar’ın eşi, bir gün Ankara 

Tuzluçayır’daki komşusu ve ozanın yakın dostu olan Murtaza Yalçın’ı aramış: 

“Murtaza, Derviş Kemal acından ölüyor, mama alacak para yok.” demiştir. Bunun 

üzerine Murtaza Yalçın, o zamanlar Şah Plak’ın sahibi ve Çınar’ın patronu olan Ahmet 

Daymaz’ı arayıp durumdan bahsetmiştir. Ahmet Duymaz bir miktar para göndermiş ve 

karşılığında ozandan hemen bir kaset yapıp yollamasını istemiştir. Ozan kaseti yapmış 

fakat Ahmet Daymaz iyi olmadığı gerekçesiyle beğenmeyip yeniden istemiştir (Yalçın, 

1994, s. 16). Ozan, aldığı parayı geri göndermiştir. Aynı günün akşamı yaklaşık dört 

aydır evinin kirasını ödeyemediği için ev sahibiyle problem yaşamıştır. Ev sahibi Nebi 

Dadaloğlu tatsız ve rahatsız edici bir üslupla kirasını istemiş, bu nedenle Çınar’ın yakın 

çevresinden ciddi anlamda tepki görmüş ve bölgeyi terk etmiştir. Çınar, bir süre kira 

vermeden o evde yaşamıştır (Yalçın, 1994, s. 16). 

Feyzullah Çınar, Mihneti ile aralarında geçen bir sohbette önce Mihneti’ye kendinden 

önce vefat edecek olursa vasiyetinin ne olduğunu sormuş, Mihneti ise cenazesinin 

başında çalıp söylemesini istemiştir. Ardından Mihneti kendisine aynı soruyu yöneltince 

Çınar şu cevabı vermiştir: 

“Benden söz açıldığında: Feyzullah Çınar, dünyaya, dünyanın güzelliklerine, bütün 

insanlara ve de o insanların güzel huylarına doymadan göçüp gitti diye duyuruda 

bulunursan yeter bana.” (Mihneti, 1990, s. 7). 
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Bir Avrupa dönüşü Çınar’ın yine maddi sıkıntı çektiği ve iş aradığı bir dönemde yakın 

dostu Fikret Otyam, o zamanların Ankara Belediye Başkanı Vedat Dolakay’a durumdan 

bahseden bir mektup yazmış ve ozanla ilgili Fransa’da çıkan yazıları da eklemiştir. 

Mektupta şöyle yazmaktadır: “Şu plaktaki adamın, yiğit bir halk çocuğumuzun, namuslu bir 

halk ozanının aç gezdiği başkentte, tok gezmekten utanıyorum, selam.” (Otyam, 1979, s. 6) Bu 

mektup üzerine Vedat Bey, Ankara Belediyesi adına temizlik işlerini yürütmek üzere 

Çınar’ı işe almıştır. Çınar bir süre çalıştıktan sonra, 24 Ekim 1983 tarihinde temizlik 

işçisi olarak çalıştığı Kurtuluş Parkı’nda görev saatleri içerisinde vefat etmiştir. Ozanın 

naaşı 1 gün bekletildikten sonra 25 Ekim günü Ankara Karşıyaka Mezarlığı’na 

defnedilmiştir. Çınar’ın anısına Ankara Tuzluçayır’da yapılan bir parka Feyzullah Çınar 

Parkı ismi verilmiş ve aynı yere Metin Yurdanur tarafından yapılan heykeli dikilmiştir. 

2.1.7 Dostlarının Gözünden Feyzullah Çınar 

Yaşar Kemal: “ O bin yıldır saz çalan, bir ozandır.” (Feyzullah Çınar'ı Anma ve 

Anlatma Gecesi Program Broşürü, 2000). 

Zülfü Livaneli: 

 “Kültür mirasını çağdaş öğretiyle birleştirmiş, sağlam tekniği ve müzik 

yeteneğiyle eserlerini yorumlamıştır. Feyzullah Çınar yeni bir senteze 

ulaşmış, türkülerin aslını, kaynaktaki özünü yakalamıştır. Feyzullah Çınar 

kökleri çok derinde olan bir çınardır. Sanatının büyüklüğü yanında işlevi de 

büyük olan bir sanatçıdır.” (Feyzullah Çınar'ı Anma ve Anlatma Gecesi 

Program Broşürü, 2000). 

Fikret Otyam: 

“Bir konserde komünizm propagandası yaptı diye tutuklanmıştı. Ceyhan 

Cezaevi’ne kapatmışlardı. Cezaevi müdürünü aradım. Feyzullah iyiymiş. 

Müdür istersen çağırayım da dedi. Biraz sonra Feyzullah telefonun 

ucundaydı. “Bu rüya değil gerçeğin ta kendisiydi.” “Baba benim merak 

etme her şey mükemmel şakın çıkartmak için de uğraşma, hayatımda ilk kez 

tatil yapıyorum.” Tatili bir ay sürdü. İnanır mısınız hâlâ yaşıyor benim için 

elinde mor kadife donlu sazıyla çıkıp gelecek.” (Feyzullah Çınar'ı Anma ve 

Anlatma Gecesi Program Broşürü, 2000). 

Murtaza Yalçın: 

Ozanlar diyarı koca Sivas’tan 

Büyüyen dost Çınar göçtü de gitti 
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Çamşıhı diyarı Çamağa köyünden 

Yetişen dost Çınar göçtü de gitti 

 

Ahmet Yesevi’nin gelir soyundan 

On iki İmam dergâhından yolundan 

Muhammet Ali’nin dergâh evinden  

Yetişen dost Çınar göçtü de gitti 

 

Özden bağlanmıştı Hacı Bektaş’a 

Muharrem ayında girdi toprağa 

Yıllardır haykırdı sazıyla 

Savaşan dost Çınar göçtü de gitti 

 

Allah Allah diye çalar söylerdi 

İyi sözden başkasını bilmezdi 

Ter döküp kazanır helal yerdi 

Çalışan dost Çınar göçtü de gitti 

 

Yalçın kara bağlar onun yasıyla 

Az mı yandı Pir Sultan’ın aşkıyla 

Ehlibeyt yolunda coştu sazıyla 

Sevişen dost Çınar göçtü de gitti (Yalçın, 1994, s. 17) 

Kul Rabia: 

Ne söyleyim koca çınar ben sana 

Dile sığmaz, söze sığmaz birisin 

Sardık benliğini sızlayan cana 

Sen ölmedin, yüreklerde dirisin 
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Bu yıl kara geldi yirmi dört ekim 

Melhem sürememiş yarana hekim 

Çok sorguya çekti, savcıyla hâkim 

İnanç kervanın yüce serisin 

 

Umut bahçemizin ulu çınarı 

Tufanlı hayatın sonsuz baharı 

Ozanlık biliminin coşkun pınarı 

Sazımızda düzen, gönül pirisin 

 

Kul Rabia yine yandın ateşe 

Kırıldı kolların, varmıyor işe 

Ayrılmaz yolundan, kanmazsın düşe 

Yorulmuş bedenin bitmez terisin (Rabia, s. 6) 

Mahzuni Şerif: 

Sana uyu demek içimden gelmez 

Çünkü çok uyumuş uyardın Feyzo’m 

Senin gibi, temsilinde eğilmez 

Dik başlı dağları sayardın Feyzo’m 

 

Sen derdin ki hiçbir ozan yoz değil 

Çıkarcının elindeki koz değil 

Kanaatin tahammülün az değil 

Bir dilim ekmekle doyardın Feyzo’m 

 

Coşardın çağlardın, öyle bezmezdin 
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Dalgındın dalardın, hafif gezmezdin 

Yeri gelir karıncayı ezmezdin 

Yerinde devlere kıyardın Feyzo’m 

 

Bağırıp çağırdın kötü düzene  

Neler dedin ezilene ezene 

Zaman geldi et yerine kazana 

Biliyoruz hedik koyardın Feyzo’m 

 

Topraklarda değil bizde yatansın 

Her gece her gece ışık tutansın 

Bize gülüp geçen düzen utansın 

Böyle derdin neler duyardın Feyzo’m 

 

Çok gamsızlar uyanmıştır sesine 

Dostluk çağrısına pir nefesine 

Yalan konuşmadın erkekçesine 

Hak der sarhoş olur ayardın Feyzo’m 

 

Bir zamanlar Mahzun î’yle inlerdin 

Cömert idin bir ikramın binlerdin 

Pir oğluydun mürşitleri dinlerdin 

Olursa hatadan cayardın Feyzo’m (Kaya, 2002, s. 86-87) 

2.2 Sanatı 

Feyzullah Çınar’ın ailede başlayan eğitiminde müziğin önem arz etmesi, çocuk yaşlarda 

bağlama çalmaya başlaması, Alevi kültürünün içinde yetişmesi, cemevlerinde bulunmuş 

olması, doğduğu coğrafyanın ozanların çok yetiştiği bir bölge olması, yaşadığı topluma 
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olan aidiyeti ozanın sanat anlayışının belirleyici unsurları olmuştur. Pir Sultan Abdal, 

Kaygusuz Abdal, Kul Himmet, Virâni, Seyrâni gibi âşıklar onun mihenk taşlarını 

oluşturur. Bu âşıkların eserlerini sanat hayatı boyunca çalıp söylemiştir. Pir Sultan 

Abdal’dan çokça etkilenmiş, pek çok eserini okumuştur (Ergün, 2007, s. 15). Fikret 

Otyam bu etkiyi şu sözlerle ifade etmiştir: “Kimse alınıp darılmasın, bu ülkede Pir 

Sultan Abdal’ı en güzel yaşatan, en güzel sesleyen tezeleyen kuşkusuz, O’nun en büyük, 

yürekten hayranı Feyzullah Çınar’dır.” (Çınar gibi bir ses, yeniden)1. Ozan, Pir Sultan 

Abdal’a ait “Bu Yıl Bu Dağların Karı Erimez” isimli türküyü derlemiştir. Derlemeleri 

sonucu “Muhabbet”, “Geldim Şu Âlemi Islah Edeyim” gibi türküleri de repertuvara 

kazandırmıştır (Kaya, 2002, s. 88). Çalışmaları sonucu elde ettiği türküler ve 

kendisinden önceki ozanların eserlerini icra etmesi, albümlerinde yer vermesi sonucu bu 

eserlerin unutulmamasına, nesilden nesle aktarılmasına yardımcı olmuştur. Kendi 

eserlerini çok sık okumayışının sebebini de bu şekilde açıklamıştır. Çok büyük bir 

kültürel hazine ile karşı karşıya olduğundan, hazineyi aktarmak için çaba 

gösterdiğinden, kendisini bu hazine karşısında yetersiz gördüğünden, geçmiş ve gelecek 

arasında köprü görevi gördüğünden bahsetmiş, kendi yazdıklarına henüz sıra 

gelmediğini eklemiştir. (Mihneti, 1990, s. 8). Kendi döneminde yaşayan Kul Ahmet, 

Sefil İbrahim, Âşık Celâlî gibi ozanların eserlerini de okumuştur (Metin H. G., s. 88). 

Çınar, ocakzade dedesi olmasının yanı sıra yoğun bir Alevi kültürü eğitimi almıştır 

(Ergün, 2007, s. 13). Müziğe olan ilgisi de inanışından gelmektedir. Alevi toplumunun 

uğradığı haksızlıklar ve bu toplumla ilgili yanlış anlaşılmalar eserlerine konu olmuştur. 

Koyu bir Alevi inancına sahiptir. “Yirmi Dört Ayar Aleviyim”, “Aleviyiz Alevi” gibi 

eserlerinde Alevi kimliğini ortaya koymaktadır. Pek çok eserine de Alevi inancını konu 

etmiştir. Türk siyasetinin en karmaşık dönemlerinde dahi hem Alevilik inancı ile ilgili 

düşüncelerini hem de siyasi düşüncelerini açıkça ifade etmekten çekinmemiştir. Alevi 

kelimesini ağza almanın bile güç olduğu yıllarda, konserlerinde bu eserleri korkusuzca 

okumuş, albümlerinde yer vermiştir. 

Şiirlerinde mahlas olarak kendi ismini kullanmıştır (Kaya, 2002, s. 88). Bu durum ile 

ilgili hassasiyeti Mihneti ile yaşanan şu olayda görülmektedir: Mihneti, ozanı iyi 

görmediği bir gün kendisine sormuş ve yağan yağmurda Tuzluçayır’da bulunan evini su 

bastığını, tüm eşyaların su içinde kaldığını öğrenmiştir. Bunun üzerine Feyzullah 

                                                            
 

1 Gazete haberinden alınmıştır. İlgili haber Ek 2 bölümünde verilmiştir. 
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Çınar’ın dilinden bir şiir yazmıştır ve şiirde Çınar’ın adını kullanmıştır. Sonrasında bu 

şiiri götürüp Çınar’a okutmuştur. Verdiği cevabı Mihneti şu dizelerle anlatmıştır: 

“Bak dedi, Mihneti. Şiir güzel olmuş olmasına da sonundaki benim adım bir 

suçlu gibi sırıtıp çıktı karşıma. Sanat yaşamımda asla yemedim ben bu haltı. 

Hiç kimsenin eserine kendi imzamı atmadım. Benim için yazabilirsin, ama 

beni hırsız etmeğe hakkın yoktur. Eğer kendi mahlasını kullanırsan, daha 

çok mutlu edersin beni. Tiksiniyorum, iğreniyorum ben bu aşağılık 

tutumdan…” (Mihneti, 1990, s. 7). 

Türkiye’nin çeşitli şehirlerinde konserler vermiş olması, yurdun birçok yerini gezmiş ve 

derlemeler yapmış olması, Avrupa’ya açılan ilk ozanlarımızdan olması ve orada da 

sanatını icra etmiş olması, Feyzullah Çınar’ın yerel boyutta kalmayan çok yönlü bir 

ozan olduğunu göstermektedir. Anadolu’daki Alevilik kültürünü Avrupa’da anlatarak 

bu kültürün hem daha geniş kitlelere ulaşmasını sağlamış hem de evrensel bir bağ 

kurmuştur. Buradan yola çıkıldığında ise Çınar’ın kültürüne olan bağlılığı ve hizmeti 

yadsınamaz bir gerçektir. Eserleri incelendiğinde ve yurt dışında yaptığı çalışmalara 

bakıldığında kültürü anlama ve anlatma çabası ziyadesiyle görülmektedir. Mihneti ile 

aralarında geçen bir konuşmada Avrupa’da gördüğü ilgiden mutlu olduğundan, kültüre 

çokça ilgi duyulduğu için bununla gurur duyduğundan ancak Anadolu’da kendi ve 

kendi gibi ozanların kıymet görmemesine ve kültüre sahip çıkılmayışına çok 

üzüldüğünden bahsetmiştir (Mihneti, 1990, s. 8). 

Anadolu’da yaşayan fakir halkın yaşam mücadeleleri, çektiği zorluklar, maddi 

sıkıntılar, güçsüzlük, baskı ve aşağılanmış hissetme duygusu eserlerine konu olmuştur. 

Köyünden kente göçmüş ancak içinde doğup büyüdüğü geleneksel kültür ve 

değerlerden hiçbir zaman vazgeçmemiştir. Haksızlıklara karşı duran, toplumsal eşitlik 

ve adaleti savunan, kimi zaman isyankâr ve asi bir üslupla kendisini ifade eden bir 

ozandır. Eserlerinde hür, korkusuz, bazen de sert söylemler kullanmıştır. 

2.2.1 Çınar’ın Şiirleri 

Feyzullah Çınar genellikle usta malı şiirleri bestelemiş veya bestesi olan bazı eserleri 

kendine has başka bir beste ile yeniden ortaya çıkarmıştır. Kendi şiirlerini çok fazla 

tercih etmemiştir. Nedenini şöyle açıklamıştır: “Ülkemizde o kadar ozan var ve 

bunların o kadar güzel türküleri var ki inanın bunları okumaktan kendi eserlerimi 

okumaya fırsat bulamıyorum.” (Kaya, 2002, s. 88). 



  

40 

Kendi şiirlerinde eksiklikler aramış, önceliğinin büyük ozanların şiirlerini duyurmak 

olduğunu, kendi şiirlerine daha sonra sıra geleceğini ifade etmiştir (Ergün, 2007, s. 16). 

Ulaşılan bazı şiirleri şu özellikleri taşımaktadır: “Dört Büyük” isimli şiiri dörtlük nazım 

birimi ve 11’li hece ölçüsü ile yazılmış, didaktik şiir türü örneğidir. Didaktik şiir 

türünün özelliği olan öğüt verici ve öğretici nitelikleri taşır (Kaynar, 1996, s. 65). 

“Lanet” ve “Bu Mu Sosyal Adalet” şiirleri ise türkü nazım şekli ve 8’li hece ölçüsü ile 

yazılmış taşlama örnekleridir. Taşlama türü ise devlet kurumu ve kişilerdeki hataları ve 

toplumda aksayan yönleri dile getiren türdür (Duymaz & Şahin, 2023, s. 260). 

Dört Büyük 

Şu dünyada en kuvvetli dört büyük 

Akıl fikir ilim bir de çalışmak 

Yeryüzünde her kuvvetin sahibi 

Akıl fikir ilim bir de çalışmak 

 

Komşunun yaptı(ğı)na “Ne güzel deme” 

Sen aynı insansın ona imrenme 

Yapılan işleri keramet sanma 

Akıl fikir ilim bir de çalışmak 

 

Atom denen kuvvet bir maden idi 

Topraklar altında hep yatar idi 

Bunu atom diye kim icat etti 

Akıl fikir ilim bir de çalışmak 

 

Yıllar yılı işte budur feryadım 

Dostların dilinde söylenir adım 

Feyzullah’ım dört esasa bağlandım 

Akıl fikir ilim bir de çalışmak (Kaya, 2002, s. 89) 
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Lanet 

“Bozuk düzen devam etsin” 

Diyen bensem bana lanet 

Gayr-ı meşru milyonları 

Yiyen bensem bana lanet  

Yiyen sensen sana lanet 

 

Vatanda kalmadı dirlik 

Olmaz olsun böyle birlik 

İpek kumaş rugan terlik 

Giyen bensem bana lanet 

Giyen sensen sana lanet 

 

Vatan çiftliğim diyerek 

Fakir halkı çiğneyerek 

Viski içip et yiyerek 

Doyan bensem bana lanet 

 Doyan sensen sana lanet 

 

Ne söylesem azdır sana 

Çün değilsin halktan yana  

Burjuvalar kervanına 

Uyan bensem bana lanet 

Uyan sensen sana lanet 

 

Feyzullah’ın dolmaz kabı 

Çıktı hazinenin dibi 
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Memleketi soğan gibi 

Soyan bensem bana lanet 

Soyan sensen sana lanet (Kaya, 2002, s. 89-90) 

 

Bu Mu Sosyal Adalet 

Görmedik kimseden vefa 

Derdimize yoktur deva 

Ele sefa bize cefa 

Düştü sosyal adaletten 

Düştü kardaş bu düzende 

 

Vücudumuz bitkin artık 

Ellerimiz çatlak yarık 

Ele çizme bize çarık 

Düştü sosyal adaletten 

Düştü kardaş bu düzende 

 

Yalan söze olduk sağır 

İçimize girdi kahır 

Ele villa bize ahır 

Düştü sosyal adaletten 

Düştü kardaş bu düzende 

 

Altımızda yoktur döşek 

Derdimizi kime deşek 

Ele taksi bize eşek 

Düştü sosyal adaletten 
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Düştü kardaş bu düzende 

 

Feyzullah’ım deme şükür 

Şükür diyen kaldı fakir 

Ele altın bize bakır 

Düştü sosyal adaletten 

Düştü kardaş bu düzende (Kaya, 2002, s. 90-91). 

2.2.2 Çınar’ın Müzikal Yönü 

Feyzullah Çınar eskiden yaşamış büyük halk ozanlarının eserleri ile yetişmiştir. Pir 

Sultan Abdal başta olmak üzere kendinden önceki ozanlardan çok etkilenmiştir. Onların 

eserlerini çalmış söylemiş, müziğini kendi yetiştiği yöredeki müzik ile harmanlayarak 

kendi eserlerine de yansıtmıştır. Halk müziğinde çalma ve söylemede kullanılan 

teknikler yöresel farklılıklar gösterir, ortak bir teknik yoktur (Balkılıç, 2009, s. 115). 

Çınar, kendi yöresinde kullanılan çalma söyleme tekniklerini eserlerinde uygulamıştır. 

Eserlerini âşık müziğinin özelliklerinden biri olarak kabul edilen saz ile eşlik şeklinde 

söylemiştir (Ergün, 2007, s. 17). Albümlerinde ve konserlerinde farklı çalgılar 

kullanmayı pek tercih etmemiştir. Bir konserinde Ahmet Daymaz kaşık getirmiş, fakat 

ozan kabul etmemiştir. Aynı konserde Murtaza Yalçın’a bu durumu şu sözlerle ifade 

etmiştir: “oğlum, sıpa, sonunda beni zilli mi yapacaksın, bir de kaşık koyup? Olmaz 

böyle şey, beni çaldığım gibi dinleyen dinler, dinlemeyen dinlemez” (Yalçın, 1994, s. 

17). 

Feyzullah Çınar, bestelerinde lirik tarzda motifler kullanarak halkın duygu dünyasına 

hitap etmiştir. Bölgedeki yaşantıyı ve kültürel değerleri aktarırken müziği ile etkili olan 

iyi bir saz ustasıdır. Alevi âşıkların çokça kullandığı akort düzenlerinden bağlama 

düzeninin yanı sıra bozuk düzen de kullanmıştır. Eserin sözlerinin öneminin yanı sıra 

müziğine de çok önem vermiş, sazını ustaca kullanmıştır. Yöresel tavırda kullanılan 

geçkileri uygulamıştır (Ergün, 2007, s. 17).  Zaman-ölçü kavramları açısından eserlerini 

çoğunlukla “uzun hava” ve “kırık hava” formunda bestelemiştir. Uzun havalar serbest 

ölçülü, düzenli bir ritmi olmayan, yöresel kalıplara göre icra edilen türdür (Kaynar, 

1996, s. 105).  Kırık havalar ise belirli bir ritme sahip, ölçüsü ve ölçü sayısı belli olan 

bir türdür (Kaynar, 1996, s. 114-115). Çınar, bazı eserlerinde ise hem uzun hava hem de 
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kırık hava formlarını birlikte kullanmıştır. Usûl olarak ise eserlerinde en çok serbest 

usûl kullanmış; 2/4, 4/4, 5/8, 7/8, 8/8, 10/8, 12/8 gibi usûllere de yer vermiştir. 

Makam olarak hüseynî, hicaz, hüzzam, saba ve karcığar makamlarını kullanmıştır. En 

çok hüseynî makamını tercih etmiş, makamın içinde karcığar geçkileri çokça 

kullanmıştır. Bazı hüseynî eserlerini karcığar makamı ile sonlandırmıştır (Karaduman, 

2019, s. 220). 

Eserlerini okurken zaman zaman ritmi ölçünün dışına taşırmıştır. Bazı eserlerinde cümle 

sonlarında puandorg yapmıştır. 

2.2.3 Feyzullah Çınar’ın Etkilediği Sanatçılar 

Feyzullah Çınar sanatıyla birçok sanatçıyı etkisi altında bırakmıştır. Bunlar: Musa 

Eroğlu (Çınar, s. 29), Murat Metin (Metin M. , 2009), Françoise ve Mahmut Demir çifti 

(İlknur, 1997), Sabahat Akkiraz (Ergün, 2007, s. 43-44), Mahzûnî Şerif (Ergün, 2007, s. 

45-46), Zülfü Livaneli (Yalçın, 1994, s. 16) gibi isimlerdir. Bunların dışında pek çok 

sanatçı Feyzullah Çınar’dan etkilenmiş, onun türkülerini okumuştur. Geldim Şu Âlemi 

Islah Edeyim, Minnet Eylemem, Bu Yıl Bu Dağların Karı Erimez, Abbas’ı Vuranlar 

Elbet Sürünür, Ağ Gülüm, Doldur Meyhaneci, Gelin Canlar Bir Olalım, Gönlüm 

Yastadır, Şu Kanlı Zalimin Ettiği İşler gibi türküleri ise ozanın en çok okunan ve bilinen 

türküleri arasındadır. 

2.2.4 Müzik Çalışmaları 

Feyzullah Çınar evinde çekilen video kaydında ilk plak çalışmasının “Merhaba” 

isminde bir plak olduğunu söylemektedir. İlk plak çalışması ise “Fazilet” olarak 

bilinmektedir. 

Fransa’da UNESCO ve Radio France aracılığı ile yayınlanan “Chants Sacrè d’Anatolie” 

albümü çok ses getirmiştir. Bu albüm daha sonra Türkiye’de “Nefes” ismiyle yeniden 

raflarda yerini almıştır. Çınar’ın bilinen 160 eserini okuduğu 2 adet uzunçalar, 24 adet 

kaset, 54 plak çalışması bulunmaktadır (Karaduman, 2019, s. 218). Erenler Meclisi, Hü 

Dost, Kuzular, Aşkın Çilesini, Veda Bandı, Kerrar Aşkına, Ya Dost, Bayram Günü, Bu 

Nasıl Gurbettir, Kıbrıs, Hele Ulaşa, Kerbela’da Uçan Dertli Turnalar gibi albümler 

ozanın çalışmalarından bazılarıdır. 
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3. FEYZULLAH ÇINAR’IN BESTELERİ VE MÜZİKAL ÇÖZÜMLEMELERİ 

3.1 Abbas’ı Vuranlar Elbet Sürünür Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak  

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 7 Ses (La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b) 

Abbas’ı Vuranlar Elbet Sürünür isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş 

ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi 

olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp re(neva) perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 2 defa 

tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle eserdeki en tiz ses olan 

sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. İmam Hüseyin ve Kerbelâ Olayı ile ilgili bir 

mersiye türü örneğidir. Abbas Bin Ali’nin şehit edilmesi ve çektiği acılar, Kerbelâ’daki 

trajik olaylar dile getirilmiştir. 
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3.2 Abdal Musa’ya Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 9 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’) 

Abdal Musa’ya isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Cümle sonları puandorgludur. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Tek cümleli olan bu eserin 

ilk cümlesi makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan 

la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. Bu cümle iki kez tekrar edilmiştir. Söz ve müzik 

Feyzullah Çınar’a aittir.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Şiirde Türk tasavvuf edebiyatında önemli yere 

sahip olan Abdal Musa’nın yüceliği ve kutsallığı anlatılmıştır. Abdal Musa’dan geldiği 

için, ozan kendi ceddine okumuştur. 
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3.3 Açamasın Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Muhayyer 

Usûlü: 9 Zamanlı 

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c) 

Açamasın isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözlü 

bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 7. 

derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp 5. derecedeki mi(hüseynî) perdesi ile 

sona ermiştir. Bu cümle 2 defa tekrar edilmiştir. Eserin diğer cümlesi olan b cümlesi 

makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlamıştır. Eserdeki en tiz ses olan 

si(tiz segâh) perdesi burada duyurulmuştur. Bu cümle sol(gerdaniye) perdesi ile sona 

ermiştir. Ardından son cümle olan c cümlesi yine sol perdesiyle başlamış, sekilemelerle 

birlikte iniş göstererek karar perdesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir.  

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Derviş Kemal’e aittir. Milli konulara 

değinen bir şiirdir. Zalimlere, haksızlıklara, toplumun çektiği acılara karşı duyulan tepki 

ve direniş vurgulanarak memleket sevgisi işlenmiştir.  
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3.4 Ağ Gülüm Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest  

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’) 

Ağ Gülüm isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. Eser boyunca bu 

cümle tekrar etmiştir. Derleyen kişi Feyzullah Çınar olarak geçmektedir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sivas’ın ünlü uzun havası olan bu eserde sevda, 

ayrılık ve gurbet teması işlenmiştir. Ağ gülüm hitabıyla sevilen kişiye seslenilmektedir. 
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3.5 Ah Yetişmez Ahımıza Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 5 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Ah Yetişmez Ahımıza isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. . Eser çalgısal 

girişle başlayıp sözel bölme ve çalgısal bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Eserin 

ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 

3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile sona ermiştir. İkinci cümle olan b cümlesi ise 

makamın 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile başlayıp sekilemelerle karar perdesi 

olan la(dügâh) perdesine inmiştir. 

8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Kerbelâ Olayı’nı konu almıştır. Bu acının Allah’tan 

miras kaldığı, kaderin bir parçası olduğu ifade edilmektedir. Mersiye türü örneğidir. 
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3.6 Aleviyiz Alevi Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d+e+a’) 

Aleviyiz Alevi isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözlü bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp 2. derecedeki si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b 

cümlesi si perdesi ile başlayarak karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. 

Ardından gelen c cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 

eserdeki en tiz ses olan si(tiz segâh) perdesini gösterdikten sonra la(muhayyer) 

perdesinde sonlanmıştır. Diğer cümle olan d cümlesi la(muhayyer) perdesi ile başlayıp 

fa diyez(eviç) perdesinde sona ermiştir. Sol(gerdaniye) perdesi ile başlayan e cümlesi 

ise la(dügâh) perdesinde sonlanmıştır. Ardından a cümlesi tekrarlanmıştır. 

15’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Alevilik kimliği üzerine yazılmıştır. Tekrar eden 

kelimelerle eserdeki Alevilik vurgusu daha çok artmıştır. 
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3.7 Ali Ekber Mahmut Erdal Mahzuni'nin Fazileti Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı  

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Ali Ekber Mahmut Erdal Mahzuni’nin Fazileti isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması 

eşliğinde seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ezgisi Parsel Parsel 

Eylemişler Dünyayı isimli türkü ile aynıdır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 

3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile sona ermiştir. Bu 

cümle 3 kez tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamın 4. 

derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile sonlanmıştır. Her 

cümlenin sonunda saz ile karar sesi olan la(dügâh) perdesine gelinmiştir. Söz ve müzik 

Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Şiirde adı geçen Ali Ekber, Mahmud Erdal ve 

Mahzuni Şerif’e duyduğu öfkeyi anlatmıştır. 
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3.8 Ali'nin Düldülünü Bende Göreyim Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Ali'nin Düldülünü Bende Göreyim isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a 

cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan 

la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından b 

cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlamış 

yine la perdesinde sona ermiştir.  

 Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Pir Sultan Abdal’a aittir. Ali sevgisi 

üzerine yazılmıştır. Hz. Ali’nin atı olarak bilinen Düldül’ün bazı özellikleri tasvir 

edilmiş ve övülmüştür. 
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3.9 Ali İle Muhammed Aşkına Adlı Eserin Çözümlemesi 

 

  



  

66 

Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d) 

Ali İle Muhammed Aşkına isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş 

ve sözel bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 

7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan 

mi(hüseynî) perdesi ile sona ermiştir. Sonrasında gelen b cümlesi de mi perdesiyle 

başlamış, makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile sona ermiştir. Devamındaki c 

cümlesi do perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Sonrasında d cümlesi ise 2. derecedeki si(segâh) perdesi ile başlayıp la perdesi ile sona 

ermiştir.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Şah Hatayî’ye aittir. Ali ile Muhammed’e 

olan bağlılık ve onların önemini, yüceliğini vurgulanmıştır. Mersiye örneğidir. 
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3.10 Ali Ül Mürteza Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+a1+b+b’) 

Ali Ül Mürteza isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve 

sözel bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 4. 

derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle 4 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Son 2 

mısra burada farklı müzik cümlesi ile yinelenmiştir. Bu cümle makamın 2. derecesi olan 

si(segâh) perdesi ile başlayıp yine si perdesi ile sona ermiştir. Tekrarında ise karar sesi 

olan la(dügâh) perdesinde sonlanmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Kul Maksûdî’ye aittir. Eserde Feyzullah 

Çınar’ın bir mısra şiir okuması vardır. Hz. Ali sevgisi ve ona olan bağlılık konu 

edilmiştir. Ali’nin yokluğunda dünyanın ve insanlığın nasıl eksik kalacağı anlatılmıştır. 
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3.11 Allah Bizi Eşit Yaratmış Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Allah Bizi Eşit Yaratmış isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş 

ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi 

olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlamış, makamın en tiz sesi olan la(muhayyer) perdesi 

burada duyurulmuş, makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesinde sona 

ermiştir. Eserin ikinci cümlesi olan b cümlesi ise makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile bitmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Derviş Kemal’e aittir. Konusu toplumsal 

adaletsizlikler, mazlum ve fakir olana edilen eziyettir. İnsanların eşit yaratıldığı fakat 

insanların bu dengeyi bozduğu anlatılmaktadır.  
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3.12 Aman Ha Aman Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Saz Bölümü 5 Zamanlı – Söz Bölümü Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(Si-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a)+B(b+c) 

Aman Ha Aman isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin çalgısal bölümünün tek cümlesi olan a cümlesi, 

makamın 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp melodik tekrarlarla karar sesi 

olan la(dügâh) perdesine ulaşmıştır. Sözlü bölümün ilk cümlesi olan b cümlesi makamın 

6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp re perdesi ile sona ermiştir. Sözlü 

bölümün diğer cümlesi olan c cümlesi ise makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile 

başlayıp yine re perdesi ile sona ermiştir.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sevgi, sadakat ve koruma arzusu konuludur. 

Sevgiliye olan bağlılık ve onun korunması gerektiği anlatılmıştır. 
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3.13 Arifsen Söz Yeter Sana Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(Fa-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Arifsen Söz Yeter Sana isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş 

ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi 

olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile sona ermiştir. 

Bu cümle 3 defa tekrarlanmıştır. Ardından b cümlesine geçilmiştir ve b cümlesi yine do 

sesi ile başlamıştır. Sekilemelerle birlikte karar sesi olan la(dügâh) perdesinde cümle 

sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Derviş Kemal’e aittir. Ahlaka, bilgeliğe ve 

maneviyata vurgu yapan, arif kişilere hitap eden bir nasihat şiiridir.   
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3.14  Atatürk'e Arzuhal Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Atatürk’e Arzuhal isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 7. derecesi olan 

sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp eserdeki en tiz ses olan la(muhayyer) perdesi yine 

burada gösterilmiştir. Bu cümle re(neva) perdesi ile sona ermiştir. Ardından b cümlesine 

geçilmiştir. Bu cümle makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp karar 

sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Şarkışla âşıklarından Hacı Serdarî’nin kızı 

Ayşe Berk tarafından yazılmıştır. Konusu Atatürk sevgisidir. Atatürk’e hitap eden bir 

şiir şeklinde yazılmıştır.  
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3.15 Bahar Kokar Çocuklar Adlı Eserin Çözümlemesi 

 

  



  

79 

Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Bahar Kokar Çocuklar isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme 

ve sözel bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 

6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile 

sona ermiştir. Eserin en tiz perdesi olan sol(gerdaniye) perdesi burada duyurulmuştur. 

İkinci cümle olan b cümlesi ise re perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) 

perdesinde sona ermiştir. Cümleler sekilemelerden oluşmaktadır. Eser sekilemelerle 

birlikte karar perdesine doğru iniş göstermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Konusu çocuklar ve çocuk sevgisi ile ilgilidir. Doğa 

ile çocuklar, onların saflığı ve tazeliği bahar kokusu ile özdeşleştirilerek betimlenmiştir. 
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3.16 Bana Lanet Adlı Eserin Çözümlemesi 

 

  



  

81 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 7 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(Sol-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+a’) 

Bana Lanet isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 2. 

derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp yine si perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 4 

defa tekrarlanmıştır. Ezgisel olarak monotondur. Bazı yerlerde kullanılan mi 

bemol(hisar) perdesi ile oluşturulan karcığar etki ezgiye renk katmıştır. Söz ve müzik 

Feyzullah Çınar’a aittir. 

8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Mersiye türü örneğidir. Hz. Hüseyin’in Yezid’e biat 

etmemesi konu edilmiştir. Hz. Hüseyin’in Yezid’e karşı direnişi, inanç ve değerlerinden 

vazgeçmeyişi yüceltilmiş, Yezid’e biat ve onun zulmünü kabul etmenin lanetlenmesi 

gerektiği anlatılmıştır. 
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3.17 Battı Ha Battı Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak  

Usûlü: 10 Zamanlı 

Ses Genişliği:  

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Battı Ha Battı isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa 

diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile sona ermiştir. 

Eserin en tiz perdesi olan sol(gerdaniye) perdesi burada duyurulmuştur. Bu cümle 3 

defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle re(neva) perdesi ile 

başlayıp sekilemelerle karar sesi olan la(dügâh) perdesine ulaşmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Fikret Piroğlu’na aittir. Şiirde siyasilerin ve 

yönetimin refah getirememesinden şikâyet edilmektedir. 
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3.18 Bayrağını Al Eline Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 7 Zamanlı 

Ses Genişliği: 9 Ses(Sol-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Bayrağını Al Eline isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve 

sözel bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. 

derecesindeki fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile 

sona ermiştir. Eserin diğer cümlesi olan b cümlesi makamın 3. derecesindeki do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sonlanmıştır. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Derviş Kemal’e aittir. Kıbrıs çıkarması ve 

Ecevit’e övgü üzerine yazılmıştır. 
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3.19 Bektaşilik Kolay Zannetme Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Karma Usullü 

Ses Genişliği: 8 Ses(Sol-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Bektaşilik Kolay Zannetme isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme 

ve sözel bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 

yeden sesi olan sol(rast) perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 4. derecesi olan 

re(neva) perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından eserin 

diğer cümlesi olan b cümlesine makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile 

başlanmıştır. Daha sonra bu cümle karar sesi olan la(dügâh) perdesine gitmiş ve cümle 

sonlanmıştır. Eser Tunç Plak firmasından çıkan plaktan yazılmıştır. Plak üzerinde söz 

ve müzik Feyzullah Çınar yazmakla birlikte, son dörtlükte mahlas Cemal Baba olarak 

okunmaktadır. 

Şiiri 112li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Bektaşi olmak için gerekenler anlatılmıştır. 

Bektaşilik yolunun zor olduğuna ve bu yola sadık kalmanın önemine vurgu yapılmıştır. 
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3.20 Ben Bu Aşkın Çilesini Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c) 

Ben Bu Aşkın Çilesini isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

giriş ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Çalgısal girişte mey kullanılmıştır. Eserin ilk 

cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 

makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile sona ermiştir. Eserdeki en 

tiz ses olan la(muhayyer) perdesi burada duyurulmuştur. Cümle sonlarında puandorg 

yapılmıştır. Bu cümle 2 defa tekrarlanmıştır. Ardından eserin b cümlesine geçilmiştir. 

Bu cümle mi perdesi ile başlamıştır. Fa diyez perdesi burada fa(acem) perdesine 

dönüşmüştür. Bu sayede farklı bir müzikal etki oluşturulmuştur. Karar sesi olan 

la(dügâh) perdesine gelinmiş ve cümle sona ermiştir. Eserin son cümlesi olan c 

cümlesine ise makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlanmış bu cümle de 

la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Seyrânî’ye aittir. Aşkın zorlukları ve 

çekilen sıkıntılar konu edilmiştir. Aşkın çilesini yanarak ve tüterek çekmesi bülbülün 

güle olan aşkına benzetilmiştir. 
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3.21 Ben Ölüm Acısını Gördüm Geçirdim Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Muhayyer 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 11 Ses(La-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c+b) 

Ben Ölüm Acısını Gördüm Geçirdim isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

giriş ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi si(tiz segâh) 

perdesi ile başlamış, eserin tiz seslerinden biri olan do(tiz çargâh) perdesi burada 

duyurulmuştur. Bu cümle si(tiz segâh) perdesi ile sona ermiştir. Aynı cümle 2. kez 

tekrar edilmiştir. Tekrarında ise cümle bitişinde si(tiz segâh) yerine la(muhayyer) 

perdesi yer almıştır. Ardından b cümlesine geçilmiş; bu cümle de si(tiz segâh) perdesi 

ile başlayıp sol(gerdaniye) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan c cümlesi ise 

eserin en tiz sesi olan re(tiz neva) perdesi ile başlayıp do(tiz çargâh) perdesi ile sona 

ermiştir. Ardından tekrar b cümlesi tekrar edilmiştir. Ardından cümleler ezgisel olarak 

iniş göstererek karar perdesi olan la(dügâh) perdesine ulaşılmıştır. Söz ve müzik 

Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sevilen kişiye duyulan derinden bağlılık dile 

getirilmiştir. Şair, etrafını sırlarla çevrilse bile içinde sönmeyen bir kuvvetin olduğunu 

dile getirmiştir. Ölüm acısını görmüş geçirmiş, ayrılık acısını ve gurbeti de yaşamış biri 

olduğunu ifade etmiştir. Kullanılan makamın etkisi ve eserdeki tiz perdelerin sıklıkla 

kullanımı ile adeta feryat edilmiştir. 
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3.22 Bir Ağyara Gönül Verdim Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Bir Ağyara Gönül Verdim Geçirdim isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Kayıtta elektro 

bağlama kullanılmıştır. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk 

cümlesi olan a cümlesi makamın güçlüsü ve 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile 

başlayıp yine re perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi de yine re perdesi 

ile başlayıp sekilemelerle birlikle iniş göstererek karar sesi olan la(dügâh) perdesine 

ulaşmış ve burada sona ermiştir. 

Şiir 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sevgi ve sadakat konusu işlenmiştir. Şair, sevdiği 

kişiye gönül verdiğini ve bundan vazgeçemeyeceğini ifade etmiştir. Aşkın imkânsızlığı 

ve zorlukları dile getirilmiştir. 
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3.23 Bir Dem Divanında Dursam Ya Ali Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 10 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Bir Dem Divanında Dursam Ya Ali isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. 

derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 

3 kez tekrar edilmiştir. 2. ve 3. tekrarlarında ilk cümleler la(dügâh) perdesi ile başlayıp 

yine do perdesi ile sona ermiştir. Eserin diğer cümlesi olan b cümlesi ile karar sesi olan 

la(dügâh) perdesi ile başlayıp yine la perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Pir Sultan Abdal’a aittir. Konusu Hz. Ali 

sevgisidir. Ali’ye duyulan derin bağlılık ve teslimiyet duygusu dile getirilmiştir.  
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3.24 Bir Zaman Dünyaya Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Karcığar 

Usûlü: 5 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Si-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a)+B(b+a) 

Bir Zaman Dünyaya isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmeden oluşmaktadır. 2 bölümlü olan bu esere 5 zamanlı çalgısal bölme ile giriş 

yapılmış, sözler serbest usulle okunmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 

4. derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile 

sonlanmıştır. Ardından sözlü bölmeye geçilmiştir. Bu bölme aynı zamanda eserdeki en 

tiz ses olan sol(gerdaniye) perdesi ile başlamış, makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile sona ermiştir. Ardından a cümlesi yine 5 zamanlı olarak tekrar edilmiştir.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Şair geçmişteki mücadeleleri ve ulaştığı manevi 

mertebeyi anlatmıştır. Aynı zamanda aslım Şemsi Sultan Kara Kesici diyerek kendi 

kimliğini tanımlamıştır. 
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3.25 Bizim Türkiye Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 7 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(Sol-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d) 

Bizim Türkiye isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 7. derecesi olan 

sol(gerdaniye) perdesinden başlayıp makamın güçlüsü ve 4. derecesi olan re(neva) 

perdesi ile sona ermiştir. Eserin b cümlesi ise makamın 5. derecesi olan mi(hüseynî) 

perdesi ile başlayıp 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan 

c cümlesi ise makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan 

la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Son cümle olan d cümlesi ise makamın yeden sesi 

olan sol(rast) perdesi ile başlayıp yine la perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Fikret Piroğlu’na aittir. Toplumdaki 

ikiliklerin kalkması gerektiğinden, toplumsal olarak ilerlemenin ancak bu şekilde 

mümkün olacağından bahsedilmektedir. 
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3.26 Bu mu Köylü Efendimiz Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(Sol-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c) 

Bu mu Köylü Efendimiz Türkiye isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme 

ve sözel bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 

6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 4. derecesi re(neva) perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle 2 kez tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Cümle 

makamın 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile başlayıp 2. derecesi olan si(segâh) 

perdesi ile sona ermiştir. Son cümle olan c cümlesi ise 3. derecedeki do(çargâh) perdesi 

ile başlayıp sekilemelerle karar perdesi olan la(dügâh) perdesinde sonlanmıştır. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Derviş Kemal’e aittir. Konusu ise köylünün 

ezilmesi ve fakirliğidir. Köylülerin yaşam koşullarına dikkat çekilmeye çalışılmış, 

eleştiri niteliğinde yazılmıştır. 
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3.27 Bu Nasıl Gurbettir Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Bu Nasıl Gurbettir isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel 

bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 5. derecesi olan 

mi(hüseynî) perdesi ile başlayıp yine mi perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 3 kez 

tekrarlanmıştır. Tekrarlarında cümlenin bitiş perdesi mi yerine re(neva) perdesi 

olmuştur. Diğer cümle olan b cümlesi ise makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi 

ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesine gelerek sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Dünyanın acımasızlığı ve gurbetin bitmek 

bilmeyen zorlukları dile getirilmiştir. 
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3.28 Bu Yıl Bu Dağların Karı Erimez Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 5 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+b’) 

Bu Yıl Bu Dağların Karı Erimez isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. 

derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan 

mi(hüseynî) perdesi ile sona ermiştir. Eserin en tiz sesi olan sol(gerdaniye) perdesi 

burada duyurulmuştur. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle mi perdesi ile 

başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Cümle 2 defa tekrar 

edilmiştir. Tekrarında ise mi perdesi yerine do perdesi ile cümle başlamış, yine la 

perdesi ile sona ermiştir. Devamında ise A(a+b+b’) biçimsel kalıbı aynı şekilde tekrar 

edilmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Pir Sultan Abdal’a aittir. Toplumun 

aksayan yönleri eleştirilmiştir. Doğal ortamın değişimine, toplumsal düzenin 

bozulmasına vurgu yapılmıştır. 
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3.29 Çamşıhı'na Vardım Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a1+a2+a3+a4+b1+b2) 

Çamşıhı’na Vardım isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Nakarat bölümleri(söz tekrarı) kullanılmıştır. Tek bölümlü olan bu eserin 

a cümlesinde Çınar; uşşak makamının 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile ezgiye 

başlamıştır. Ardından makamın güçlüsü re(neva) perdesini göstermiş, türküde en tiz ses 

olan 5. derecedeki mi(hüseyni) perdesine çıkıp tekrar güçlüye dönerek karar sesi olan 

la(dügâh) perdesine doğru iniş göstermiştir. Aynı cümleyi dört defa tekrarın ardından b 

cümlesine geçilmiştir. Sekilemeler içeren b cümlesi tekrar edildikten sonra la 

perdesinde karar duyurulmuştur. Söz ve Müzik Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Feyzullah Çınar’ın memleketi olan Divriği’ye 

özlemini anlattığı bu şiirde Divriği’yi Ankara’ya benzetmiştir. Şiirin devamında 

sevgiliye sitem ve özlemini anlatmıştır. 

 

  



  

117 

3.30 Çek Gidelim Arabacı Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Muhayyer 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+b’+c+c’) 

Çek Gidelim Arabacı isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Çınar sözleri 

okurken bağlamasını susturmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 6. 

derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi 

ile sona ermiştir. Eserin en tiz sesi olan si(tiz segâh) burada duyurulmuştur. Diğer cümle 

olan b cümlesi ise yine fa diyez perdesi ile başlayıp makamın 4. derecesi olan re(neva) 

perdesinde sona ermiştir. Saz ile karar perdesi olan la(dügâh) perdesine gelinmiştir. Bu 

cümle 2 defa tekrar edilmiştir. Ardından c cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamın 3. 

derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu 

cümle de 2 defa tekrarlanmıştır. Söz ve Müzik Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 16’lı hece ölçüsü ile yazılmıştır. Konusunda ise dünya hayatında yaşanılan 

olumsuzluklardan bahsedilmiş, ölüm temasına yer verilmiştir.  
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3.31 Dağdan İnme Adam Azgını Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 10 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(Sol-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Dağdan İnme Adam Azgını isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 4. 

derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp 2. derecedeki si(segâh) perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle 

de re perdesi ile başlamış, karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Kazak Abdal’a aittir. Kibirli insanlar 

hakkında bazı düşüncelere yer verilmiştir. 
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3.32 Dağlar Merhaba Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Çalgısal Bölmesi 2 Zamanlı - Sözel Bölmesi Serbest 

Ses Genişliği: 4 Ses(La-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’) 

Dağlar Merhaba isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 4. derecesi olan 

re(neva) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir.  Bu 

cümle 2 defa tekrar edilmiştir.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Sefil İbrahim’e aittir. Şair dağlara çıkmanın 

gönlünü ferahlattığını, dağlarla selamlaştığını ifade etmiştir. Doğa ile kurulan derin bağ 

ve oradaki huzur ile manevi rehberlere olan saygı ve minnettarlık duygusu dile 

getirilmiştir. 
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3.33 Daha Sorar Mısın Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(Si-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b)+B(c) 

Daha Sorar Mısın isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Ardından 2 zamanlı çalgısal bölmeye yer verilmiştir. Eserin ilk cümlesi 

olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 7. derecesi 

olan sol(gerdaniye) perdesi ile sona ermiştir. İkinci cümle olan b cümlesi 4. derecedeki 

re(neva) perdesi ile başlayıp 3. derecedeki do(çargâh) perdesi ile sona ermiştir. Sözlü 

bölmelerde mi bemol(hisar) perdesi kullanılarak farklı bir müzikal etki yaratılmıştır. 

Ardından çalgısal bölmenin tek cümlesi olan c cümlesine geçilmiştir. Bu cümle, re 

perdesi ile başlayıp motif tekrarlarıyla karar perdesi olan la(dügâh) perdesine ulaşmış ve 

sona ermiştir. 

Şiiri serbest ölçülüdür. Sözleri Kaygusuz Abdal’a aittir. Din yobazlarına cevaben 

yazılmıştır. 
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3.34 Deli Divane Misin Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 4 Ses(La-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+a’+b’+b’) 

Deli Divane Misin isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. . Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın güçlüsü ve 4. derecesi olan 

re(neva) perdesi ile başlayıp yine re perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b 

cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 2. derecesi olan 

si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu biçimsel kalıp 2 defa tekrarlanmıştır. Tekrarında 

b cümlesinin bitiş sesi olan si perdesi karar sesi olan la(dügâh) perdesine dönüşmüştür. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri İrfanî’ ye aittir. Şiirde sevgilinin güzelliği 

ve eşsizliğinden bahsedilmiş, ona olan hayranlık duygusu dile getirilmiştir. 
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3.35 Deli Gönül Çok Açılıp Şad Olma Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 10 Ses(La-Do) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d) 

Deli Gönül Çok Açılıp Şad Olma isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş 

ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi 9. derecedeki si(tiz 

segâh) perdesi ile başlayıp 10. derecedeki do(tiz çargâh) perdesi ile sona ermiştir. Diğer 

cümle olan b cümlesi do(tiz çargâh) perdesi ile başlayıp 8. derecedeki la(muhayyer) 

perdesi ile sona ermiştir. Ardından c cümlesine geçilmiştir. Bu cümle 7. derecedeki 

sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. 

Son cümle olan d cümlesi de makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 

la perdesi ile sona ermiştir. 

11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Esîrî’ye aittir. Kerbelâ’da Şah Hüseyin’in 

yaşadığı acıya dikkat çekilmiş, insanın nefsine uyarak kahkaha ile gülmemesi gerektiği 

ifade edilmiştir. Mersiye türü örneğidir. 
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3.36 Deli Gönül Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Çalgısal Bölme 7 Zamanlı – Sözel Bölme Serbest 

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a1+b+c) 

Deli Gönül isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Çalgısal bölmesi 7 zamanlı, sözel bölmesi 

serbesttir. Ruhsati’nin bilinen bu eserini kendi üslubuyla okumuştur. Dörtlüklerin son 

mısrasını önceki mısraya ek okuyup, aynı mısrayı yeni dörtlükle beraber yine tizden 

okumuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) 

perdesi ile başlayıp 9. derecesi olan si(tiz segâh) perdesi ile sona ermiştir. Eserin diğer 

cümlesi olan b cümlesi de fa diyez perdesi ile başlayıp yine bu perde ile sona ermiştir. 

Ardından c cümlesine yine fa diyez perdesi ile geçilmiştir. Bu cümle de makamın 3. 

derecesi olan do(çargâh) perdesi ile sona ermiştir. Son cümle olan d cümlesi do perdesi 

ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Ruhsâtî’ye aittir. Şiirde dünya düzeni 

karşısında nefsin terbiyesi işlenmiştir. 
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3.37 Derimizi Yüzer Vallah Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Derimizi Yüzer Vallah isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş 

ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi 

olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçişmiştir. Makamın 

güçlüsü ve 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile başlayan bu cümle karar sesi olan 

la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Siyasi içerikli bu 

şiirde yönetime karşı birlik olmak konusu işlenmiştir. 
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3.38 Dilber Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 9 ve 7 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+b’) 

Dilber isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar sözleri 

okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarından 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 2 defa 

tekrar edilmiştir. Eserin diğer cümlesi olan b cümlesi ise la perdesi ile başlayıp yine la 

perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle de 2 defa tekrar edilmiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Karacaoğlan’a aittir. Sevgiliye olan 

hayranlık ve bağlılık konusu işlenmiştir. Şair sevgili için her şeyi göze alabileceğini dile 

getirmiştir. 
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3.39 Doğu'ya Bakın Doğu’ya Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 9 Zamanlı 

Ses Genişliği: 9 Ses(Sol-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c+d) 

Doğu'ya Bakın Doğu’ya Türkiye isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme 

ve sözel bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 

7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp 4. derecesi re(neva) perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle 2 defa tekrar edilmiştir. Diğer cümle olan b cümlesi, makamın 5. 

derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügah) perdesi ile sona 

ermiştir. Üçüncü cümle olan c cümlesi 3. derecedeki do(çargâh) perdesi ile başlayıp 

yine la perdesi ile sona ermiştir. Son cümle olan d cümlesi ise 2. derecedeki si(segâh) 

perdesi ile başlayıp la perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Devranî’ye aittir. Ülkenin doğusunun 

gelişimsel olarak geri kaldığına dikkat çekilmektedir. 
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3.40 Doldur Meyhaneci Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 5 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(Sol-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+b’) 

Doldur Meyhaneci isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan 

a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile 

sona ermiştir. Eserdeki en tiz ses olan sol(gerdaniye) perdesi burada duyurulmuştur. 

Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamın 5. derecesi olan mi(hüseynî) 

perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügah) perdesi ile sonlanmıştır. Diğer cümle olan 

c cümlesi makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp yine si perdesi ile 

sona ermiştir. Bu cümlenin ardından b cümlesi tekrarlanmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Hüseyin Kaçıran’a aittir. Yaşanılan içsel 

çatışmalar ve içki ile olan ilişki anlatılmış, yaşamın zorlukları ve çekilen acılar ifade 

edilmiştir. 
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3.41 Dost Yüzünü Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Dost Yüzünü isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Kayıtta mey çalgısı da yer almaktadır. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 2. derecesi olan 

si(segâh) perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile 

sona ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu 

cümle karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile başlayıp yine la perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Şah Hatayî’ye aittir. Bir araya gelen 

dostların mutluluğu ve birlik duygusu anlatılmıştır.  
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3.42 Döşeğimiz Hasır Bizim Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Döşeğimiz Hasır Bizim isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş 

ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 5. derecesi 

ve güçlüsü olan mi(hüseynî) perdesi ile başlayıp 3. derecesi olan do(çargah) perdesi ile 

sona ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu 

cümle do(çargâh) perdesi ile başlayıp la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Yoksulluk içindeki bir ailenin yaşam koşulları ve 

çektiği sıkıntılar konu edilmiştir. 
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3.43 Dur Diyorum Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Dur Diyorum isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a 

cümlesi makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile başlayıp 3. 

derecesi olan do(çargah) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi yine mi 

perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu biçimsel kalıp 

2 kez tekrar edilmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Âşık Hüdaî’ye aittir. Siyasi içerikli bu 

şiirde yönetenlerin ayrımcılığına karşı çıkma olgusu işlenmiştir. 
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3.44 Duyan Duyana Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Duyan Duyana isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a 

cümlesi makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan 

la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından b 

cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile 

başlayıp sekilemeler ile karar sesi olan la(dügâh) perdesine giderek sonlanmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Osman Dağlı’ya aittir. Toplumsal eleştiri 

yapılmış, toplum uyarılmıştır. Toplumsal eşitsizliklere, yoksulluğa, insanların yaşam 

mücadelesine dikkat çekilmiştir. 
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3.45 Dünya Bizim Ne'miz Olur Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 12 Zamanlı 

Ses Genişliği: 4 Ses(Si-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+a’) 

Dünya Bizim Ne'miz Olur isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a 

cümlesi makamın güçlüsü ve 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp yine re 

perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 4 defa tekrar edilmiştir. Eserin neredeyse tamamı a 

cümlesi üzerinden oluşmaktadır. Eserin son cümlesi karar sesi olan la(dügâh) 

perdesinde sona ermiştir.  

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri İsmail Coşar’a aittir. Şair, dere tepe 

otlağının olmadığını, bir yeşil yaprağının ve bir avuç toprağının olmadığını dile 

getirmiştir. Bu durumda dünyanın ne anlam ifade edebileceğini sorgulamıştır. Doğa ve 

doğanın nimetlerinin önemi vurgulanmış, yoksulluğun ne kadar acı verici 

olabildiğinden bahsedilmiştir. 
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3.46 Düşün Ehl-i Beyti Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüzzam 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a)+B(b+c) 

Düşün Ehl-i Beyti isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser, bağlamanın yanında klarnet eşliğinde çalgısal giriş ile başlamıştır. Çalgısal giriş 

serbest usul ile başlayıp 3+2+2+3=10 zamanlı usulle devam etmiştir. Sözler ise iki 

cümle halinde serbest okunmuştur. Çınar eserin sözleri okurken bağlamasını 

susturmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi çalgısal bölümde yer alıp, makamın 3. 

derecesi olan re(neva) perdesi ile başlamıştır. Makamın karar sesi olan si(segâh) 

perdesinde sona ermiştir. Ardından sözlü bölmenin ilk cümlesi olan b cümlesi yine si 

perdesi ile başlamış ve aynı perdede sona ermiştir. Diğer cümle olan c cümlesi ise 

makamın 5. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp karar perdesi olan si(segâh) 

perdesinde sona ermiştir. Eserdeki en tiz ses olan sol(gerdaniye) perdesi burada 

duyurulmuştur. Eserin en son mısrası ise karara giderken la(dügâh) perdesinde karar 

vermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Kötü olaylar karşısında Kerbelâ olayını düşünüp 

sabır nasihati verilmektedir. Mersiye türü örneğidir. 
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3.47 Ecevit'e Gel Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 8 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(Sol-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Ecevit'e Gel isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eserin 

sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrarlanmıştır. 

Diğer cümle olan b cümlesi de do perdesi ile başlayıp sekilemeler ile karar perdesi olan 

la(dügâh) perdesine giderek sona ermiştir. Söz ve müzik Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Ecevit’e övgü konuludur. Ozan siyasi görüşünü 

Ecevit’e destek ile ortaya koymaktadır.  
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3.48 Ecevit'in Zaferidir Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(Sol-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Ecevit'in Zaferidir isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 4. derecesi 

re(neva) perdesi ile başlayıp 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. İkinci 

cümle olan b cümlesi 3. derecedeki do(çargâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan 

la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu biçimsel kalıp aynı şekilde tekrarlanmıştır.  

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Konusu Ecevit’e 

övgüdür. 
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3.49 Edebinle Otur Yahut Burdan Kalk Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Muhayyer 

Usûlü: 7 Zamanlı  

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b+c+d) 

Edebinle Otur Yahut Burdan Kalk isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 7. 

derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp yine sol perdesi ile sona ermiştir. Bu 

cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle yine sol 

perdesi ile başlamış, makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile sona ermiştir. Her 

dörtlükte son iki mısranın tekrar edildiği bu eserde c ve d cümlesi oluşmuştur. Bu 

cümlelerden c olanı do perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile sona ermiştir. Son cümle 

olan d cümlesi de do perdesi ile başlamış ardından karar sesi olan la(dügâh) perdesinde 

sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Harabî’ye aittir. İnanan herkesi bir gören 

anlayış konu edilmiştir. 
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3.50 Eğer Şeriattan Haber Sorarsan Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol)  

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Eğer Şeriattan Haber Sorarsan isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 7. 

derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile 

sona ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Eserin diğer cümlesi olan b cümlesi ise 

re perdesi ile başlamış, sekilemelerle birlikte karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona 

ermiştir. 

Şiir 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Dini inançlar ve bilgiler hakkında yorum 

içermektedir. İncil, Tevrat ve Zebur’un yerini bulduğu, Kuran’ın da Muhammed’e 

indiği bilgisi paylaşılmıştır. 
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3.51 Ela Gözlü Şahımdan Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 10 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Ela Gözlü Şahımdan isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 4. derecesi olan 

re(neva) perdesi ile başlayıp 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu 

cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Eserin diğer cümlesi olan b cümlesi ise yine re perdesi ile 

başlamış, sekilemelerle birlikte karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Pir Sultan Abdal’a aittir. Manevi rehbere 

olan bağlılık ve sadakat ifade edilmiştir. Şair ölüm bile olsa pirinin yolundan 

ayrılmayacağını, ahirette bile onunla bir arada olmayı arzuladığını dile getirmiştir. 
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3.52 Enbiya İçinde Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 9 Ses(Sol-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c+d) 

Enbiya İçinde isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) 

perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle 2 defa tekrar edilmiştir. Eserin en tiz sesi olan la(muhayyer) perdesi 

2. tekrarda duyurulmuştur. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle mi perdesi ile 

başlayıp makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile sonlanmıştır. Diğer cümle olan c 

cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan 

la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. Ardından gelen d cümlesi makamın yeden sesi 

sol(rast) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Hz. Muhammed’in özellikleri ve başarıları 

övülmüştür. Hayber Kalesi’nin fethine atıfta bulunulmuştur. 
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3.53 Esmerim Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c) 

Esmerim isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) 

perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile sona 

ermiştir. Eserin en tiz sesi olan sol(gerdaniye) perdesi burada duyurulmuştur. Bu cümle 

2 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçişmiştir. Bu cümle makamın 3. 

derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile sona ermiştir. Son 

cümle olan c cümlesi ise 2. derecedeki si(segâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan 

la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sevgiliye duyulan özlem ve sitem konu edilmiştir.  
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3.54 Etmeli Değil Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Etmeli Değil isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eserin 

sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi 

makamın yeden sesi olan sol(rast) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi 

ile sona ermiştir. Bu biçimsel kalıp 2 defa tekrar edilmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Şah Hatayî’ye aittir. İçsel ve dinsel 

yoldaşlık arayışı anlatılmıştır. Bu yolda yürümek isteyen kişinin dünyevi işleri terk 

etmesi gerektiği anlatılmış, bu yolda bir denge ve içsel dönüşüm gerektiği ifade 

edilmiştir. 
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3.55 Fakirim Halimden Kimse Sormuyor Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 7 Ses(Sol-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Fakirim Halimden Kimse Sormuyor isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş 

ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın yeden sesi 

olan sol(rast) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu 

cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamın 3. 

derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp yine la perdesi ile sona ermiştir.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Osman Dağlı’ya aittir. Konusu insanların 

fakirliği ve zorlu yaşam şartlarıdır. Şiirin sonunda ise işçiler ve köylüler dayanışmaya, 

hak aramaya davet edilmiştir. 
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3.56 Fakir Halkın Kalkınması Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 7 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Fakir Halkın Kalkınması isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 5. 

derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile başlayıp 2. derecesi olan si(segah) perdesi ile sona 

ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile 

başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Siyasi içerikli bu 

şiirde toplumsal ve ekonomik değişimlerin yansımaları anlatılmıştır. Artık kuru 

ekmeğin yanında tuz, biber ve peynir bulunduğu, ağaç sabanların artık demir olduğu 

ifade edilmiştir. 
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3.57 Fazilet Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d) 

Fazilet isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar sözleri 

okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden oluşmaktadır. 

Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile 

başlayıp la(muhayyer) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi 

sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp la(muhayyer)  perdesi ile sona ermiştir. Sonrasında c 

cümlesine geçilmiştir. Bu cümle de sol perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 5. 

derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile sona ermiştir. Eserin en tiz sesi olan si(tiz segâh) 

perdesi a, b ve c cümlesinde duyurulmuştur. Son cümle olan d cümlesi ise 4. derecedeki 

re(neva) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. 

Şiiri 16’lı hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Âgâhî Baba’ya aittir. Alevilik üzerine 

yazılmıştır. Mersiye türü örneğidir. 
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3.58 Felek Bizi Attı Gurbet Ellere Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Felek Bizi Attı Gurbet Ellere isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 4. 

derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle 

makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp sekilemelerle karar sesi olan 

la(dügâh) perdesine gelerek sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Dertli Mücrimî’ye aittir. Gurbet teması 

işlenmiştir. Gurbette duyulan yalnızlık hissi ve özlem duygusu dile getirilmiştir. 
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3.59 Felek İle Şu Cihanı Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+a’+b’+b’) 

Felek İle Şu Cihanı isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile bitmiştir. Diğer cümle olan b cümlesi de do 

perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. Bu cümle 2 kez 

tekrar edilmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Ali Gültekin’e aittir. Hayatın 

adaletsizlikleri, zorlukları ve feleğin cilvesi konu edilmiştir.  
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3.60 Gam Elinden Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 10 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(Sol-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d) 

Gam Elinden isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi 

makamın 7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile başlamış, 4. derecedeki re(neva) 

perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi re(neva) perdesi ile başlamış, 

sekilemelerle birlikte karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. Sonrasında c 

cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile 

başlayıp yine do perdesi ile sonlanmıştır. Son cümle olan d cümlesi yine do perdesi ile 

başlamış ve karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sonlanmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Pir Sultan Abdal’a aittir. Derin bir acı ve 

özlem duygusu dile getirilmiştir. 
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3.61 Geldim Şu Âlemi Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 10 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Geldim Şu Âlemi isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser çalgısal bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin sözlerini okurken 

bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin 

ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 5. derecesi ve güçlüsü olan mi(hüseynî) perdesi ile 

başlayıp, 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi 

ise mi perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. Bu 

biçimsel kalıp 2 defa tekrar edilmiştir. Triller ve puandorglar yapılmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Âşık Noksanî’ye aittir. Dünyayı düzeltme 

amacıyla yola çıkan birinin yaşadığı hayal kırıklığı ve çeşitli deneyimler anlatılmıştır.  
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3.62 Gelemem Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+a’) 

Gelemem isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 4 defa 

tekrarlanmıştır. Eser tek cümlenin tekrarlarından oluşmaktadır. Son cümle karar sesi 

olan la(dügâh) perdesine gidilerek sonlandırılmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Mihnetî’ye aittir. Şair hayatında yaşadığı 

derin acıları ve kayıpları dile getirmiştir. Yaşadığı olaylar sonucunda kendisini büyük 

bir çınarın kuruyup kalmasına benzeterek, yaşadığı acılar karşısında nasıl yıprandığını 

ifade etmiştir. 
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3.63 Gelin Canlar Bir Olalım Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 8 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+a’) 

Gelin Canlar Bir Olalım isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. 8 zamanlı olan ve 3+2+3 düzümü olan bu eser, 

kalıp hiç bozulmadan sekizlik ve dörtlüklerle bestelenmiştir. Çınar, ölçü sonlarında 

sıklıkla puandorg yapmıştır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın yeden sesi olan 

sol(rast) perdesi ile başlayıp 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu 

cümle 2 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle 3. 

derecedeki do(çargâh) perdesi ile başlayıp 4. derecedeki re(neva) perdesi ile sona 

ermiştir. Sonrasında a cümlesi tekrar edilmiştir. Eserin son mısrası ise karar sesi olan 

la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Pir Sultan Abdal’a aittir. Birlik ve 

beraberlik çağrısı yapılmıştır. 
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3.64 Gerekmez Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Muhayyer 

Usûlü: Çalgısal Bölme 7 Zamanlı- Sözel Bölme Serbest 

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a)+B(b+b1+c+d+d1) 

Gerekmez isimli eseri isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Sözlü bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve 

sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Çalgısal bölme 7 zamanlı, sözel bölme ile 

serbest zamanlıdır. Eserin çalgısal kısmı tek cümleden oluşmaktadır. Bu cümle 

makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp 8. derecesi olan la(muhayyer) 

perdesinde sona ermiştir. Aynı zamanda la perdesi ile esere giriş ezgisi verilmiştir. 

Ardından serbest zamanlı sözlü bölme başlamıştır. Sözlü bölmenin ilk cümlesi olan b 

cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp la(muhayyer) 

perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 2 defa tekrar edilmiştir. Sonrasında c cümlesine 

geçilmiştir. Bu cümle yine fa diyez perdesi ile başlamış, makamın 5. derecesi olan 

mi(hüseynî) perdesi ile sona ermiştir. Ardından son cümle olan d cümlesi makamın 3. 

derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile sona ermiştir. Cümlenin 

tekrarında ise 2. derecedeki si(segâh) perdesi ile başlanmış, karar sesi olan la(dügâh) 

perdesine gelinmiş ve cümle sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Âşık İbretî’ye aittir. Şair eskiden beri aşk 

sarhoşluğunda olduğunu, dünyevi ihtiyaçların ötesine geçtiğini, tasavvuftaki ilahi aşkı 

yaşadığını dile getirmektedir. 
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3.65 Girdab-ı Mihnette Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Muhayyer 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 10 Ses(La-Do) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a1+b+c) 

Girdab-ı Mihnette isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) 

perdesi ile başlayıp 8. derecedeki la(muhayyer) perdesinde sona ermiştir. Bu cümle 2 

defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle de fa diyez perdesi 

ile başlamıştır. Sekilemeler ve kelime tekrarıyla karar perdesi olan la(dügâh) perdesine 

gelinmiştir. Ardından c cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamın 3. derecesi olan 

do(çargâh) perdesi ile başlamış ve la perdesinde sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Konusu kadere sitemdir. Bu dünyanın geçici 

olduğu ve aldatıcı olduğu dile getirilmiştir. 
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3.66 Gönlüm Yastadır Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Gönlüm Yastadır isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 7. derecesi olan 

sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan mi(hüseynî) 

perdesi ile sona ermiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamın 3. 

derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlamış karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona 

ermiştir. Bu biçimsel kalıp 2 defa tekrarlanmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sevilen kişinin yokluğundan dolayı duyulan acı ve 

yas hâli anlatılmış,  ona duyulan özlem dile getirilmiştir. 
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3.67 Gönül Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Gönül isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eserin 

sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 4. derecesi olan re(neva) 

perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan 

b cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 2. derecesi si(segâh) 

perdesi ile sona ermiştir. Bu biçimsel kalıp 2 defa tekrar edilmiştir. 2 cümle de 

sekilenerek karara gitmektedir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Nasihat konuludur. Hoşgörü, anlayış ve insan 

eşitliği dile getirilmiştir. 

 

 

  



  

205 

3.68 Göremez Oldum Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 5 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d) 

Göremez Oldum isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa 

diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 7. derecedeki sol(gerdaniye) perdesinde sona ermiştir. 

Diğer cümle olan b cümlesi de sol perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 5. derecesi 

olan mi(hüseynî) perdesi ile sona ermiştir. Ardından c cümlesine geçilmiştir. Bu cümle 

de makamın 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp 2. derecesi olan si(segâh) 

perdesinde sona ermiştir. Son cümle olan d cümlesi de si perdesi ile başlayıp karar sesi 

olan la(dügâh) perdesinde sonlanmıştır. Eser boyunca sekilemeler sıkça kullanılmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Zamanın insan üzerindeki etkisi dile getirilmiştir. 

Şair eskiden yapabildiği şeyleri artık yapamadığını, zorlukların arttığını ve yaşam 

sürecinin değiştiğini ifade etmiştir. 
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3.69 Gurbet Neylesin Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c) 

Gurbet Neylesin isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın yeden sesi olan sol(rast) 

perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 2 defa 

tekrar edilmiştir. Sonrasında b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamın 3. derecesi 

olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 5. derecesi mi(hüseynî) 

perdesi ile sonlanmıştır. Sonrasında c cümlesine geçilmiştir. Bu cümle de do perdesi ile 

başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Söz ve müzik Feyzullah 

Çınar yazmaktadır. Fakat son dörtlükte mahlas, Âşık Bilal olarak geçmektedir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. İnsanın kaderini ve yaşadığı zorlukları kabullenme 

sürecini anlatmaktadır. 
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3.70 Güzelsin Güzel Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+b) 

Güzelsin Güzel isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan 

b cümlesi re perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. 

Sonrasında gelen c cümlesi do perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile sona ermiştir. 

Ardından b cümlesi tekrar edilmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Şiirde sevgilinin güzellikleri doğanın 

güzelliklerine benzetilmiştir. Doğadaki güzellikler kullanılarak sevgilinin güzelliği 

övgüyle anlatılmıştır. 
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3.71 Hacı Bektaş Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Hacı Bektaş isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Eserin ilk cümlesi 

olan a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlamış, karar sesi olan 

la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi ise 2. derecedeki 

si(segâh) perdesi ile başlamış yine la perdesinde sona ermiştir. Eser iki cümlenin 

dönüşümlü tekrarından oluşmaktadır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Sefil Hüseyin’e aittir. Şair; yüce şahtan bir 

hediye geldiğini, bu hediyeyi sevgili ile paylaşmak istediğini ifade etmiştir. 
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3.72 Hakka Ermiş Nice Mestaneler Var Adlı Eserin Çözümlemesi 

 

  



  

215 

 

  



  

216 

Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 7 Zamanlı 

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a1+b+c+c1) 

Hakka Ermiş Nice Mestaneler Var isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam 

etmektedir. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) 

perdesi ile başlayıp 8. derecedeki la(muhayyer) perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 2 

kez tekrar edilmiştir. Tekrarındaki cümle fa diyez(eviç) perdesi ile sonlanmıştır. Diğer 

cümle olan b cümlesi yine fa diyez perdesi ile başlayıp fa diyez perdesi ile sona 

ermiştir. Sonrasında c cümlesine geçilmiştir. Makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Aynı cümle 2 defa tekrar 

edilmiştir. Tekrarında karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile cümle sona ermiştir. Söz ve 

müzik Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Bade ile âşığın ilişkisi konu edilmiş, mescit yerine 

meyhaneyi tercih ettiği ifade edilmiştir.  
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3.73 Hele Ulaş'a Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 7 Ses(La+Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c) 

Hele Ulaş'a isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 2 defa tekrar edilmiştir. 

Devamında gelen b cümlesi 6. derecedeki fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 2. 

derecedeki si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Son cümle olan c cümlesi si perdesi ile 

başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Ulaş adında bir kimsenin trajik ölümünden ve 

ölümünün etkisinden bahsedilmiştir. 
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3.74 Hicran Döşeği Adlı Eserin Çözümlemesi 

 

  



  

220 

 

  



  

221 

Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+b) 

Hicran Döşeği isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. 

derecesindeki do(çargâh) perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan 

mi(hüseynî) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi 2. derecedeki 

si(segâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Devamında c cümlesi do perdesi ile başlayıp si perdesi ile sona ermiştir. Sonrasında ise 

b cümlesi tekrar edilmiştir. Sekilemelerden oluşan cümlenin sonuna farklı bir cümle 

eklenerek bitirilmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Celalî’ye aittir. Ayrılık acısı ve içinde 

bulunulan zor durum konu edilmiştir. Sevgiliye olan aşk ile yanmak ve ona olan bağlılık 

dile getirilmiştir. 
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3.75 Hilebaz Diyorlar Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d+e) 

Hilebaz Diyorlar isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 2. 

derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp karar perdesi olan la(dügâh) perdesi ile 

sonlanmıştır.  Aynı mısra ile ikinci müzik cümlesi olan b cümlesi 3. derecedeki 

do(çargâh) perdesi ile başlayıp 4. derecedeki re(neva) perdesi ile sona ermiştir. 

Devamında gelen c cümlesi de re perdesi ile başlayıp sekilemeler ile la perdesine 

ulaşmış ve sona ermiştir. Sonrasında d cümlesi si perdesi ile başlayıp do perdesi ile sona 

ermiştir. Son cümle olan e cümlesi ise do perdesi ile başlayıp karar sesi olan la 

perdesinde sonlanmıştır. Sözlerde mahlas Âgâhî olarak geçse de Şah Plak firmasından 

çıkan plakta söz ve müzik Feyzullah Çınar olarak yazmaktadır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Alevilik hakkında yazılmıştır. Şair kendisine 

yöneltilen yorum ve suçlamaları reddedip hilesinin olmadığından ve insanların bakış 

açılarına göre kendisinin tatlı veya acı olabileceğinden bahsetmektedir. 
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3.76 Hoca Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c) 

Hoca isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar eserin 

sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarları ile devam etmektedir. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi 

olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle 2 defa tekrar edilmiştir. Diğer cümle olan b cümlesi la perdesi ile 

başlamış, 2. derecedeki si(segâh) perdesi ile sonlanmıştır. Son cümle olan c cümlesi si 

perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Aleviliğe Sünni bakış açısının yanlış olması ile 

ilgilidir. 
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3.77 Hocam Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Karcığar 

Usûlü: 10 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+a’) 

Hocam isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar eserin 

sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarları ile devam etmektedir. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi 

olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile sona ermiştir. 

Eser genel olarak bu müzik cümlesi üzerinden ilerlemektedir. 2, 4 ve 6. dörtlüklerin ilk 

mısrasında müzik cümlesi değişmiştir. Buradaki müzik cümleleri makamın 6. derecesi 

olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp eserdeki en tiz ses olan la(muhayyer) perdesi 

burada gösterildikten sonra 7. derecedeki sol(gerdaniye) perdesi ile sonlanmıştır. 2. 

mısralar mi bemol(hisar) perdesi ile başlamış ve yukarıda gösterilen a müzik cümlesi 

üzerinden devam etmiştir. Sözler Rıza Tevfik Bölükbaşı olarak geçmesine rağmen Diba 

Plak şirketinden çıkan plak üzerinde söz ve müzik Feyzullah Çınar yazmaktadır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Din yobazlığına karşı yazılmıştır. Şair kendisine 

soru sorulmamasını, her sırrı açıklayamayacağını, değerli bilgileri rastgele 

saçamayacağını ifade etmektedir. 
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3.78 Hürriyet Şarkısı Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 5 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(Sol-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Hürriyet Şarkısı isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Eserin ilk 

cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp yine do 

perdesi ile sonlanmıştır. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Tekrarları do perdesi yerine 

si(segâh) perdesi ile başlamış, yine do perdesi ile bitmiştir. Son cümle olan b cümlesi si 

perdesi ile başlayıp makamın yeden sesi olan sol(rast) perdesi ile sona ermiş, bağlama 

ile karar perdesi olan la(dügâh) perdesine gelinmiştir. Eser boyunca motif tekrarları ve 

sekilemeler yapılmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Yönetimin fakirleri 

ezmesi üzerine yazılmıştır. Eskiden kaygısız bir şekilde bolluk içinde yaşadığını, şimdi 

ise gıdasızlıktan çok zayıflayıp adeta iskelet gibi kaldıklarını ifade etmektedir. 
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3.79 İki Kuş Gördüm Yuvada Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 8 Zamanlı  

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

İki Kuş Gördüm Yuvada Ağıt isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam 

etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin 

ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 

karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi ise yine 

la perdesi ile başlayıp la perdesi ile bitmiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Pir Sultan Abdal’a aittir. Allah, Hz. 

Muhammed ve Hz. Ali üçlemesi konu edilmiştir. 
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3.80 İnsanız Biz Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Saz Bölümü 4 Zamanlı – Sözlü Bölme Serbest 

Ses Genişliği: 9 Ses(Sol-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a)+B(b+c) 

İnsanız Biz isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin çalgısal bölümünün tek 

cümlesi olan a cümlesi, makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp karar 

sesi olan la(dügâh) sesi ile sona ermiştir. Eserin sözlü bölmesinin ilk cümlesi olan b 

cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp makamın 5. 

derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan c cümlesi ise 

makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp yeden sesi sol(rast) perdesi ile 

sona ermiştir.  

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Şiirde Kıbrıs 

çıkarması desteklenmiş, Türk halkının insanlık bildiği dile getirilmiştir. 
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3.81 İntizar Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’) 

İntizar isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser çalgısal 

giriş ile başlayıp sözel bölme ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini 

söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin a cümlesi makamın 3. derecesi olan 

do(çargâh) perdesi ile başlayıp 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Diğer 

cümle de bu cümlenin tekrarı olup makamın 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile 

başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Şiir 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Pir Sultan Abdal’a aittir. Sevgi ve aşk 

teması işlenmiştir. Şair sevgilisine olan tutkusunu ve bu tutkunun ona getirdiği acıları 

ifade etmektedir. Sevgilisinin de aşk acısıyla tıpkı bir bülbül gibi dert içinde olmasını 

dilemiştir. 
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3.82 Karaoğlan Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c) 

Karaoğlan isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, 

makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 7. derecedeki 

sol(gerdaniye) perdesi ile sona ermiştir. Eserin en tiz sesi olan la(muhayyer) perdesi bu 

cümlede duyurulmuştur. İkinci cümle olan b cümlesi sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp 

makamın 4. derecesindeki re(neva) perdesi ile sona ermiştir. Üçüncü cümle olan c 

cümlesi ise re perdesi ile başlayıp sekilemeler eşliğinde iniş göstererek karar sesi olan 

la(dügâh) perdesinde sonlanmıştır. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Ecevit’e övgü 

konuludur. Ecevit’in adeta bir doktor gibi dertlere derman olduğu, ilaç gibi insanla 

bütünleştiği anlatılmaktadır. 
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3.83 Karşı Durulacak Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(Si-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’) 

Karşı Durulacak isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, 

makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 5. derecesi ve güçlüsü 

mi(hüseynî) perdesini gösterdikten sonra yine do perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 2 

defa tekrarlanmıştır. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Birkaç tane tartım ile 

slogan müziği oluşturulmuştur. Konusu siyasidir. İllegal olarak gerçekleşen durumların 

artık son bulacağına, fakirlerin artık zorlu şartlardan kurtulacağına işaret edilmektedir. 
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3.84 Kerbela Çölleri Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 9 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Kerbela Çölleri Ağıt isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, 

makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp 4. derecesindeki re(neva) 

perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi ise makamın 3. derecesi 

do(çargâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Beyhanî’ye aittir. Mersiye türünde bir 

eserdir. Kerbelâ Olayı’nın acıları ve Ehli Beyt’e duyulan sevgi anlatılmıştır. 
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3.85 Kerbela'da Uçan Dertli Turnalar Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b)  

Kerbela'da Uçan Dertli Turnalar isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal giriş ile başlayıp sözel bölme ile devam etmektedir. 

Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Dörtlüklerin 

arasında saz kısmı için tiz do(tiz çargâh) perdesine çıkarak saz ile feryat etmiştir. Eserin 

a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 4. derecesi olan 

re(neva) perdesinde sona ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Diğer cümle olan b 

cümlesi de do perdesi ile başlayıp ikinci tekrarının ardından karar sesi olan la(dügâh) 

perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Mersiye türü 

örneğidir. Kerbelâ’da Ehli Beyt’e yapılan zulüm anlatılmıştır. 
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3.86 Kerbela’nın Yazıları Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(Sol-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d+e) 

Kerbela’nın Yazıları isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, 

makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 6. derecedeki fa diyez(eviç) 

perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 2 kez tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine 

geçilmiştir. Bu cümle makamın 5. derecesi ve güçlüsü olan mi(hüseynî) perdesi ile 

başlayıp 4. derecedeki re(neva) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan c cümlesi mi 

perdesi ile başlayıp 2. derecedeki si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Ardından gelen d 

cümlesi do perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Son 

cümle olan e cümlesi ise makamın yeden sesi olan sol(rast) perdesi ile başlayıp la 

perdesinde sona ermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Mersiye türü örneğidir. Kerbelâ olayı anlatılmıştır. 
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3.87 Kerrar Aşkına Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Girişteki Çalgısal Bölme 4 Zamanlı - Sözel Bölme 9 Zamanlı 

Ses Genişliği:  

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Kerrar Aşkına isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi 

makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 4. derecedeki re(neva) perdesi 

ile sona ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. 

Cümle yine do perdesi ile başlayıp do perdesi ile sona ermiştir. Cümle tekrarında ise 

karar sesi olan la(dügâh) perdesine gelinmiştir. Söz ve müzik Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Hz. Ali’ye atfedilmiş bir şiirdir. Haydar-ı Kerrar 

onu niteleyen isimlerden biridir. Ona duyulan derin aşk ve bağlılık duygusu dile 

getirilmiştir.  
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3.88 Kıbrıs Adlı Eserin Çözümlemesi  
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 4 Zamanlı(12 Zamanlı Yazılmıştır.) 

Ses Genişliği: 4 Ses(La-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’) 

Kıbrıs isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar eserin 

sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Kayıtta arka planda top, tüfek, mermi ve 

insan sesleri kullanılmış, savaş ruhu hissettirilmeye çalışılmıştır. Eserin ilk cümlesi olan 

a cümlesi makamın 4. derecesi ve güçlüsü olan re(neva) perdesi ile başlayıp karar sesi 

olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 2 defa tekrar edilmiştir.  

Şiiri 7’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e ait olan bu dizelerde Kıbrıs 

Çıkarması konu edilmiştir. 
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3.89 Kıbrıs Marşı Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Kıbrıs Marşı isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi 

makamın karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 4. derecesi 

olan re(neva) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi ise re perdesi ile 

başlayıp karar sesi olan la perdesi ile sona ermiştir. Ezgisel olarak Ankara’nın Taşına 

Bak adlı marşın ezgisine çok benzemektedir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Konusu Kıbrıs 

Çıkarması’dır.  

 

  



  

259 

3.90 Kimse Bana Yaran Olmaz Adlı Eserin Çözümlemesi 

 

  



  

260 

 

  



  

261 

Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Kimse Bana Yaran Olmaz isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin giriş müziği serbest usulle mey çalgısı eşliğinde yapılmıştır. 

Ardından mey ve bağlama ile çalgısal bölüme geçilmiştir. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken 

bağlamasını susturmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan 

fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan mi(hüseyni) 

perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Sonrasında b cümlesine 

geçilmiştir. Bu cümle makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 

sekilemeler ile karar sesi olan la(dügâh) perdesine giderek burada sona ermiştir. Sefil 

Selimi, Feyzullah Çınar ile ilgili bir gecede bu türküyü Feyzullah Çınar’ın bestelediğini 

ve kendisinin okuduğunu söylemiştir.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Sefil Selîmî’ye aittir. Şair dizelerinde; 

mertlik hırkasını giyerek dürüstlük ve doğruluktan ayrılmadığı bu yolda, yalnız 

olduğunu dile getirmiştir.  
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3.91 Kınamayın Beni Hakkı Sevenler Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Karcığar 

Usûlü: Çalgısal Bölme 5 Zamanlı - Sözel Bölme İlk Mısrada Serbest, Diğer Üç Mısrada 

5 Zamanlı  

Ses Genişliği: 9 Ses(Sol-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+b’+c) 

Kınamayın Beni Hakkı Sevenler isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam 

etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin 

ilk cümlesi olan a cümlesi serbest usulle başlayıp makamın 6. derecesi olan fa 

diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile sona ermiştir. 

Bu cümle 2 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle 3. 

derecedeki do(çargâh) perdesi ile başlayıp 4. derecedeki re(neva) perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle de 2 defa tekrar edilmiştir. Ardından c cümlesine geçilmiştir. Bu 

cümle mi bemol(hisar) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona 

ermiştir.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Celalî’ye aittir. Kendisine karşı yapılan 

eleştirilere bir cevap niteliğinde yazılmıştır. İçindeki aşkı ve tutkuyu dile getirmiştir. 
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3.92 Kırat Semahı Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 5, 9 ve 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 10 Ses(Fa-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+b’+c)+B(d+d’+d’+d’+e+’e’+e’)+C(f) 

Kırat Semahı isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eser 3 bölümlü semahın 

özelliklerini taşımaktadır. Ağırlama, yürütme ve yeldirme bölümlerinden oluşmaktadır. 

Semahın ağırlama bölümü olan ilk bölümünde 5 zamanlı usul kullanılmıştır. A 

bölümünün ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi 

ile başlayıp sekilemeler ve kelime tekrarlarıyla birlikte karar sesi olan la(dügâh) 

perdesinde sona ermiştir. Sonrasında b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle 3. derecedeki 

do(çargâh) perdesi ile başlayıp 2. derecedeki si(segâh) perdesinde sona ermiştir. Cümle 

2 defa tekrarlanmıştır. Ardından c cümlesine geçilmiştir. Bu cümle de do perdesi ile 

başlayıp karar sesi olan la perdesinde sona ermiştir. Nakarat bölümüne benzer şekilde 

tekrarlanan mısra ve kelimeler ise bu müzik cümleleri ile oluşturulmuştur. Ardından 9 

zamanlı yürütme ve yeldirme bölümüne geçilmiştir. Ezgi yürütme bölümünde 

yeldirmeye göre daha yavaş başlamıştır. Biçimsel olarak B bölümü şeklinde 

nitelendirilen bölümün ilk cümlesi d cümlesidir. Bu cümle makamın 4. derecesi olan 

re(neva) perdesi ile başlayıp kara sesi olan la perdesi ile sonlanmıştır. Cümle 4 defa 

tekrar edilmiştir. Aynı usulle devam eden ezgi biraz daha hızlanmış ve yeldirme 

bölümüne geçilmiştir. Yeldirme bölümünün cümlesi olan e cümlesi ise la perdesi ile 

başlayıp re perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle de 4 defa tekrarlanmıştır. Ardından usul 

2 zamanlıya dönüşmüş ve ezgi yavaşlayarak f cümlesi ile sona ermiştir. Bu cümle ise 

si(segâh) perdesi ile başlayıp la perdesi ile sonlanmıştır. Tunç Plak firmasından çıkan 

plakta da okunmuştur. Söz ve müzik Feyzullah Çınar yazılmıştır. Fakat son dörtlükte 

Hafız Kamil mahlası vardır.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Semah örneğidir.  
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3.93 Kırmızı Meleke Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 4 Zamanlı  

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Kırmızı Meleke isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi 

makamın güçlüsü ve 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp yine re perdesi ile 

sona ermiştir. Sonrasında gelen b cümlesi yine re perdesi ile başlayıp sekilemelerle 

birlikte karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. Bu biçimsel kalıp 2 defa 

tekrar edilmiştir.  

Şiir 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Şiirde sevgilinin güzellikleri anlatılmıştır. Sevgili, 

gökten inmiş bir meleğe benzetilmiştir. 
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3.94 Kızılbaş mı Karabaş mı Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Karma Usullü  

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+b’+b’) 

Kızılbaş mı Karabaş mı isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam 

etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin 

ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 5. derecesi olan mi(hüseyni) perdesi ile başlayıp 2. 

derecesi olan si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Sonrasında b cümlesine geçilmiştir. Bu 

cümle si perdesi ile başlayıp makamın yeden sesi olan sol(rast) perdesi ile sona ermiştir. 

Bu cümle 3 defa tekrarlanmıştır. Eserin makamı uşşak olmasına rağmen mi 

bemol(hisar) perdesi sıklıkla kullanılmıştır. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Âşık Yener’e aittir. Alevi-Sünni ayrımı 

yapanlara cevaben söylenmiştir.  

 

 

 

 

  



  

280 

3.95 Kızım Zeynep Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 4 Ses(La-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a1+a2+b) 

Kızım Zeynep isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden 

oluşmaktadır. Tek bölümlü olan bu eserin a cümlesi makamın 3. derecesi olan 

do(çargâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu 

cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Diğer cümle olan b cümlesi ise la perdesi ile başlayıp 

yine la perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Kerbelâ olayı üzerine hikâyeleştirilmiştir. Düet 

yapılmıştır. Mersiye türü örneğidir. 

 

  



  

282 

3.96 Kudret Kandilinde Pünhan Alidir Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 4 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+b’+c) 

Kudret Kandilinde Pünhan Alidir isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam 

etmektedir. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 4. derecesi olan re(neva) perdesi 

ile başlayıp 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b 

cümlesi makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp yine si perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle 2 defa tekrar edilmiştir. Son cümle olan c cümlesi ise re perdesi ile 

başlayıp si perdesi ile sona ermiştir. Eserin son mısrasında karar sesi olan la(dügâh) 

perdesi ile eser sonlandırılmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Hz. Ali sevgisi üzerine yazılmıştır. Evrenin 

yaratılışından önce dahi Hz. Ali’nin ilahi kudrette gizli olarak bulunduğu, manevi olarak 

var olduğu ifade edilmiştir. 
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3.97 Kurun Artık Hükumeti Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak  

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c) 

Kurun Artık Hükumeti isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam 

etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin 

ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 

makamın güçlü sesi ve 4. derecesi olan re(neva) perdesinde sona ermiştir. Bu cümle 2 

kez tekrar edilmiştir. Diğer cümle olan b cümlesi makamın 5. derecesi olan mi(hüseynî) 

perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Daha sonra c 

cümlesine geçilmiştir. Bu cümle de makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile 

başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Siyasi ve toplumsal çağrı içeriklidir. Artık 

hükumetin kurulması gerektiği, birçok olayın böylelikle refaha ulaşacağı ifade 

edilmiştir. 
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3.98 Kuzular Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 6 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d) 

Kuzular isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi 

makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 4. derecesi olan re(neva) 

perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi de do perdesi ile başlayıp do 

perdesi ile sona ermiştir. Sonrasında gelen c cümlesi makamın 2. derecesi olan si(segâh) 

perdesi ile başlayıp yine si perdesi ile sona ermiştir. Son cümle olan d cümlesi ise karar 

sesi olan la(dügâh) perdesi ile başlayıp la perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Ruhsâtî’ye aittir. Nasihat ve ayrılık 

içeriklidir.  
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3.99 Lanet Yezid'e Duaz İmam Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 7 Zamanlı 

Ses Genişliği:  

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’a’+a’) 

Lanet Yezid’e isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. İlk cümle olan a 

cümlesi makamın. derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp 3. derecedeki do(çargâh) 

perdesi ile sona ermiştir. Tek cümleli olan bu eserdeki a cümlesi 4 kez tekrarlanmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Şah Hatayî’ye aittir. Duvaz-ı İmam 

örneğidir. 
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3.100 Maraş'a Ağıt Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Maraş’a Ağıt isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal giriş ile başlayıp, sonrasında çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile 

devam etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. 

Eserin a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 4. derecesi 

olan re(neva) perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle aynı şekilde 3 kez tekrar edilmiştir. 

Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümlede do perdesi ile başlayıp sekilemeler ile 

karar sesi olan la(dügâh) perdesine iniş yapmıştır.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Mihnetî’ye aittir. Maraş katliamı için 

yazılan ağıt türünde bir eserdir. 
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3.101 Medet Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Muhayyer 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 10 Ses(La-Do) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+a’+c) 

Medet isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar eserin 

sözlerini söylerken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Her bir dörtlüğü birbirine 

senkop ile bağlamıştır. Eserin a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi 

ile başlayıp 7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile sonlanmıştır. İkinci cümle bu 

cümlenin tekrarı olmakla beraber makamın 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesinde 

kalış yapmıştır. Üçüncü cümle olan b cümlesi si(tiz segâh) perdesinden başlamış, 

eserdeki en tiz ses olan do(tiz çargâh) sesi burada duyurulmuş ve sol(gerdaniye) 

perdesinde sona ermiştir. Bu cümlenin ardından a cümlesi tekrarlanmıştır. Eserin son 

cümlesi olan c cümlesi ise fa diyez(eviç) perdesinden başlayıp sekilemelerle beraber 

karar sesi olan la(dügâh) perdesine inmiştir. 

Feyzullah Çınar’ın plağından yazılmıştır. Kayıtlarda mahlas Şah Hatayî olarak 

geçmektedir. Tunç Plak firmasından çıkan plağa da okunmuştur. Şah Hatayî olarak 

geçen bu türküyü ozan Kul Himmet’e ait olarak okumuştur. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Kul Himmet’e aittir. Hz. Ali’ye olan 

bağlılık dile getirilmiştir. 
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3.102 Mehmet Yurdu Hele Hele Adlı Eserin Çözümlemesi  
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Makamı: Karcığar 

Usûlü: İlk Kıta Serbest – 2. Kıta 10 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+b’+b’+b’) 

Mehmet Yurdu Hele Hele isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal giriş ile başlayıp, çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken bağlamasını 

susturmuştur. Eserin a cümlesi serbest usûl ile başlamış, makamın 6. derecesi olan fa 

diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile sona ermiştir. 

Bu cümle 2 defa tekrar edilmiştir. Ardından 10 zamanlı olarak devam eden b cümlesine 

geçilmiştir. Bu cümle makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp yine bu 

perde ile sona ermiştir. Bu cümle de 4 defa tekrar edilmiştir. Eserin son mısrasında 

karar sesi olan la(dügâh) perdesi duyurularak esere son verilmiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri İsmail Coşar’a aittir. Şiirde toplumsal 

adaletsizlik konusu işlenmiştir. Yurdu koruyan Mehmetçiğin ve ailelerinin 

karşılaştıkları zorluklara karşın aynı fedakârlığı yapmamış olanların refah ve zenginlik 

içinde yaşadığı anlatılmaktadır. 
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3.103 Memo Dayı Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak  

Usûlü: 4 Zamanlı  

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Memo Dayı isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Tek bölümlü olan bu eserin a 

cümlesi makamın güçlüsü ve 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp yine re 

perdesi ile sona ermiştir. İkinci cümle olan b cümlesi ise yine re perdesi ile başlayıp 

sekilemeler ile karar perdesi olan la(dügâh) perdesine gitmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Osman Dağlı’ya aittir. Toplumun 

fakirliğini, zor şartlar altındaki yaşantısını konu etmiştir. 
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3.104 Meydanda Mürşit Yok Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 7 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+b’+b’) 

Meydanda Mürşit Yok isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam 

etmektedir. İlk cümle olan a cümlesi makamın güçlüsü olan 5. derecedeki mi(hüseynî) 

perdesi ile başlamıştır. En tiz ses olan 7. derecedeki sol(gerdaniye) perdesi burada 

duyurulmuştur. Daha sonra 4. derecedeki re(neva) perdesi ile cümle sonlanmıştır. Eserin 

ikinci cümlesi olan b cümlesi karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile başlayıp makamın 2. 

derecesi olan si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Bağlama ile cümle sonlarında karar sesi 

olan la perdesine gelinmiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Hz. Ali ve onun sevgisi üzerine yazılmıştır. 
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3.105 Mezar Olur Çöl Bize Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+a’) 

Mezar Olur Çöl Bize Ağıt isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal giriş ile başlayıp, sonrasında çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken 

bağlamasını susturmuştur. Tek cümleli bu eserin a cümlesi, makamın 3. derecesi olan 

do(çargâh) perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile bitmiştir. Bu cümle 4 defa 

tekrarlanmıştır. 4. tekrarda sekilemelerle karar sesi olan la(dügâh) perdesine inilmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Erdoğan Alkan’a aittir. Şiirde sosyal 

konularla ilgili karamsarlık duygusu aktarılmıştır. 
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3.106 Mezhebinden Sual Olursa Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak  

Usûlü: Karma Usûl  

Ses Genişliği: 7 Ses(Sol-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Mezhebinden Sual Olursa isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Arada bazı yerleri 

resitatif seslendirmiştir. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın karar sesi olan la(dügâh) 

perdesinden başlayıp, güçlüsü ve 4. derecesi olan re(neva) perdesinde sona ermiştir. Bu 

cümle 3 defa tekrar edilmiştir. 3. tekrarında eserdeki en tiz ses olan sol(gerdaniye) 

perdesi burada duyurulmuştur. Ardından eserin son cümlesi olan b cümlesine 

geçilmiştir. Bu cümle ise makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp karar 

perdesi olan la ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Konusu Alevilik içindeki imam anlayışına 

uymayan mezhep farklılıkları hakkındadır.   
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3.107 Minnet Eylemem Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 7 Zamanlı  

Ses Genişliği: 6 Ses(Fa-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d+d’) 

Minnet Eylemem isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Cümle sonlarında yaptığı puandorglar 

sayesinde kendi üslubunu duyurmuştur. Usulü ise bazı yerlerde esnetmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a 

cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp 6. derecesi fa(acem) 

perdesi ile sonlanmıştır. Ardından diğer cümle 5. derecedeki mi(hüseynî) perdesi ile 

başlayıp yine mi perdesi ile sona ermiştir. 3. cümle yine do perdesi ile başlamış 2. 

derecedeki si(segâh) perdesi ile bitmiştir. 4. cümle si perdesi ile başlayıp yine si perdesi 

ile sonlanmıştır. Cümle tekrar edilmiş, tekrarında ise karar sesi olan la(dügâh) perdesine 

gidilmiştir. 

Şiiri 15’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Nesimî’ye aittir. Allah’ın birliği dışında 

hiçbir şeye önem verilmediği anlatılmaktadır.  
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3.108 Muhammet Ali’dir Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 9 Zamanlı  

Ses Genişliği:  

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+c’)+B(d+d’+d’+d’)+C(e+e’+e’+e’) 

Muhammet Ali’dir isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar 

eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eser 3 bölümlü semahın 

özelliklerini taşımaktadır. İlk bölüm olan ağırlama bölümü 9 zamanlı usul ile 

başlamıştır. İlk cümle olan a cümlesi, makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile 

başlayıp makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile sona ermiştir. 

Sonrasında gelen b cümlesi 6. derecedeki fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp do perdesi 

ile sonlanmıştır. Burada mi bemol(hisar) perdesi kullanılmıştır. Karcığar etki 

hissettirilmiştir. Sonrasında c cümlesine geçilmiştir. Bu cümle ise karar sesi olan 

la(dügâh) perdesi ile başlayıp do perdesi ile sona ermiştir. Sonrasında yürütme 

bölümüne geçilmiştir. B bölümünün ilk cümlesi olan d cümlesi makamın 4. derecesi 

olan re(neva) perdesi ile başlayıp la perdesi ile sonlanmıştır. Bu cümle 4 defa tekrar 

edilmiştir. Yeldirme bölümü ise aynı usul ile devam etmiş, ritim olarak hızlanmıştır. C 

bölümü olarak adlandırılan yeldirme bölümü B bölümünün devamı niteliğindedir. C 

bölümünün ilk cümlesi olan e cümlesi mi bemol(hisar) perdesi ile başlayıp re(neva) 

perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle de 4 defa tekrarlanmıştır.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Semah örneğidir.  
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3.109 Muharrem Orucu Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Muhayyer  

Usûlü: 10 Zamanlı  

Ses Genişliği: 8 Ses( La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d) 

Muharrem Orucu Tutmayan Fakir isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme 

ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi 

makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp 7. derecesi olan 

sol(gerdaniye) perdesi ile sonlanmıştır. 2. cümle olan b cümlesi de fa diyez ile başlamış 

3. derecedeki do(çargâh) perdesi ile sona ermiştir. 3. cümle 2. derecedeki si(segâh) 

perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile sona ermiştir. 4. cümle de si perdesi ile başlayıp 

karar sesi olan la(dügâh) perdesine gelinerek sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Sefil Ali’ye aittir. Konusu Aleviliğin 

önemli değerlerinden biri olan Muharrem orucudur.  
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3.110 Muharremde Ağlar Sazım Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 4 Ses(La-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’) 

Muharremde Ağlar Sazım isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme 

ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi 

makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi 

ile sona ermiştir. Bu cümle iki defa tekrar edilmiştir. Her dörtlüğün son iki dizesi eser 

boyunca tekrarlanmıştır. Böylelikle cümle tekrarı ile vurgulamak istenen konu öne 

çıkarılmaya çalışılmıştır. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. 
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3.111 Ne Bir Anlayan Var Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı  

Ses Genişliği: 7 Ses(Sol-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b+b’) 

Ne Bir Anlayan Var Ne De Soran Var isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar, sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme 

ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi 

makamın güçlü sesi ve 6. derecesi olan mi(hüseynî) perdesinden başlayıp 3. derecesi 

olan do(çargâh) perdesinde sona ermiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Eserin 

diğer cümlesi olan b cümlesi ise 2. derecedeki si(segâh) perdesi ile başlayıp karar 

perdesi olan la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. Bu cümle de 2 defa tekrar edilmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Mihnetî’ye aittir. Siyasi içeriklidir. 

Toplum düzeninden şikâyet vardır. 
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3.112 Ne Fakirlik Kalktı Ne Çile Kalktı Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b+b1) 

Ne Fakirlik Kalktı Ne Çile Kalktı isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme 

ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi 

makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) 

perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle aynı şekilde 3 defa tekrar edilmiştir. Eserin diğer 

cümlesi olan b cümlesi ise la perdesi ile başlayıp yine la perdesi ile sona ermiştir. Son 

cümle ise makamın yeden perdesi olan sol(rast) perdesi ile başlayıp yine la perdesinde 

sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Maksûdî’ye aittir. Siyasi içeriklidir. 

Yönetimin refah getirmemesinden ve düzen bozukluğundan şikâyet edilmektedir. 
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3.113 Ne Güzel Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 5 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’) 

Ne Güzel isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Tek cümle olan bu eserin birinci cümlesi olan a 

cümlesi; makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp, 2. derecesi olan 

si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle iki kez tekrar edilmiştir.  

Şiirin ilk kıtası 11’li hece ölçüsü ile diğer kıtaları 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sevgi 

ve sevgili konusu işlenmiştir. 
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3.114 Ne Sen Beni Unut Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest  

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Ne Sen Beni Unut isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser mey eşliğinde çalgısal giriş ile başlayıp, sonrasında çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken 

bağlamasını susturmuştur. Tek bölümlü olan bu eserin a cümlesinde Çınar; makamın 6. 

derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile a cümlesine başlamıştır. Eserin en tiz notası olan 

7. derecedeki sol(gerdaniye) perdesi bu cümlede gösterilmiştir. La(dügâh) perdesinde 

cümle sonlanmıştır. Aynı cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Eserin diğer cümlesi olan b 

cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesiyle başlayıp la perdesi ile sona 

ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Hüseyin Fevzi’ye aittir. Şiirde ayrılık 

teması işlenmiştir. 
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3.115 Neme Güleyim Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak  

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+c) 

Neme Güleyim isimli eseri isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal giriş ile başlayıp, sonrasında çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken 

bağlamasını susturmuştur. Tek bölümlü olan bu eserin a cümlesi; makamın yeden sesi 

olan sol(rast) perdesi ile başlamış, karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Devamında aynı cümle tekrar edilmiştir. Eserin farklı diğer cümlesi olan b cümlesi ise 

do(çargâh) perdesi ile başlamış, en tiz ses olan mi(hüseynî) perdesi burada gösterilmiş, 

si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Son cümle olan c cümlesi ise do perdesi ile başlayıp 

la perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Pir Sultan Abdal’a aittir. Konusu kadere 

sitemdir. 
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3.116 Nic’oldu Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Nic’oldu isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Birinci cümle olan a cümlesi makamın 5. 

derecesi ve güçlü sesi olan mi(hüseynî) perdesi ile başlayıp, 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile sona ermiştir. Bu cümle aynı şekilde 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından eserin 

diğer cümlesi olan b cümlesi do perdesi ile başlamıştır. Sekilemelerle karara giden bu 

cümle la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. 

Şiiri 11!li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözler Pir Sultan Abdal’a aittir. Konusu Hz. 

Hüseyin’dir. Mersiye türü örneğidir. 
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3.117 Olsa Gerek Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Olsa Gerek isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Birinci cümle olan a cümlesi makamın yeden 

sesi olan sol(rast) perdesinde başlayıp la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. Bu cümle 

aynı şekilde 3 defa tekrar edilmiştir. Tekrar eden cümlelerin içindeki kalıpların değişimi 

ile monotonluk yok olmaktadır. Eserin diğer cümlesi olan b cümlesi ise makamın 3. 

derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp la perdesi ile sona ermiştir.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Konusu, din 

yobazlarına tepkidir.  
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3.118 On İki İmamın Tuttum Yolunu Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 5 Zamanlı 

Ses Genişliği: 4 Ses(La-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+a1) 

On İki İmamın Tuttum Yolunu isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Birinci cümle olan a 

cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp yine do perdesi ile 

sona ermiştir. Bağlama ile makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesine gelinmiştir. Bu 

cümle aynı şekilde 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından a1 cümlesine geçilmiştir. 

Makamın güçlü sesi olan ve 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayan bu cümle, 

sekilemelerle birlikte karar sesi olan la(dügâh) perdesine gelerek sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Şah Hatayî’ye aittir. Konusu Hz. 

Muhammed, Hz Ali ve Ehlibeyttir.  
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3.119 Osman Dağlı'nın Mahzuni'ye Sitemi Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 10 Zamanlı  

Ses Genişliği: 4 Ses(La-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b+b’) 

Osman Dağlı’nın Mahzuni’ye Sitemi isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından meydana gelmektedir. Eserin ilk 

cümlesi olan a cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp yine do 

perdesi ile sona ermiştir. Bağlama ile si(segâh) perdesine gidilmiş bu perdede bitiş hissi 

verilmiştir. Aynı cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Eserin sonraki cümlesi olan b cümlesi 

yine do perdesi ile başlayıp la(dügâh) perdesinde sona ermiştir. Bu cümle de iki defa 

tekrar edilmiştir.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Osman Dağlı’ya aittir. Nasihat konusu 

işlenmiştir. 
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3.120 Oy Deniz Karadeniz Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Oy Deniz Karadeniz isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş 

ile başlayıp, sonrasında çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam 

etmektedir. Tek bölümlü olan bu eserin a cümlesinde Çınar; makamın 8. derecesi olan 

la(muhayyer) perdesi ile ilk cümleye başlamıştır. Eserin en tiz sesi olan si(tiz segâh) 

perdesini burada gösterdikten sonra yine la(muhayyer) perdesinde cümleyi 

sonlandırmıştır. İkinci cümle olan b cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) 

perdesinden başlamıştır. Daha sonra bu perde fa(acem) perdesine dönmüştür. 

Sekilemelerle la(dügâh) perdesine gidilerek cümle sonlandırılmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Mihnetî’ye aittir. Karadeniz konu 

edilmiştir. Karadeniz’e insani vasıflar yüklenerek betimlemeler yapılmıştır. 
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3.121 Oy Felek Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+a1+b) 

Oy Felek isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Birinci cümle olan a cümlesi makamın 4. 

derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp, 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle aynı şekilde 3 defa tekrar edilmiştir. 4. cümle de a cümlesinin tekrarı 

olmakla beraber cümle sonundaki motif eklemeleri ile ayrılmıştır. 5. cümle olan b 

cümlesi ise si perdesi ile başlayıp la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Mihnetî’ye aittir. Şiirde konu olarak feleğe 

sitem işlenmiştir. 
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3.122 Özgürlüğün Kutsal Tacı Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 10 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b) 

Özgürlüğün Kutsal Tacı isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. 

Okuyuşta cümle sonlarını uzatmış, bazı yerlerde puandorg yapılmıştır. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Birinci cümle olan a cümlesi 

makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp yine fa diyez perdesi ile 

sona ermiştir. Eserdeki en tiz ses olan la(muhayyer) sesi burada duyurulmuştur. İkinci 

cümle(a’) a cümlesinin tekrarıdır. Üçüncü cümle olan b cümlesi yine eserdeki en tiz ses 

olan la(muhayyer) perdesi ile başlayıp, 2. derecedeki si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Çalgısal bölmelerde ise karar sesine yani la(dügâh) perdesine gidilmiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Şiirde toplumsal 

eleştiri mevcuttur. Toplum içindeki zengin kesimin fakirlerin halinden anlamaması 

eleştirilmektedir.  
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3.123 Parça Parça Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Parça Parça isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 3. 

derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp, eserdeki en tiz ses olan 7. derecedeki 

sol(gerdaniye) perdesini gösterdikten sonra sekilemelerle inerek karar perdesi olan 

la(dügâh) perdesine ulaşmıştır. Eserin 2. cümlesi olan b cümlesi de do perdesi ile 

başlayıp sekilemeler ile inerek la perdesinde sonlanmıştır.  

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Hayata karşı sitem duygusu konu olarak 

işlenmiştir. 
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3.124 Pirim Pir Sultan Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a1+b+b1) 

Pirim Pir Sultan isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eseri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan 

fa diyez(eviç) perdesi ile başlayıp, eserdeki en tiz ses olan la(muhayyer) perdesini 

burada gösterdikten sonra 7. derecedeki sol(gerdaniye) perdesinde sona ermiştir. İkinci 

cümle ilk cümlenin çeşitlemesi olarak aynı başlayıp sonda mi(hüseynî) perdesinde sona 

ermiştir. Üçüncü cümle olan b cümlesi 2. derecedeki si(segâh) perdesi ile başlayıp yine 

si perdesi ile sona ermiştir. Bağlama ile karar perdesi olan la(dügâh) perdesi 

duyurulmuştur. Ardından bu cümle tekrar edilmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Mihnetî’ye aittir. Şiirin konusu Pir Sultan 

Abdal’dır. Kendisinden övgü ile bahsedilmiştir. Güzelleme türü örneğidir. 
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3.125 Salma Dil Gemisin Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Salma Dil Gemisin isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. İlk cümle olan a 

cümlesi makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp la(dügâh) perdesi ile 

sona ermiştir. İkinci cümle olan b cümlesi ise makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile başlayıp yine la perdesinde sona ermiştir. Eser 2 cümleden oluşmaktadır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Turabî’ye aittir. Nasihat konuludur. 
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3.126 Sarhoş Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Sarhoş isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Makamın 3. derecesi olan 

do(çargâh) perdesi ile a cümlesi başlamış, la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Aynı 

şekilde b cümlesi de do perdesi ile başlayıp la perdesi ile bitmiştir. Bu cümlede 

sekilemeler mevcuttur. Eser iki cümleden meydana gelmektedir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Karacaoğlan’a aittir. Şiir tasavvufi 

sarhoşluktan bahsetmektedir. 
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3.127 Siyah Saçlarında Hatem Yüzlerin Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Siyah Saçlarında Hatem Yüzlerin isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Çınar sözleri okurken çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Kayıtta 

bağlamaya mey eşlik etmektedir. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından 

oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın yeden sesi olan sol(rast) 

perdesi ile başlayıp 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile sona ermiştir. Saz ile 

si(segâh) perdesine gelinmiştir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından b cümlesine 

geçişmiştir. Bu cümle makamın 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile başlayıp la perdesi 

ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sevgilinin güzellikleri övülmektedir. 
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3.128 Sofu Al Fetvayı Başına Çal Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d) 

Sofu Al Fetvayı Başına Çal isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Sözlü bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve 

sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 7. derecesi 

olan sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp 8. derecesi olan la(muhayyer) perdesi ile sona 

ermiştir. Diğer cümle olan b cümlesi eserin en tiz sesi olan si(tiz segâh) perdesi ile 

başlayıp sol perdesi ile sona ermiştir. Üçüncü cümle olan c cümlesi sol perdesi ile 

başlayıp makamın 5. derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümle 

olan d cümlesi de mi perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesinde sona 

ermiştir. 

Şiiri 15’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Fuzûlî’ye aittir. Din yobazlarına karşı 

yazılmıştır. 
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3.129 Su Diye Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 4 Ses(La-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’) 

Su Diye isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Sözlü 

bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eserde çalgısal giriş bölümü bulunmaktadır. Bu 

bölümün usulü serbesttir. Devamı ise 4 zamanlı çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarlarından oluşmaktadır. Tek bölümlü olan bu eserin sözel bölümünün a cümlesi 

makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp la(dügâh) perdesi ile sona 

ermiştir. Eserin en tiz sesi olan re(neva) perdesi burada gösterilmiştir. Eser aynı cümle 

iki defa tekrarından oluşmaktadır. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır.  Mersiye türü örneğidir. 
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3.130 Su İçmeden Şehit Olan Hüseyin Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı  

Ses Genişliği: 5 Ses(Sol-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Su İçmeden Şehit Olan Hüseyin isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Sözlü bölmelerde çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Tek bölümlü olan bu eserin sözel 

bölümünün a cümlesi makamın 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile başlayıp yine si 

perdesi ile sona ermektedir. Bu cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Ardından ikinci cümle 

olan b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamda yeden ses olan sol(rast) perdesi ile 

başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsüyle yazılmıştır. Sözleri Pir Sultan Abdal’a aittir. Konusu Hz. 

Hüseyin olan bir mersiye türü örneğidir. 
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3.131 Sus Diyorlar Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c) 

Sus Diyorlar isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Sözlü 

bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarlarından oluşmaktadır. Tek bölümlü olan bu eserin sözel bölümünün a cümlesi 

makamın 3. derecesi olan do(çargah) perdesi ile başlayıp makamın güçlüsü mi(hüseynî) 

perdesi ile sona ermiştir. Saz ile karar sesi olan la(dügâh) perdesi duyurulmuştur. İkinci 

cümle olan b cümlesi mi perdesi ile başlayıp do perdesi ile sona ermiştir. Yine saz ile 

karar sesi duyurulmuştur. Üçüncü cümle si perdesi ile başlayıp karar sesi olan la perdesi 

ile sona ermiştir. Söz ve müzik Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Şiirde dönemin iktidarı eleştirilmiştir. 
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3.132 Sürünesin Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Sürünesin isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Tek bölümlü olan bu 

eserin sözel bölümünün a cümlesi makamın derecesi ve güçlüsü olan mi(hüseynî) 

perdesi ile başlamış, si(segâh) perdesi ile sonlanmıştır. Bu cümle 3 defa tekrar 

edilmiştir. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Bu cümle makamın 4. derecesi olan 

re(neva) perdesi ile başlamış,  karar perdesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. 

Eser sekilemelerden oluşmaktadır. Söz ve müzik Feyzullah Çınar’a aittir. 

8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Konusu sevgiliye sitemdir. 
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3.133 Şah Hüseyin Adlı Eserin Çözümlemesi  
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Makamı: Saba 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a1+a2+b) 

Şah Hüseyin isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal giriş ile başlamıştır. Sözlü bölmenin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın yedeni 

olan sol(rast) perdesi ile başlayıp 2. derecesi olan si(segâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu 

cümlenin çeşitlemeleri ile devam eden eserde ikinci cümle, makamın 3. derecesi olan 

do(çargâh) perdesi ile başlayıp durak perdesi olan la(dügâh) perdesine gelmiştir. 3. 

cümle ise si perdesi ile başlayıp yine si perdesi ile sona ermiştir. Diğer cümlelerden 

farklı olarak b cümlesi, sol sesiyle başlamış la sesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 15’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Mersiye türü örneğidir. 
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3.134 Şah Hüseyin Elveda Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 9 Ses(Sol-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c+d) 

Şah Hüseyin Elveda isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser çalgısal giriş ile başlamaktadır. Sözlü bölme ile başlayan a cümlesi, makamın 7. 

derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp, makamın güçlüsü ve 5. derecesi olan 

mi(hüseyni) perdesi ile sona ermiştir. Devamında gelen c cümlesi mi perdesi ile 

başlayıp karar sesi olan la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Sonrasında gelen c cümlesi 

makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlamış ve yine la perdesi ile sona 

ermiştir. Son cümle olan d cümlesi ise yeden ses olan sol(rast) perdesi ile başlayıp 

tekrar la perdesine gelerek sonlanmıştır. Söz ve müzik Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Mersiye örneğidir.  

  



  

385 

3.135 Şaha Giderim Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 5 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’) 

Şaha Giderim isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın güçlüsü ve 5. 

derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile başlayıp karar sesi la(dügah) perdesi ile sona 

ermiştir. Bu cümle iki kez tekrar edilmiştir.  

Şiiri 13’lü hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Pir Sultan Abdal’a aittir. 
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3.136 Şah-ı Merdan Coşa Geldi Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hicaz 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a1+a2+b) 

Şah-ı Merdan Coşa Geldi isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal giriş ile başlamaktadır. Sözlü bölme ile başlayan a 

cümlesi, makamın 7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile başlayıp, 6. derecesi olan 

mi(hüseynî) perdesi ile sona ermiştir. Aynı cümle 3 defa tekrar edilmiştir. Eserin en tiz 

notası olan si(tiz segâh) perdesi üçüncü cümlede duyurulmuştur. Son cümle olan b 

cümlesi ise mi perdesi ile başlayıp la(dügâh) perdesi ile sona ermiştir. Bu eserin ezgisi 

farklıdır. Feyzullah Çınar eserin sözlerini kullanarak yeni bir beste ile tekrar okumuştur. 

Şiiri 16’lı hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Sefil Ali’ye aittir. Ali’nin kim olduğu 

üzerine yazılmıştır. 
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3.137 Şehid-i Kerbela Geldi Adlı Eserin Çözümlemesi 

 

  



  

390 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 7 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c) 

Şehid-i Kerbela Geldi isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal 

bölme ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 6. 

derecesi olan fa diyez(eviç) perdesiyle başlayıp 5. derecesi ve güçlüsü olan mi(hüseynî) 

perdesi ile sona ermiştir. İkinci cümle olan b cümlesi de fa diyez perdesiyle başlayıp 

la(dügâh) perdesi ile bitmiştir. Üçüncü cümle olan c cümlesi ise makamın 3. derecesi 

olan do(çargâh) perdesi ile başlayıp la perdesi ile sona ermiştir. 

Şiiri 8!li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Köçek Abdal’a aittir. Mersiye türü 

örneğidir. 
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3.138 Şeytandan Şefaat Olmaz Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 5 ve 9 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(Si-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+b1) 

Şeytanda Şefaat Olmaz isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Feyzullah Çınar sözlü bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eser 

sözel ve çalgısal bölümlerin tekrarından oluşmaktadır. Makamın 6. derecesi olan fa 

diyez(eviç) perdesiyle a cümlesi başlamıştır. Eserdeki en tiz ses olan la(muhayyer) 

perdesi burada gösterilmiştir. Makamın 4. derecesi olan re(neva) perdesinde mi bemol 

ile hicaz yapılarak farklı bir etki yaratılmıştır. İlk cümle re perdesi ile sona ermiştir. 

İkinci cümle si(segâh) perdesiyle başlamıştır. Yine re ile mi bemol perdesi 

kullanılmıştır. Re perdesi ile ikinci cümle sona ermiştir. Üçüncü cümle olan c cümlesi si 

perdesiyle başlamıştır. Aynı şekilde re üzerinde hicaz yapılarak re perdesi ile cümle 

sonlanmıştır. Çalgısal bölümlerin sonunda karar perdesi olan la(dügâh) perdesi 

duyurulmuştur. 

Şiiri 11’li hece ölçüsüyle yazılmıştır. Sözleri Âşık Sümmanî’ye aittir. Nasihat 

konuludur.  
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3.139 Şu Âleme Bir Nur Doğdu Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Gerdaniye 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c) 

Şu Âleme Bir Nur Doğdu isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser sözel ve çalgısal bölümlerin tekrarından oluşmaktadır. İlk cümle 

olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesiyle başlamıştır. Eserin en 

tiz notası olan la(muhayyer) notası burada gösterilmiştir. Makamın 7. derecesi ve 1. 

güçlü sesi olan sol(gerdaniye) perdesi sıkça kullanıldıktan sonra makamın 4. derecesi ve 

2. güçlü sesi olan re(neva) perdesinde ilk cümle sona ermiştir. İkinci cümle olan b 

cümlesi re perdesi ile başlamış, la(dügâh) perdesi ile bitmiştir. Eserin 3. cümlesi olan c 

cümlesi ise 3. derecedeki do(çargâh) perdesi ile başlamış karar sesi olan la perdesi ile 

sona ermiştir. Eserde makamın inici özelliği görülmektedir. Aynı zamanda eser farklı 

müzik cümleleri perde perde aşağı doğru inerek karara gitmiştir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Şah Hatayî’ye aittir. Konusu Hz. 

Muhammed’dir. Peygamberin doğduğu geceden ve kendisinden övgüyle bahsedilmiştir. 

Bu özellikleriyle na’t türünde bir eser örneğidir. 
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3.140 Şu Kanlı Zalımın Ettiği İşler Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 5 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses (Sol-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+b) 

Şu Kanlı Zalımın Ettiği İşler isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Feyzullah Çınar sözlü bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eser 

sözlü bölme ve çalgısal bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a 

cümlesi makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlamıştır. Karar sesi olan 

la(dügâh) perdesinde cümle sona ermiştir. Bu cümle üç defa tekrar edilmiş, ara 

melodilerde bağlama kullanılmıştır. Ardından b cümlesine geçilmiştir. Do perdesi ile 

başlayan b cümlesi sekilemeler eşliğinde ilerlemiş ve la perdesinde sona ermiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Pir Sultan Abdal’a aittir. Zalimlerin 

yaptığı haksızlıklar ve zulüm eleştirilmektedir. 
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3.141 Tez Gel Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Tez Gel isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Kayıtta 

mey kullanılmıştır. Eser çalgısal girişle başlamıştır. Girişte Çınar’ın bağlamasına mey 

çalgısı eşlik etmiştir. Devamı sözel bölme ve çalgısal bölmenin tekrarlarından 

oluşmaktadır. Feyzullah Çınar eseri okurken bağlamasını ve meyi susturmuştur. 

Sözlerin arasındaki çalgısal bölmelerin ilkinde mey ikincisinde bağlama ön planladır. 

Son kıta okunduktan sonra bitiş ezgisi ile eser bitmiştir. Bitiş ezgisi mey ile yapılmıştır. 

Tek bölümlü olan bu eserin a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi 

ile başlamış, en tiz ses olan 7. derecedeki sol(gerdaniye) perdesi burada duyurulmuştur. 

Yine aynı cümle içerisinde fa diyez perdesi, fa(acem) perdesine dönmüştür. Eserin ilk 

cümlesi olan a cümlesi 2. derece olan si (segâh) perdesi ile sonlanmıştır. Diğer cümle 

olan b cümlesi 3. derecedeki do(çargâh) perdesi ile başlayıp karar sesi olan la(dügâh) 

sesi ile sonlanmıştır. Bu cümle iki defa tekrar edilmiştir. Söz ve müzik Feyzullah 

Çınar’a aittir. 

Şiir 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Özlem ve gurbet teması işlenmiştir. 
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3.142 Türk Ordusunun Kıbrıs'a Çıkışı Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 10 Zamanlı 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+b1) 

Türk Ordusunun Kıbrıs’a Çıkışı isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Eserin ilk girişinde sözlü olarak “Şanlı Türk Ordusunun Kıbrıs’a 

Çıkışı” cümlesini söylemiştir. Ardından saz ile giriş ezgisi gelmiştir. Eser sözlü bölme 

ve çalgısal bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eser boyunca arka planda top atışı ve 

mermi sesleri vardır. Bu seslerle eser boyu kahramanlık ve savaş ruhu verilmeye 

çalışılmıştır. Feyzullah Çınar sözlü bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eserin ilk 

cümlesi olan a cümlesi makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlamıştır. 

En tiz ses olan 7. derecedeki sol(gerdaniye) sesi duyurulduktan sonra, 5. derecedeki 

mi(hüseynî) perdesinde cümle sonlanmıştır. İkinci cümle olan b cümlesinde fa diyez 

perdesi fa(acem) perdesine dönmüştür ve cümle fa perdesi ile başlamıştır. La(dügâh) 

perdesinde ise karar verilmiş ve cümle sonlanmıştır. Cümlenin ikinci kez tekrarında mi 

bemol perdesi kullanılmış farklı bir etki yaratılmaya çalışılmıştır. Eser boyunca bazı 

kelime grupları tekrar edilmiştir. 

Şiir 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Şiirin konusu ise 

Kıbrıs çıkarması ve Ecevit’e övgüdür. Şiirin sonunda Ecevit’e Nobel Ödülü verilmesi 

gerektiği iletilmiştir. Sıkça kullanılan -meli, -malı ekleriyle gereklilik vurgusu 

yapılmıştır. 
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3.143 Türk Silahlı Kuvvetleri Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(La-Fa) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Türk Silahlı Kuvvetleri isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir fakat sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme 

ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Çalgısal bölmeler boyunca arka planda 

top, mermi, jet sesleri ve savaştaki insan seslerine yer verilmiştir. Böylece savaş ruhu 

yansıtılmaya çalışılmıştır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 5. derecesi olan 

mi(hüseynî) perdesi ile başlamıştır. Eserin en tiz sesi olan 6. derecedeki fa(acem) 

perdesi burada gösterilmiştir. Ardından 3. derecedeki do(çargâh) perdesine gidilerek ilk 

cümle sonlandırılmıştır. İkinci cümle olan b cümlesi la(dügâh) perdesi ile başlamış, do 

perdesi ile sona ermiştir. 

Şiir 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Kıbrıs çıkarması konu 

edilmiştir. 
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3.144 Uyuma Vatandaş Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 7 Zamanlı 

Ses Genişliği: 9 Ses(La-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Uyuma Vatandaş isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Çınar sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarlarından oluşmaktadır. Ey zahit bizi eyler ihtiram adlı eserin ezgisi aynen 

alınmıştır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi, makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) 

perdesi ile başlamış, yine aynı cümlede eserin en tiz notası olan si(tiz segâh) perdesi 

duyurulmuştur. Makamın 7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile ilk cümle sona 

ermiş, bağlama ile karar sesi olan la(dügâh) perdesine gelinmiştir. İkinci cümle olan b 

cümlesi 3. derece olan do(çargâh) perdesi ile başlamış, karar perdesi olan la perdesi ile 

sona ermiştir. 

Şiir 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Devranî’ye aittir. Toplumu bilinçlendirmek 

amaçlı bazı uyarılarda bulunulmuş, nasihatler verilmiştir. 
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3.145 Vaiz Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Çalgısal Bölme 4 Zamanlı – Sözel Bölme Serbest 

Ses Genişliği: 5 Ses(Sol-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a1)+B(b) 

Vaiz isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar sözleri 

okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin çalgısal kısmı tek cümleden ve cümlenin 

tekrarından oluşmaktadır. Eserin çalgısal bölmesinin ilk cümlesi olan a cümlesi, 

makamın 3. derecesi olan do(çargâh) perdesi ile başlamış karar perdesi olan la(dügâh) 

perdesi ile sonlanmıştır. Aynı cümlenin çeşitlemesi tekrar edilmiştir. Eserin sözel kısmı 

olan b cümlesi ise makamın 2. derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile başlamıştır, yeden 

sesi  olan sol(rast) sesi ile sona ermiştir. Eser ise karar sesi olan la perdesi ile 

sonlandırılmıştır. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Din yobazlarına 

cevaben yazılmıştır. 
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3.146 Var Mıdır Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 8 Ses(Sol-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+c) 

Var mıdır isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Çınar 

sözleri okurken bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmenin 

tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a cümlesi makamın 2. derecesi olan 

si(segâh) perdesi ile başlamıştır. Makamın 4. derecesi ve güçlü sesi olan re(neva) 

perdesinde cümle sonlanmıştır. İkinci cümle olan b cümlesi 6. derecedeki fa diyez(eviç) 

perdesi ile başlamış, eserdeki en tiz ses olan sol(gerdaniye) perdesi burada 

duyurulmuştur. Ardından yine re perdesine dönülmüş ve b cümlesi bitmiştir. Üçüncü 

cümle olan c cümlesi si perdesiyle başlamış ve karar sesi olan la(dügâh) perdesine 

gelinerek cümle sonlandırılmıştır. 

Şiirde hece ölçüsü belirli bire düzende kullanılmamıştır. Bazı yerlerde 11’li bazı 

yerlerde 13’lü veya 9’lu ölçü kullanılmıştır. Konu olarak ölüm ve arkasından duyulan 

acı işlenmiştir. Ağıt türünde bir eserdir. 
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3.147 Veysel'e Ağıt Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La)  

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Veysel’e Ağıt isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Eserin ilk cümlesi olan a 

cümlesi makamın 7. derecesindeki sol(gerdaniye) perdesi ile başlamıştır. Eserin en tiz 

notası olan la(muhayyer) perdesi burada duyurulmuştur. Si(segâh) perdesi ile ilk 

cümlenin sözleri sona ermiştir. Saz ile karar perdesi olan la(dügâh) perdesine gelinmiş 

böylece a cümlesi bitmiştir. İkinci cümle olan b cümlesi ise makamın güçlüsü olan ve 5. 

derecesi olan mi(hüseynî) perdesi ile başlamıştır, la perdesinde sona ermiştir. Ezgisi 

Âşık Veysel’e ait olan Dost Dost Diye Nicesine Sarıldım isimli eserle aynı olmakla 

beraber küçük farklarla ayrılmıştır. Çınar, okuduğu her kıtanın sonuna bir sonraki 

kıtanın ilk dizesini ekleyerek devam etmiştir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Âşık Veysel’in özelliklerinden ve ölümünden 

bahsedilmiştir. Ağıt türünde bir eserdir. 
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3.148 Ya Ali Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 4 Ses(La-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Ya Ali isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser çalgısal 

giriş ile başlayıp, sonrasında çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarları ile devam 

etmektedir. Feyzullah Çınar eserin sözlerini söylerken bağlamasını susturmuştur. Tek 

bölümlü olan bu eserin a cümlesinde Çınar; makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile sözel bölmeye giriş yapmıştır. Makamın 2. derecesi olan si(segâh) 

perdesinde a cümlesini bitirmiş, yine si perdesi ile b cümlesine başlangıç yapmıştır. 

Ardından la(dügâh) perdesine gelerek kararı duyurmuştur. Sözler eşliğinde eseri 

sonlandırmıştır. 

Şiir 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Pir Mehmed’e aittir. Şiirin ana teması Hz. 

Ali üzerinedir. Ali sevgisi dile getirilmiştir. 
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3.149 Ya Hızır Adlı Eserin Çözümlemesi 

 

  



  

423 

 

  



  

424 

 

  



  

425 

Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+a’+a’+a’) 

Ya Hızır isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Eser 

çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Tek bölümlü olan bu 

eserin tek cümlesi vardır. Tüm eser bu tek cümle üzerinden ilerlemektedir. Cümle bazı 

motifleriyle küçük farklar gösterse de genel olarak tüm ezgi boyunca aynı gidişatta 

ilerlemektedir. Hüseynî makamının ilk perdesi olan la(dügâh) sesi ile başlayan eserde 

cümle yine la sesi ile sona ermektedir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Semah niteliğinde bir eserdir. Sebahat Akkiraz, 

Musa Eroğlu gibi sanatçılar da bu eseri albümlerinde seslendirmiştir. 
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3.150 Yar Cefasıdır Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses (La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Yar Cefasıdır isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Sözlü 

bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarlarından oluşmaktadır. Tek bölümlü olan bu eserin a cümlesi makamın 5. derecesi 

ve güçlüsü olan mi(hüseynî) perdesi ile başlamıştır. La(dügâh) perdesine gelerek 

sonlanmıştır. İkinci cümle olan b cümlesi makamın 4. derecesi olan re(neva) perdesi ile 

başlamış yine la perdesine dönülerek karar sesi olan la duyurulmuştur. Eser çalgısal 

giriş, sözel bölüm ve ara melodiler boyunca bu şekilde ilerlemiştir. Motiflerdeki 

değişimlerle tek düze olmaktan çıkmıştır.  

Şiir 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Aşk, sevgi teması 

işlenmiştir. 
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3.151 Yavaşça Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 7 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Sol-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’) 

Yavaşça isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Sözlü 

bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarlarından oluşmaktadır. Tek bölümlü olan bu eserin a cümlesi, makamın 4. derecesi 

olan re(neva) perdesi ile başlamaktadır. La(dügâh) perdesi ile sonlanmaktadır. Eser 

boyunca bu cümle tekrar edilmektedir. Sadece Mi bemol perdesi kullanarak üçüncü ve 

beşinci kıtada farklı müzikal etki yaratılmıştır. Cümle sonları puandorgludur.  

8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Meslekî’ye aittir. Ölüm teması ve sevgili teması 

işlenmiştir. 
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3.152 Yaz Gelip Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 5 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Yaz Gelip isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. Sözlü 

bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarlarından oluşmaktadır. Tek bölümlü olan bu eserin a cümlesi makamın 6. derecesi 

olan fa diyez(eviç) perdesi ile başlamıştır. Eserdeki en tiz ses olan 8. derecedeki 

la(muhayyer) perdesi bu cümlede duyurulmuştur. Ardından cümle, makamın 4. derecesi 

olan re(nevâ) perdesi ile sona ermiştir. Saz ile karar perdesi olan la(dügâh) perdesine 

gelinmiştir. İkinci cümle olan b cümlesine giriş, makamın güçlü sesi olan mi(hüseynî) 

perdesi ile başlamıştır. La perdesi ile sonlandırılmıştır. İkinci cümle iki kez tekrar 

edilmiştir.  

Şiir 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Karacaoğlan’a aittir. Nasihat konusu 

işlenmiştir. 
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3.153 Yılmaz Yılmaz Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 5 Ses(Sol-Re) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b) 

Yılmaz Yılmaz isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Sözlü bölmede bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin 

tekrarlarından oluşmaktadır. Tek bölümlü olan bu eserin a cümlesi makamın 2. derecesi 

olan si(segâh) perdesi ile başlamaktadır ve yine si perdesi ile cümle bitmektedir. Eserin 

diğer cümlesi b ise la(dügâh) perdesi ile başlayıp 3. derecedeki do(çargâh) perdesi ile 

bitmiştir. Marş niteliğinde olan bu eserin ezgisi aynı motiflerin tekrarlarıyla 

oluşturulmuştur. Do perdesinde puandorg yapılmıştır. Ardından saz ile la perdesine 

gelinmiştir. Devamında ise makamın yedeni sol(rast) perdesi ile başlayan motif, 

si(segâh) perdesinde karara ulaşmıştır. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Kahramanlık temalı, siyaset içeriklidir. 
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3.154 Yirmi Dört Ayar Aleviyim Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: 4 Zamanlı 

Ses Genişliği: 6 Ses(Re-Si) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a’+b+a) 

24 Ayar Aleviyim isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Sözlü bölmelerde çoğunlukla bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve sözel 

bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Tek bölümlü olan bu eserin sözel bölümünün a 

cümlesinde Çınar; uşşak makamın 7. derecesi olan sol(gerdaniye) perdesi ile ezgiye 

başlamıştır. 5.derecedeki mi(hüseynî) perdesinde asma kararı duyurmuştur. Bu cümleyi 

iki defa tekrarın ardından b cümlesine geçmiştir. Makamın 6. derecesi olan fa 

diyez(eviç) perdesi ile başlayan b cümlesi, makamın 8. derecesindeki la(muhayyer) 

perdesini ve türküde en tiz ses olan 9. derecedeki si(segâh) perdesinin ardından sol 

perdesinde asma karar göstermiştir. Daha sonra a cümlesi tekrar edilerek mi perdesinde 

karar duyurulmuştur. Söz ve müzik Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsüyle yazılmıştır. Alevi kimliği üzerine yazdığı bu şiirde Feyzullah 

Çınar, “Yirmi dört ayar aleviyim.” cümlesini sıkça kullanmıştır. Teşbih(Benzetme) söz 

sanatını kullanan Çınar, Alevi kimliğini altına benzeterek, yirmi dört ayar altında 

olduğu gibi kendi kimliğinin de saf, orijinal, katıksız olduğundan bahsetmiştir. 
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3.155 Yirminci Asırda Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: 2 Zamanlı 

Ses Genişliği: 8 Ses(La-La) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+b+b1) 

Yirminci Asırda isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde seslendirmektedir. 

Eser çalgısal bölme ve sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Tek bölümlü olan 

bu eserin a cümlesinde Çınar; uşşak makamın 6. derecesi olan fa diyez(eviç) 

perdesinden sözel bölmenin ezgisine başlamıştır. Eserdeki en tiz ses olan la(muhayyer) 

perdesini göstermiş, devamında cümle sonunda makamın güçlü perdesi 4. derecedeki 

re(neva) sesinde asma kalış göstermiştir. Daha sonra yine a cümlesini tekrarın ardından 

b cümlesine mi(hüseynî) perdesiyle başlamıştır. Bu cümleyi la(dügâh) perdesi ile 

sonlandırdıktan sonra aynı cümlenin çeşitlemesinin tekrarı ile ezgiyi sonlandırmıştır. 

Şiiri 8’li hece ölçüsüyle yazılmıştır. Sözleri Derviş Kemal’e aittir. Konusu ile Kıbrıs 

çıkarması ile ilgilidir. Kahramanlık temalı bir şiirdir. 
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3.156 Yitirdim Yavrumu Çay Kenarında Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 5 Ses(La-Mi) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a1+a2+b) 

Yitirdim Yavrumu Çay Kenarında isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Sözlü bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal girişle 

başlayıp sözel bölmenin ve çalgısal bölmenin tekrarları ile devam etmektedir. Tek 

bölümlü olan bu eserin a cümlesinde Çınar; uşşak makamın 3. derecesi olan do(çargâh) 

perdesi ile ezgiye başlamıştır. Eserdeki en tiz ses olan makamın 5. derecesi mi(hüseynî) 

perdesini duyurduktan sonra cümleye makamın güçlüsü re(neva) perdesi ile son 

vermiştir. Aynı cümleyi üç kez tekrarın ardından b cümlesine geçmiştir. Makamın ilk 

sesi olan la(dügâh) perdesi ile b cümlesine başlamıştır ve yine la perdesi ile kararı 

duyurmuştur. Söz ve müzik Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Ağıt niteliği taşıyan bu şiir yavrusunu kaybetmiş, 

onun ölümünün ardından yazılan bir şiir olarak kendini göstermektedir. 
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3.157 Yol Üstünde Mezarım Var Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Uşşak 

Usûlü: Serbest 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a+a1+a2+b) 

Yol Üstünden Mezarım Var isimli eseri Feyzullah Çınar elektro bağlama eşliğinde 

seslendirmektedir. Eser çalgısal giriş ve sözel bölmeden oluşmaktadır. Çalgısal giriş 

kısmı mey ile yapılmıştır. Daha sonraki söz aralarındaki çalgısal ezgilerde bağlama 

kullanılmıştır. Çınar eserin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Bu eserin 

kaydında diğerlerinden farklı olarak elektro bağlama kullanılmıştır. Eserin sözel kısmı 

uşşak makamının 5. derecedeki sesi olan mi(hüseynî) perdesi ile başlamaktadır. 

Eserdeki en tiz ses olan 7. derecedeki sol(gerdaniye) sesi duyurulduktan sonra makamın 

güçlü sesi ve 4. derecesi re(neva) perdesinde asma kalış yapılmıştır. Aynı cümlenin üç 

defa tekrarının ardından b cümlesine geçilmiştir. Makamın 2. derecedeki sesi olan 

si(segâh) perdesi ile başlayan b cümlesi, la(dügâh) sesi ile sonlandırılmış böylece karar 

verilmiştir. Söz ve müzik Feyzullah Çınar’a aittir. 

Şiiri 8’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Konusunda Çamşıhı’ya özlem ve felekten biraz 

daha sabır ve zaman istemi vardır. 
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3.158 Zar Ağlar Adlı Eserin Çözümlemesi 
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Makamı: Hüseynî 

Usûlü: Çalgısal Bölme 2 Zamanlı - Sözel Bölme Serbest 

Ses Genişliği: 7 Ses(La-Sol) 

Karar Sesi: La 

Biçimi: A(a)+B(c+d) 

Zar Ağlar isimli eseri isimli eseri Feyzullah Çınar bağlaması eşliğinde 

seslendirmektedir. Sözlü bölmelerde bağlamasını susturmuştur. Eser çalgısal bölme ve 

sözel bölmenin tekrarlarından oluşmaktadır. Çalgısal bölme 2 zamanlı, sözel bölme ile 

serbest zamanlıdır. Eserin çalgısal kısmı tek cümleden oluşmaktadır. Hüseynî 

makamının 5. derecesi ve güçlüsü olan mi(hüseynî) perdesi ile ezgi başlamıştır. 

Makamın ilk sesi olan la(dügâh) perdesi ile ilk cümle sonlanmıştır. Eserin sözel kısmı 7. 

derecedeki sol(gerdaniye) perdesi ile başlamıştır. Mi perdesinde puandorg vardır. 

Ardından ezgi yine sol perdesi ile devam etmiş makamın 4. derecesi olan re(neva) 

perdesinde cümle bitmiştir. Saz ile beraber karar sesi olan la sesine dönülmüştür. 

Böylece sözlü bölümün ilk cümlesi tamamlanmıştır. İkinci cümlesi ise 3. derecedeki 

do(çargâh) perdesi ile başlamıştır. Sözler 2. derecedeki si(segâh) perdesinde sona 

ermektedir. Saz ile karar sesi olan la sesine gidilerek karar duyurulmuştur. 

Şiiri 11’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. Sözleri Kul Rabia’ya aittir. Şiirde nasihat verme 

ve bazı durumlardan yakınma söz konusudur. Ayrıca olması ihtimal olan bazı olaylar 

örnek verilerek karşılaşılabilecek sonuçlar aktarılmıştır. 
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SONUÇ 

Anadolu sahasında âşıklık geleneği, yüzyıllardır süregelen bir gelenektir. Bu geleneğin 

içinde birçok önemli âşık yetişmiştir. 20. yüzyıl âşıklık geleneği içinde önemli bir yeri 

bulunan halk ozanı Feyzullah Çınar, geleneğin önemli temsilcilerinden biridir. 

Kendinden önceki âşıkların usta malı eserlerinden beslenerek kendinden sonraki 

âşıklara birçok önemli eser bırakan Feyzullah Çınar, kültürel mirasımızın önemli 

taşıyıcılarından biri olmuştur. 

Feyzullah Çınar’ın müzik ile tanışması aile ortamında gerçekleşmiştir. Babasının 

müziği çok seven biri olması ve küçük yaşta Çınar’a saz alıp onu bu yola teşvik etmesi, 

ozanın müzik yaşamına ilk adımlarını çok erken atmasına vesile olmuştur. Ayrıca 

Alevi-Bektaşi kültürü içinde yetişmesi, cem törenlerinde bulunması, Alevi dedelerinin 

yanında yetişmesi, onun bu kültür ile etkileşimine ve bu etkileşimin sanatında derin 

izler bırakmasına neden olmuştur. Doğup büyüdüğü yer olan Sivas’ın çokça âşık 

yetiştiren bir yer olması, ozanın sanatını geliştirmesi, kültürel dokudan beslenmesi ve 

kültürel mirasın devamlılığı açısından pek çok olanak sağlamıştır. Kendinden önceki 

âşıkların verdiği eserler, Çınar için birer ilham kaynağı olup ayrıca repertuvarını 

genişletmesinde yardımcı olmuştur. Usta-çırak ilişkisi içerisinde şekillenen süreçte 

Feyzullah Çınar’ın bilinen bir ustası yoktur. Ayrıca bade içtiğine dair bir bilgiye 

rastlanmamıştır. O, kendisinden önceki âşıklardan, Alevi kültüründen ve doğduğu 

toprakların kültürel dokusundan beslenerek harmanlanmış ve eserlerini üretmiştir. 

Yazdığı şiirlerde mahlas olarak kendi ismini kullanmayı tercih etmiştir. 

Feyzullah Çınar Alevi-Bektaşi geleneği ve kültürünü eserlerinde de yoğun bir şekilde 

işlemektedir. Bu kültürün mersiye türünde örnekleri ozanın repertuvarında önemli bir 

yere sahiptir. Ozanın okuduğu 17 adet mersiye örneği vardır. Diğer eserlerinde 

toplumsal konuları, dini temaları, adalet, sevgi, insanlık, doğa gibi evrensel konuları da 

ele almıştır. Eserlerinde toplumsal sorunları, adaletsizlikleri, halkın fakirliğini ve zorlu 

yaşam koşullarını, yaşanan acıları da dile getirmiş, halkın sözcüsü olma görevini 

üstlenmiştir. Eserlerinde kullandığı sert söylemler ile adaletsizliğe karşı olan duruşunu, 

duygu ve düşüncelerini daha güçlü bir şekilde ifade etmiştir. Kimi zaman sert bir dil ve 

eleştirel bir üslupla siyasi ve toplumsal tenkitte bulunmuş, sesini daha gür bir şekilde 

çıkartarak korkusuzca adaletsizliğe dikkat çekmiş; kimi zaman da lirik bir üslup 
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benimseyerek derin duygusal acılarını ve hayal kırıklıklarını, toplumun fakirliğini, 

ezilmişliğini, sosyal eşitsizlikleri eserlerinde işlemiştir.  

Çınar, şiir yazımında kendisinin de ifade ettiği gibi ön planda değildir. Genellikle başka 

şairlerin veya âşıkların eserlerini bestelemiştir. Onların şiirlerini kendi şiirlerinden daha 

ustaca gördüğünü dile getirmiştir. Kendi yazdığı şiirlerde ise açık ve net bir dil 

kullanmıştır. Kimi zaman çarpıcı imgelere yer vermiş, kimi zaman da eski kelimeler 

kullanmıştır. Şiirlerinde duygusal yoğunluk ön plandadır.  

Müziğinde ustaca çaldığı sazı onun en önemli çalgısı olmuştur. Albüm, plak ve video 

kayıtlarını sazı eşliğinde almış, nadiren mey, bir eserinde de klarnet çalgısını 

kullanmıştır. Konser ve katıldığı etkinliklerde de farklı çalgılar kullanmamıştır. Saz 

çalarken kullandığı teknikler Türk halk müziğine özgüdür. Yöresel tavır ve çalım 

teknikleri ön plandadır. Bozuk düzen ve kısa sap düzenini birlikte kullanmıştır. 

Eserlerinin sözlerini okurken bağlamasını susturmuştur. Cümle sonlarında yaptığı 

puandorglarla kendine has bir müziksel üslup oluşturmuştur. Güçlü bir söyleyiş tarzı ve 

sazına hâkimiyet vardır. Feyzullah Çınar’ın müziği insanlığın ortak duygu ve 

değerlerini yansıtarak kültürel ve sosyal sınırları aşan evrensel bir dil oluşturmuştur. 

Makamsal olarak en çok hüseynî makamını tercih etmiş; uşşak, karcığar, saba, hüzzam, 

hicaz, gerdaniye gibi makamları da kullanmıştır. Farklı makamlar kullandığında ise o 

makamın karar sesi la(dügâh) perdesi olmasa dahi, ozan la perdesinde karar vermiş, 

eserlerinin tamamını la perdesi ile sonlandırmıştır. Ozanın eserlerinin 93’ü hüseynî 

makamı, 49’u uşşak makamı, 8’i muhayyer makamı, 4’ü karcığar makamı, 1’i hüzzam 

makamı, 1’i saba makamı, 1’i hicaz makamı, 1’i gerdaniye makamıdır. Usûl 

bakımından değerlendirildiğinde ise; 45’i serbest zamanlı, 31’i 4 zamanlı, 22’si 2 

zamanlı, 16’sı karma, 12’si 7 zamanlı, 11’i 5 zamanlı, 11’i 10 zamanlı, 5’i 9 zamanlı, 

3’ü 8 zamanlı, 1’i 12 zamanlı, 1’i 6 zamanlıdır. 

Feyzullah Çınar, dönem dönem farklı şehirlerde yaşamış, ülkenin birçok kentinde 

konserler vermiş, tanınmış, geniş bir dinleyici kitlesine ulaşmış, bu yönüyle mahalli 

olmaktan çıkmış ulusal düzeyde tanınan bir sanatçı hâline gelmiştir. Avrupa’ya 

gidişinin ardından, Türkiye dışında da tanınan, ilgi gören bir sanatçı olmuş, uluslararası 

âşık boyutuna ulaşmıştır. Avrupa’da geçirdiği süre zarfında, farklı kültürler arasında 

köprü olma görevini üstlenmiştir. Uluslararası düzeyde tanınarak eserlerini ve kendisini 

geniş bir dinleyici kitlesine benimsetmiştir. Erken yaşta vefat etmesine rağmen 
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arkasında zengin bir kültürel miras bırakmıştır. Eserleri Alevi-Bektaşi kültürünü 

yaşatmaya devam etmektedir. Halk müziği ve âşıklık geleneği ile ilgilenenler tarafından 

ozanın bıraktığı miras ve sanatı, kültürel hazinenin en değerli parçalarından biridir. 

Feyzullah Çınar, yaşadığı dönemin sosyal, kültürel ve siyasi dinamiklerini eserlerinde 

yansıtarak toplumun ortak hafızasını oluşturmakta katkı sağlamıştır. O; hem geçmişin 

hem de geleceğin sesi olarak toplumu etkilemeye, bizlere ilham kaynağı olmaya ve 

kültürel yapı taşlarından biri olarak varlığını sürdürmeye devam edecektir. 
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